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Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tavoitteena oli antaa toimeksiantajalle ajantasai-

nen kuva hostellipäällikön toimenkuvasta ja sen avulla kehittää Eurohostelin esihenkilötyötä. 

Opinnäytetyön toisena tavoitteena oli toteuttaa toimeksiantajalle uusi intranet. 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvata seurantajakson aikana tehtyjä töitä ja jokaisen viikon 

lopuksi analysoida kuluneen viikon aikana esille nousseita esihenkilötyön aihealueita ammatti-

kirjallisuuteen pohjautuen. Intranetin osalta tarkoituksena oli valita uusi alusta, suunnitella 

uuden intranetin rakenne, siirtää vanhan intranetin sisältö uuteen ja julkaista uusi intranet. 

Opinnäytetyön teoreettinen viitekehys rakentui esihenkilötyötä käsittelevän ammattikirjalli-

suuden ja sähköisten julkaisujen ympärille. 

Opinnäytetyö antoi toimeksiantajalle ajantasaisen kuvan hostellipäällikön tehtävästä ja sen 

vaatimuksista, mitä on mahdollista hyödyntää yrityksen rekrytoinneissa, osaamistarpeita kar-

toitettaessa sekä toimenkuvaa kehitettäessä. Uuden intranetin valmistuminen varmisti yrityk-

sen sisäisen viestinnän toimivuuden ja mahdollisti sen kehittämisen tulevaisuudessa. Lisäksi 

opinnäytteen tekijä löysi kehityskohteita omasta esihenkilötyöskentelystään.  
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The objective of this thesis in the form of a journal was to give the commissioner an up-to-

date picture of the hostel manager’s job description and to use it to develop Eurohostel’s 

managerial work. Another objective of the thesis was to implement a new intranet for the 

commissioner. 

The objective of the thesis was to describe the work done during the follow-up period and at 

the end of each week to analyze the subject areas of managerial work that came up during 

the past week, based on the professional literature. Regarding the intranet, the objective 

was to choose a new platform, plan the structure of the new intranet, transfer the content of 

the old intranet to the new one and publish the new intranet. 

The theoretical framework of the thesis was built around professional literature and electron-

ic publications on the subject.  

The thesis provided the commissioner an up-to-date picture of the hostel manager’s job and 

its requirements, which can be used in the company’s recruitment, when mapping the new 

skills needed and when developing the job description. Building the new intranet ensured the 

functionality of the company’ s internal communication and enabled its development in the 

future. In addition, the author of the thesis found areas for development in his own work as a 

supervisor. 
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1 Johdanto 

Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön (PONT) tavoitteena on kuvata Eurohostelin hostel-

lipäällikön työtä ja kehittää sitä. Päiväkirjaraportointini kestää kymmenen viikon ajan ja seu-

rantajakso ajoittuu aikavälille 20.9.-26.12.2021. Kunkin viikon aluksi kerron minkälaisiin työ-

tehtäviin ja mihin teemaan kyseisellä viikolla keskityn. Teemat pohjautuvat raportointiviikolla 

esiin nousseisiin esihenkilötyön alueisiin. Raportointiviikon päätteeksi olen tehnyt yhteenve-

don, jossa pyrin arvioimaan ajanjaksolla kehittynyttä osaamistani ja käsittelen teeman teo-

reettista viitekehystä. Opinnäytetyön toisena tavoitteena on uuden intranetin suunnittelu ja 

toteuttaminen Eurohostelille. 

Aiheen valinta perustui toimeksiantajan toiveeseen ymmärtää hostellipäällikön toimenkuvaa 

kokonaisuutena, selvittää sen vaatimia ominaisuuksia ja kehittää Eurohostelin esihenkilötyö-

tä. Eurohostelin intranetin toimivuus oli vaarantumassa ja tilalle piti saada uusi intranet, jo-

ten sen tekeminen valikoitui opinnäytetyön toiseksi aiheeksi. 

1.1 Toimeksiantaja 

Eurohostel on osakeyhtiömuotoinen yritys, joka harjoittaa majoitustoimintaa omistamassaan 

kiinteistössä Helsingin Katajanokalla osoitteessa Linnankatu 9. Eurohostel Oy perustettiin 

vuonna 1991, jolloin aloitettiin seitsemänkerroksisen kiinteistön remontointi miesten asunto-

lasta hostelliksi. Eurohostel avasi ovensa alkuvuodesta 1992. Tätä kirjoitettaessa hostellissa 

on 135 huonetta, joissa on yhteensä 255 vuodepaikkaa, sekä sata lisävuodetta. Hostelli tarjo-

aa majoitusta yhden, kahden ja kolmen hengen huoneissa sekä petipaikoilla. Tyypillisenä 

vuotena Eurohostelin asiakkaista yli 80 prosenttia on ulkomaisia, edustaen yli 130 kansalli-

suutta. Yöpymisiä kirjataan vuosittain yli 65 000 pois lukien koronavuodet 2020-2022. 

Eurohostelin koko osakekannan omistaa Suomen Hostellijärjestö ry, joka on valtakunnallinen 

yleishyödyllinen järjestö (Suomen Hostellijärjestö ry 2022a). Suomen Hostellijärjestö edustaa 

Suomessa kansainvälistä Hostelling International -verkostoa (Suomen Hostellijärjestö ry 

2022b). 

Suomen Hostellijärjestön hallitus piti strategiatyöpajan keväällä 2017, minkä seurauksena 

Eurohostelille määriteltiin arvot (Kuvio 1) ja visio, sekä päivitettiin missio ja strategia. He 

määrittelivät Eurohostelin visioksi olla kansainvälisen tason hostellitoiminnan edelläkävijä 

Suomessa ja esimerkki siitä, kuinka hostelli-ideologiasta luodaan kannattavaa liiketoimintaa, 

joka on sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti kestävää (Kihlström 2017). 
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Eurohostelin missio on (Kihlström 2017) 

- olla hostellijärjestön kosketuspinta hostellitoimintaan ja rahoituksen lähde 

- olla esimerkki siitä, mitä hostellitoiminta Suomessa voi parhaimmillaan olla 

- tuottaa arvoa hostelliverkoston hostelleille (esimerkiksi oppia ja osaamista) 

- tuottaa arvoa jäsenjärjestöille 

- toimia edullisena, yhteisöllisenä ja kansainvälisenä yöpymismahdollisuutena 

  

 

Kuvio 1: Eurohostelin arvot (Kihlström 2017) 

Eurohostelin strategiana on kirkastaa brändimielikuvaa, mahdollistaa yhteisöllisyyden koke-

musta, miettiä hostellitoiminnalle uutta kiinteistöä ja tuoda harjoittamaansa vastuullista 

toimintaa enemmän esille toiminnassaan (Kihlström 2017).  

 

Eurohostelissa on henkilöstöä keskimäärin 12 henkeä, jotka työskentelevät vastaanotossa, 

myynnissä ja johdossa. Enemmistö henkilöstöstä on vakituisia ja loput ekstroja. Pyrimme kou-

luttamaan vastaanotossamme aina yhtä työharjoittelijaa kerrallaan. Työharjoittelijat ovat 

pääsääntöisesti matkailualan opiskelijoita lähialueen oppilaitoksista. Siivous, huolto ja ravin-

tola on ulkoistettu eri yrityksille, jolloin oma henkilöstömme pääsee keskittymään ydinliike-

toimintaan eli majoitustoiminnan harjoittamiseen. 

Yhteisöllisyys Asiantuntijuus

Ekologisuus Edullisuus
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1.2 Käsitteet 

Opinnäytetyö sisältää käsitteitä, joita avaan tässä kappaleessa. 

Agentti: Jälleenmyyjä. Yleensä internetissä toimiva matkatoimisto, joka välittää asiakkaan 

internetissä tekemän varauksen hostellille ja perii siitä välityspalkkion. 

Ahaa-elämys: Äkillinen oivallus esimerkiksi ongelmanratkaisun yhteydessä. 

Bleisure-matkailu: Business + leisure. Työ- ja vapaa-ajan matkailun yhdistäminen. 

Concierge: Hotelliportieeri. Hotellin työntekijä, jonka puoleen asiakas voi kääntyä minkä 

tahansa pyynnön tai toiveen takia. Concierge tuntee kaupungin läpikotaisin ja osaa neuvoa 

asiakkaan juuri hänelle sopiviin paikkoihin, aktiviteetteihin ja ravintoloihin (Suomen Hotelli-

portieerit ry 2022). 

Connector: Tiettyä tarkoitusta tekevä ohjelma, jonka voi tuoda visuaaliseksi osaksi isompaa 

kokonaisuutta, tässä tapauksessa Microsoft SharePoint (Korpela 2022). 

Domain: Verkkotunnus. Esimerkiksi eurohostel.fi. 

Ekstra: Tuntityöläinen. Työaika alle 112,5 tuntia kolmiviikkoisjakson aikana. 

Etätyö: Työ, jota voitaisiin tehdä työnantajan tiloissa, mutta tehdään varsinaisen työpaikan 

ulkopuolella ja jossa, tai sen organisoinnissa, käytetään apuna tietotekniikkaa (Kuisma & Sauri 

2021, 26). 

Flexcation: Flexible + vacation. Työskentely lomakohteessa etänä. 

Flow-tila: Virtauskokemus. Tila, jossa ihminen kykenee uppoutumaan täysin tekemäänsä asi-

aan ja hyödyntämään kaikkia taitojaan asian parissa (Venäläinen 2020). 

Hostelli: Edullista majoitusta tarjoava majoitusliike, jonka palvelukonsepti perustuu osittain 

omatoimisuuteen ja jakamiseen (Suomen Hostellijärjestö 2022c). 

HTML: Hypertext Markup Language. Merkintäkieli, jolla esitetään sisältöä verkkosivulla eli 

jolla verkkosivut on kirjoitettu (Kaikkonendesign 2022). 

Hybridityö: Monipaikkatyö. Työskentelymalli, jossa osa työstä tehdään fyysisesti työpaikalla 

ja osa etänä; kotona tai esimerkiksi vapaa-ajan asunnossa (Puhakka & Kallio 2021; Muutostai-

to 2022). 

Intranet: Intra. Yrityksen lähiverkko, jota käytetään yrityksen sisäiseen viestintään ja tieto-

jen käsittelyyn. 

JYET: Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto (Ava-akatemia 2022). 

Kognitiiviset toiminnot: Tiedon käsittelyyn liittyvät toiminnot: havaitseminen, ajattelu ja 

muistaminen (Vuoksimaa 2019). 

MaRa: Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa on matkailu-, majoitus-, ravintola- ja vapaa-

ajanpalvelualan sekä niihin liittyvän hyvinvointipalvelualan yrittäjien ja työnantajien edun-

valvoja ja työmarkkinajärjestö (Matkailu- ja Ravintolapalvelut Mara ry 2022). 

Monitekeminen: Multitaskaus. Useiden eri tehtävien samanaikainen tai vähintään limittäinen 

tekeminen (Mäkelä 2022). 

Pikaviestin: Tietokoneohjelmisto, joka sallii nopean viestinnän kahden tai useamman ihmisen 
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välillä verkossa, kuten esimerkiksi Internetissä (Digisäätiö 2022). Tunnetuimpia pikaviestimiä 

ovat WhatsApp ja Messenger. 

Reflektointi: Ajatteluprosessi, jossa oppija strukturoi tai re-strukturoi kokemuksiaan, ongel-

mia, olemassa olevaa tietoa tai käsityksiään. 

Resilienssi: Eri elämäntilanteissa vaihtelevaa psyykkistä selviytymiskykyä, joustavuutta ja 

uudelleen orientoitumista (Suomen mielenterveys ry 2022). 

SaaS: Software as a Service. Ohjelmiston jakelumalli, jossa palvelun tarjoaja ylläpitää sovel-

lusohjelmistoa palvelimillaan ja tarjoaa palvelua asiakkaille internetin välityksellä. 

Sidosryhmä: Kaikki ne tahot, joiden kanssa yritys on jollain tavoin toimintansa kautta yhteis-

työssä tai tekemisissä (BusinessCredit 2019). 

Staycation: Stay + vacation. Lähilomailu omassa kotikaupungissa tai lähiseudulla. 

Tunneäly: Emotional Intelligence. Kyky havaita omia ja muiden tunteita ja emootioita, kyky 

erotella niitä toisistaan ja käyttää tätä tietoa oman ajattelun ja toiminnan ohjaamiseen. 

UPS: Uninterruptible Power Supply. Keskeytymättömän virranjakelun takaava laite. 

Varausmoottori: Pilvessä toimiva palvelu, joka toimii reaaliaikaisena linkkinä verkkosivuston 

ja hotelliohjelman välillä. Varausmoottorin avulla asiakkaat voivat varata majoituspalveluita 

verkkosivulta. 

Widget: Pieni sovellus tai ohjelma, joka on suunniteltu helpottamaan pääsyä laitteen tai pal-

velun eniten käytettyihin toimintoihin (Arimetrics 2022). 

Workation: Work + vacation. Lomalla työskentely. 

2 Nykytilanteen analyysi 

2.1 Työtehtävät ja osaaminen 

Jo ennen matkailualan opintojeni aloittamista Savonlinnassa työskentelin vastaanottovirkaili-

jana parikkalalaisessa hotellissa. Tavoitteeni oli saada ensikosketus matkailualaan jo ennen 

alan opintojen aloittamista. Matkailualan opintojeni aikana työskentelin kesäisin vastaanotto-

virkailijana savonlinnalaisessa hostellissa ja punkaharjulaisessa matkailukeskuksessa. 

Minulla oli työkokemusta useammasta majoitusliikkeestä ja matkailualan tutkinto, kun aloitin 

vuonna 1999 Eurohostelissa vakituisena vastaanottovirkailijana. Vuonna 2001 sain ylennyksen 

myyntisihteeriksi ja neljä vuotta myöhemmin ylennyksen myyntipäälliköksi. Hostellipäällikön 

tehtävät aloitin vuonna 2007. 

Nykyisessä työpaikassani Eurohostelissa minulla on siis kahden vuoden kokemus vastaanoton 

työtehtävästä sekä yli kuuden vuoden kokemus myyntipalvelun työtehtävistä, joten minulle 

on kokemuksen myötä kehittynyt laaja tietämys yrityksemme eri työtehtävistä ja niiden toi-

minnasta. Koska olen vastannut yrityksemme rekrytoinneista jo yli 15 vuoden ajan olen pal-
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kannut lähes kaikki työntekijämme tehtäviinsä ja toiminut heidän esihenkilönään koko heidän 

meillä työskentelynsä ajan. 

Nykyisessä toimenkuvassani hostellipäällikkönä vastaan hostellin päivittäisestä toiminnasta 

24/7 ja pyrin olemaan aina tavoitettavissa. Keskimääräinen työaikani on 37,5 tuntia viikossa, 

mutta työni luonteen takia työpäivieni pituudet vaihtelevat tarpeen mukaan. 

Työssäni johdan hostellin päivittäistä toimintaa, pidän yhteyttä sidosryhmiin, johdan henkilös-

töresurssien tarkoituksenmukaista käyttöä, teen hallinnollisia päätöksiä ja seuraan majoitus-

alalle tyypillisten tunnuslukujen toteutumista. Normaalina työpäivänä en juurikaan osallistu 

vastaanoton tai myyntipalvelun operatiiviseen toimintaan, vaan vaikutan taustalla ja pyrin 

varmistamaan, että työntekijämme voivat tehdä työnsä mahdollisimman tehokkaasti. 

Käytännön työtehtävät ovat muuttuneet vuosien mittaan, mutta perusta on edelleen pitkälti 

sama. Työ on teknistynyt ja monet asiat toimivat nykyään automaattisesti, minkä takia työstä 

on tullut nopeatahtisempaa. Tekniikan lisääntyminen on kasvattanut teknisten ongelmien 

määrää, joiden ratkominen vie yhä enemmän minun ja muiden työntekijöidemme työaikaa. 

Minulle se ei ole ollut suuri ongelma, sillä olen aina ollut kiinnostunut teknisistä asioista ja 

kiinteistöistä, joista minulle on kertynyt paljon kokemusta niin työn ohessa kuin vapaa-

ajallanikin. 

Olen toiminut esihenkilönä yli 15 vuoden ajan, mutten koskaan ole suorittanut muuta johta-

mistutkintoa, kuin reserviupseerin tutkinnon osana varusmiespalvelustani vuonna 1993. Tuon 

tutkinnon opit ovat jo vuosikymmeniä vanhoja, enkä pidä sen soveltuvuutta (Maavoimat 2022) 

työtehtävääni riittävänä, joten kaipasin tuoreempaa ja soveltuvampaa koulutusta vaativiin 

johtamistehtäviin. Tämän takia suoritin vuosien 2020-2021 aikana Ava-akatemiassa 180 osaa-

mispisteen laajuisen Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinnon (JYET). Koulu-

tuksen myötä pääsin kehittämään omia johtamistaitojani minulle räätälöidyn kehittämisoh-

jelman avulla. Se antoi minulle uusia näkökulmia ja tehokkaita työkaluja johtamiseen päivit-

täisessä työssäni. 

Työtehtävät 

 

Alihankkijat 

Olen yhteydessä alihankkijoihimme (ravintola, siivous ja huolto) useita kertoja työpäivän ai-

kana. Toimin yhteistyössä heidän kanssaan, tarvittaessa ohjaan heidän työskentelyään ja osal-

tani myös valvon heidän työskentelyään. Laadin vuosittaisen suursiivoussuunnitelman siivous-

liikkeen edustajan kanssa sekä vuosittaisen kiinteistönhuoltosuunnitelman huoltoliikkeen 

edustajan kanssa. Valvon näiden suunnitelmien toteutumista niin laadullisesti, kuin aikatau-

lullisestikin. 
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Asiakaspalvelu 

Työskentelen nykyään harvoin asiakasrajapinnassa ja silloinkin yleensä vain jollain tavalla 

haasteellisemmissa asioissa tai isompien tarjousten yhteydessä. 

Edustustehtävät 

Toimin hostellien edustajana Suomen Hostellijärjestön markkinointityöryhmässä. Ennen koro-

na-aikaa työhöni kuului työmatkoja niin kotimaahan kuin ulkomaille. Matkat sisälsivät muun 

muassa matkailualan myyntitapahtumia, työpajoja, opintomatkoja ja eri alojen koulutuksia. 

Verkkoseminaarien (eli webinaarien) yleistymisen ja koronan takia työmatkojen määrä on 

vähentynyt paljon aivan viime vuosina. 

Hankinnat 

Vastaan varastonhallinnasta ja valtaosasta yrityksemme hankintoja. Käyn ostoksilla, teen 

hankintasopimuksia ja kilpailutuksia. 

Henkilöstöasiat 

Vastaan yrityksemme henkilöstöjohtamisesta. Rekrytoin niin uudet työntekijät, kuin työhar-

joittelijatkin ja vastaan osittain heidän perehdyttämisestään. Käyn osan kehityskeskusteluis-

ta. Vastaan yhteyksistä matkailualan oppilaitoksiin. Laadin henkilöstön työvuoro- ja lomalis-

tat. Vastaan työterveyshuoltoasioista; olen mukana laatimassa terveydenhuollon toiminta-

suunnitelmia, tarkistan laskut, toimin yhteyshenkilönä ja laadin erilaisia ohjelmia, kuten var-

haisen tuen malli tai päihdeohjelma. Toimin pääsuunnittelijana yrityksemme henkilöstötapah-

tumissa. 

Kestävä kehitys 

Vastaan yrityksemme jäte-, ympäristö- ja kierrätysasioista. Solmin jätesopimukset, seuraan 

jätemääriä, optimoin jätekuljetuksia ja pyrin vaikuttamaan siihen millaista jätettä hostel-

limme päivittäisessä toiminnassaan tuottaa. 

Kiinteistönhoito 

Yrityksemme omistaa kiinteistömme, joten omistajan edustajana toimin periaatteessa kiin-

teistön teknisenä isännöitsijänä. Vastaan osittain talotekniikkaan, sekä kiinteistön ja laittei-

den ylläpitoon liittyvistä asioista. Vastaan osittain myös kiinteistön kehityksestä ja remonttien 

suunnittelusta. Solmin huoltosopimukset. 

Laatuohjelmat 

Olen kouluttautunut hostellimme käyttämiin laatuohjelmiin, joita ovat Hostelling Internati-

onal Quality & Sustainability (HI-Q&S) ja Sustainable Travel Finland (STF). Toimin aikaisemmin 

yrityksemme laatuvastaavana, mutta nykyään toimin laatuasioiden suhteen lähinnä asiantun-

tijana. Opastan muuta henkilöstöämme laatuasioissa. Käyn läpi kaikki hostellimme saamat 
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palautteet seuraten palautteiden kvalitatiivista ja kvantitatiivista kehitystä. Puutun havait-

tuihin epäkohtiin ja vastaan reklamaatioihin. 

Lakisääteiset tehtävät 

Hoidan yrityksemme lakisääteisiä tehtäviä, kuten raportointeja, rekistereiden ylläpitoa, tava-

ramerkkejä ja tilastointeja. Seuraan alaan liittyviä lakimuutoksia ja työehtosopimuksen kehi-

tystä. 

Myynti ja markkinointi 

Suunnittelen hostellimme sisäisen markkinointimateriaalin yhteistyössä mainostoimistomme 

kanssa. Vastaan yrityksemme verkkosivujen päivittämisestä, sekä hotelliohjelmamme varaus-

sivuston päivityksistä. Perustan ja hallinnoin sosiaalisen median markkinointikampanjoita. 

Talous ja kirjanpito 

Vastaan yrityksemme rahaliikenteestä ja pankkitilin hallinnoinnista. Hoidan yrityksemme osto- 

ja myyntireskontraa, tarkistan ja hyväksyn laskuja. Valmistelen kirjanpitoaineiston kirjanpitä-

jällemme ja palkka-aineiston palkanlaskijallemme. Vastaan vakuutuksista, luotonhallinnasta 

ja perinnästä. 

Tekniset asiat 

Olen hotelliohjelmamme pääkäyttäjä, joten päivitän ohjelman hintoja, tuotetietoja ja käyt-

täjäprofiileita. Vastaan yrityksemme tietoteknisistä asioista, kuten tietokoneet, palvelimet, 

sisäverkko, puhelimet ja domainit. Toimin IT-lähitukena omalle henkilöstöllemme. 

Turvallisuus 

Olen laatinut yrityksellemme turvallisuussuunnitelman, joka sisältää pelastussuunnitelman. 

Toimin yrityksemme nimettynä turvallisuuspäällikkönä ja työsuojelupäällikkönä. Pyrin enna-

koimaan ongelmatilanteita ja ehkäisemään vaaran paikat etukäteen. 

Viestintä 

Vastaan pääosin yrityksemme sisäisestä viestinnästä. Toimin pääkäyttäjänä hostellimme sisä-

tiloissa olevassa mainosnäyttöjärjestelmässä. Laadin intranetiin ohjeistuksia henkilöstölle. 

Vastaan osittain yrityksen sosiaalisesta mediasta. Yrityksemme HTML-pohjainen intranet on 

minun rakentamani ja olen päävastuussa uuden intranetin suunnittelusta, rakentamisesta ja 

hallinnoinnista. 

Yleisjohtaminen 

Vastaan yrityksemme päivittäisjohtamisesta ja hoidan niin sanottuja juoksevia asioita. Seu-

raan, että vastaanottomme ja myyntipalvelumme työt sujuvat jouhevasti ja puutun asioihin, 

mikäli havaitsen toiminnassa kehitettävää. Hostellipäällikkönä kuulun toimitusjohtajamme ja 

myyntipäällikkömme kanssa yrityksemme johtoryhmään, joka vastaa yrityksemme tuotekehi-
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tyksestä. Avustan toimitusjohtajaamme useissa eri asioissa. Seuraan päivittäin hostellin avain-

tulosmittareita ja niiden kehitystä. Vastaan palveluiden ja prosessien kehittämisestä. Suunnit-

telen, johdan ja toteutan projekteja. Vastaan yleisestä ongelmien selvittelystä ja viime kä-

dessä sellaisten ongelmien ratkomisesta, joita muut eivät ole saaneet ratkaistua. 

Osaaminen 

Olen työskennellyt Eurohostelin hostellipäällikkönä vuodesta 2007 lähtien, joten minulla on 

hyvä osaaminen valtaosasta työtehtäviäni. Tätä edesauttaa se, että ennen hostellipäällikkönä 

työskentelyäni olin töissä vuosia sekä Eurohostelin vastaanotossa, että myyntipalvelussa. 

Tekninen kehitys on mennyt koko ajan eteenpäin ja siinä voi olla haasteellista pysyä mukana, 

koska uutta opittavaa tulee koko ajan ja järjestelmän vaihtuessa kaikki vanhaan järjestel-

mään liittyvä tieto menettää merkityksensä. Jos ennen tiedon puute oli haaste, niin nykyään 

haaste on enemmän relevantin tiedon löytämisen ja sen soveltamisen puolella. Mikäli eteen 

tulee jotain aivan uusia työtehtäviä tai järjestelmiä, niin pyrin kouluttamaan itseni tarvitta-

valle tasolle. Vaihtoehtoisesti saatan delegoida työtehtävän jollekulle toiselle, jolloin hän saa 

kouluttautua kyseiseen tehtävään ja tarvittaessa opettaa asian muillekin. Muutenkin pidän 

tärkeänä, että jaan osaamistani muiden kanssa, jottei yrityksemme olisi koskaan liian riippu-

vainen yhden henkilön osaamisesta. 

Yksi Eurohostelin hostellipäällikön tärkeimmistä tehtävistä on varmistaa, että kaikki työnteki-

jämme – niin yrityksemme omat työntekijät, kuin hostellissamme päivittäin työskentelevät 

alihankkijoidemme työntekijät - voivat tehdä työnsä mahdollisimman hyvin. Työssäni täytyy 

osata kuunnella työympäristöä sen suhteen, että millaisia asioita työnteossa pidetään ongel-

mallisina, kuormittavina tai muutoin hankalina. Pidän toimistoni oven aina auki, minkä ansi-

oista työntekijöillämme on matala kynnys tulla juttelemaan kanssani tai kysymään jotain. 

Avoin ovi auttaa myös seuraamaan mitä vastaanotossamme tai myynnissämme on milloinkin 

tapahtumassa, mahdollisia tarpeita on silloin helpompi havainnoida ja ongelmiin on helpompi 

kiinnittää huomiota. Tämä on tärkeää jo siksi, että olen yleensä paikalla vain arkisin toimis-

toaikaan eli en ole paikalla havainnoimassa mitä hostellissamme tapahtuu iltaisin, öisin ja 

viikonloppuisin. Tapahtumien ymmärtämisessä minua auttaa oma kokemukseni ilta- ja yövuo-

rojen tekemisestä. Ilta- ja viikonloppuvuoroja tehneitä työntekijöitämme tapaan päivittäin, 

mutta yövuoroja tekeviä työntekijöitä lähinnä vain henkilöstön tapaamisissa tai koulutustilai-

suuksissa. Tosin joskus menen tarkoituksellisesti töihin niin aikaisin, että ehdin keskustella 

yövuoron tekijän kanssa ennen hänen työvuoronsa päättymistä. Mahdollisia työnteon ongel-

makohtia käydään läpi myös kehityskeskusteluissa, joita olen käynyt kaikkien työnteki-

jöidemme kanssa. 

Hostellipäällikkönä joudun monitekemään päivittäin, kun eteeni tulee uusia työtehtäviä, vaik-

ka edellinenkin tehtävä on vielä kesken. Tällöin minun täytyy priorisoida, mikä on tärkeätä 
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tehdä juuri sillä hetkellä ja minkä voin jättää myöhemmäksi. Hostellipäällikön täytyy olla 

työssään tehokas ja määrätietoinen, sillä edellinen tehtävä on hyvä saada valmiiksi, ennen 

kuin seuraava tehtävä määräaikoineen painaa päälle. Joskus tilannekuva saattaa vaihtua yl-

lättäen, joten työssä pitää olla varautunut kaikkeen. 

Hostellipäällikön työ vaatii organisointikykyä, jotta käytettävissä olevat resurssit (omat tai 

muiden) saadaan toimimaan mahdollisimman tehokkaasti tarpeeseen nähden. Työssä täytyy 

olla joustava joissain asioissa, mutta toisissa täytyy myös osata olla tiukka. Nämä taidot ovat 

hyödyksi esimerkiksi työvuorosuunnittelussa. 

Työssäni tarvitaan psykologista silmää ja keskustelutaitoja, koska normaalin toimistopäivän 

aikana saatan kohdata esimerkiksi omaa henkilöstöämme, alihankkijoitamme, asiakkaitamme, 

neuvottelun vastapuolia ja jonkun tuotteen tai palvelun myyjiä. Osan saatan kohdata henkilö-

kohtaisesti, osan kanssa olen yhteydessä sähköpostitse ja osan kanssa puhelimitse. Useimpien 

kanssa voin keskustella suomeksi, mutta osa alihankkijoiden työntekijöistä ja valtaosa asiak-

kaista on ulkomaisia, jolloin keskustelukielenä on useimmiten englanti. 

Hostellipäällikkönä minun täytyy omata resilienssiä ja osata kehittää sitä eri tilanteisiin sopi-

vaksi. Joskus hyvinkin suunnitellut ja valmistellut asiat menevät aivan toisella tavalla kuin 

suunniteltu, mutta silloinkin tehtävä pitää suorittaa loppuun parhaalla mahdollisella tavalla 

käytettävissä oleviin resursseihin nähden. 

Henkilöstön päivittäisjohtamisessa, työn suunnittelussa ja organisoinnissa minun täytyy ottaa 

huomioon ikäjohtamiseen liittyvät erityispiirteet. Eri-ikäisten vahvuuksia voidaan hyödyntää 

ja voimavaroja kehittää eri tavoin, myös eri-ikäisten tarpeet huomioiden (Mattila 2014). Ikä-

johtamisen menetelmissä korostuvat mielestäni etenkin avoin vuorovaikutus, vastuun antami-

nen, reilu kohtelu, innostaminen, päätöksentekoon mukaan ottaminen, asioiden yhdessä rat-

kaiseminen, positiivisen palautteen antaminen ja työntekijän tukeminen urakehityksessään. 

On tärkeää muistaa seurata ja valvoa, että työt tulee tehtyä oikein. Tai ylipäänsä, että ne 

tulevat tehtyä, sillä toisinaan huomaan, että kaikkia sovittuja tehtäviä ei syystä tai toisesta 

ole suoritettu. Hostellin kaltaisessa, toisinaan hyvinkin hektisessä työympäristössä, jossa on 

monta toimijaa saman katon alla, voi työntekijöillä olla niin sanotusti monta rautaa tulessa, 

jolloin pienet inhimilliset unohdukset ovat mahdollisia. 

Hostellipäällikön työssä vaaditaan tietoteknistä osaamista, koska käytän päivittäisessä työssä-

ni useita eri tietokonesovelluksia. Minun pitää ymmärtää myös tietoteknisten laitteiden toi-

mintaa ja keskinäisiä riippuvuussuhteita. Yrityksemme toiminnanohjausjärjestelmänä toimii 

hotelliohjelmamme, jonka olennaisia osia ovat reskontra ja verkkosivullamme toimiva va-

rausmoottori. Muita tärkeitä sovelluksia ovat toimistosovellukset sekä SaaS-pohjaiset kirjanpi-
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to-ohjelmisto, sosiaalisen median julkaisualusta, verkkosivun julkaisualusta sekä talotekniik-

kaohjelmisto. 

Erittäin tärkeä taito hostellipäällikölle on osata olla viestinnässä mahdollisimman täsmällinen 

ja yksiselitteinen, sillä inhimillisessä kanssakäymisessä väärinymmärryksien mahdollisuus on 

aina suuri. Molemmilla osapuolilla voi olla oma motivoitunut käsityksensä asiasta ja sellaisten 

käsitysten yhteensovittaminen yksiselitteisesti voi vaatia ponnisteluja molemmilta osapuolil-

ta. Helsingin yliopiston viestinnän emeritusprofessori Osmo A. Wiion laatimien niin sanottujen 

Wiion lakien ensimmäisen lain mukaan ”Viestintä yleensä epäonnistuu – paitsi sattumalta” 

(Wiio 1978, 18). Vaikka nuo lait ovatkin satiiris-pessimistisiä, niin tuo laki on tullut tutuksi 

useita kertoja työurani aikana ja siksi tämän taidon osaamisen tärkeyttä ei voi korostaa liikaa. 

Sisäinen tiedotus henkilöstöllemme ja alihankkijoillemme on olennainen osa päivittäistä työ-

täni. Tehtäväni on varmistaa, että kaikki asianosaiset kaikissa työvuoroissa ja kaikissa talos-

samme työskentelevissä yrityksissä tietävät kaiken sen, mitä he tarvitsevat työstään suoriu-

tumiseen. Vaikka työyhteisömme on suhteellisen pieni, niin tiedottaminen on osoittautunut 

yllättävän vaikeaksi tehtäväksi. Olen omasta mielestäni kehittynyt tiedottamisessa taitavaksi 

osaajaksi työpaikkamme erityispiirteet huomioiden. Vaikka viestin lähettäjä ja vastaanottaja 

puhuisivat samaa kieltä, sanat silti tarkoittavat heille ainakin hieman eri asioita ja he tulkit-

sevat lauseita sekä kuvia eri tavoin. Vaikeudet moninkertaistuvat, jos viestin lähettäjä ja 

vastaanottaja ovat kulttuuritaustaltaan, asenteiltaan tai tiedoiltaan hyvin erilaiset (Korpela 

1996), kuten meidänkin yrityksessämme toisinaan on.  

Hostellimme asiakaskunta on hyvin kansainvälistä, joten työssäni vaaditaan hyvää suullista ja 

kirjallista englannin kielen taitoa, sekä kulttuurien tuntemusta. Käytämme tietoteknisissä 

ohjelmissa ja palveluissa yleensä englannin kieltä, koska näiden ohjelmien tukipalvelut ovat 

yleensä englanninkielisiä, jolloin yhteinen kieli helpottaa ongelmien selvittelyä. Useimmat 

agentit ovat ulkomaisia, minkä takia sopimukset heidän kanssaan on laadittu englanniksi ja 

myös heidän kanssaan kommunikoidaan englanniksi. Hostellin henkilöstössä ei tätä nykyä ole 

ulkomaisia, mutta osa alihankkijoidemme työntekijöistä on ulkomaisia, joten heidän kanssaan 

kommunikoidaan englanniksi. 

Tietopohja 

 

Koska Eurohostelin hostellipäällikön tehtävät ovat niin moninaiset, niin ammatillista tietoa 

tarvitaan paljon. Vain pienen osan siitä tiedosta voi saavuttaa ennakkoon opettelemalla. Val-

taosa työssä tarvittavasta tiedosta tulee vasta ajan ja kokemuksen myötä.  

Kehityksen ollessa nopeaa, sekä säädösten muuttuessa jopa vuosittain, täytyy itseään koulut-

taa koko ajan. Työssäni tarvitaan oman alan erityisosaamisen ja esihenkilöosaamisen lisäksi 

tietoa niin viimeisimmistä viranomaismääräyksistä ja uusimmista työehtosopimuksista, kuin 
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myös maksupääteterminaalien asetuksista ja jääkaappien suosituslämpötiloista. Tarvittava 

tietomäärä on erittäin laaja ja sen monipuolisuudesta saa hyvän kuvan sivulta 10 alkavasta 

työtehtäväluettelosta. 

Työtehtävässä tarvittava tietomäärä on valtava ja niin spesifiä, ettei ole mieltä opetella kaik-

kea ulkoa, vaan kerran saatu tieto tulee pyrkiä tallentamaan - joko omaa tai muiden tarpeita 

varten - mahdollista seuraavaa käyttökertaa varten. Hostellipäällikkönä haluan jakaa tieto-

määrää muillekin ja olen laatinut intranetiimme paljon ohjeistuksia henkilöstöllemme, jotta 

kaikki tieto on kenen tahansa työntekijämme käytettävissä milloin vain. Näin jo pelkästään 

siksi, että esihenkilönä olen usein se taho, jolta tullaan kysymään neuvoa johonkin käsillä 

olevaan kysymykseen ja mikäli en ole paikalla, niin tieto jää sillä kertaa saamatta ja mahdol-

linen ongelma ratkaisematta. Olen pyrkinyt tekemään ohjeistuksista niin helposti ymmärret-

täviä, jotta niitä pystyy noudattamaan kuka tahansa työntekijämme riippumatta siitä kuinka 

pitkä työura hostellissa hänellä on takanaan. Eurohostelissa tätä tietoa on kerätty intranetiin 

jo vuodesta 2001 lähtien, joten tietoa on kertynyt paljon. Uuteen intranetiin siirryttäessä tuo 

tietomäärä pitää siirtää ja muokata uudelle alustalle sopivaksi. 

Hostellipäällikön tehtävän menestyksellinen hoitaminen vaatii suuren määrän niin sanottua 

hiljaista tietoa. Sillä tarkoitetaan tietoja, taitoja sekä kykyjä, jotka yksilö saa kokemuksen 

kautta (Asikainen & Hoffren 2022). Edia Oy:n koulutussuunnittelija Tarita Tuomola ja Työter-

veyslaitoksen tutkija Auli Airila erottivat hankkeessaan ”Ikä, ikästereotypiat ja tasa-arvo” 

yksilötason hiljaisessa tiedossa kuusi eri aluetta: 1. tekninen tieto, 2. sisällöllinen tieto, 3. 

sosiaaliset taidot, 4. intuitiivisuus, 5. ammatillisuus ja 6. rutiinit. Myös työyhteisötasolla ero-

tettiin kuusi eri aluetta: 1. arvot, normit ja roolit, 2. talon tavat, 3. kulttuuri, 4. historia, 5. 

yhteisöllisyys ja 6. tarinat (Tuomola & Airila 2007, 80). 

Hiljaisesta tiedosta on yhden tulkinnan mukaan eroteltu myös tekninen ja tiedollinen ulottu-

vuus. Tekninen ulottuvuus viittaa tietotaitoon, joka kerääntyy vuosien varrella ja on ammatti-

laisella niin sanotusti sormenpäissä. Teknisestä ulottuvuudesta käytetäänkin nimitystä ”know-

how” eli tietotaito ja se perustuu pitkään kokemukseen. Tiedollinen ulottuvuus pitää sisällään 

toimintamalleja, mentaalimalleja, uskomuksia ja odotuksia. Sen tyyppistä tietoa pidetään 

usein itsestäänselvyytenä, eikä sitä osata asettaa tarkastelun kohteeksi tai kyseenalaistaa 

(Pohjalainen 2012, 2, 4). Hiljaisen tiedon merkitys korostuu entisestään, mitä enemmän hen-

kilöstössä on vaihtuvuutta, koska poislähtijät vievät aina osaamista ja kokemusta mukanaan. 

Ylläpidän niin sanottua näppituntumaa hostellin toiminnasta seuraamalla hostellimme saamaa 

asiakaspalautetta, tunnuslukuja, yövuororaportteja, isompien varausten tilannetta, intranetin 

viestejä, minulle lähetettyjä sähköpostiviestejä, sekä yrityksen rahaliikennettä. Pidän itseni 

ajan tasalla hostellin toiminnasta useimmiten myös vapaapäivinä, jotta pystyn puuttumaan 
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asioihin ja vastaamaan minulle lähetettyihin viesteihin mahdollisimman nopeasti, sillä nopea 

reagointi helpottaa usein asioiden hoitamista.  

Olen pyrkinyt aktiivisesti lisäämään ammatillista tietopohjaani ja siksi olen kouluttautunut 

vuosien varrella erilaisilla kursseilla monipuolisesti. Osa kursseista on ollut työtehtävieni kan-

nalta pakollisia (esimerkiksi työsuojelun peruskurssi ja paloilmoittimen hoitajan kurssi), osa 

hyödyllisiä (esimerkiksi matkailualan turvallisuuspassi ja erilaiset MaRan kurssit) ja osa taas 

tulevaisuuden tarpeisiin varautumista (esimerkiksi hygieniapassi). Kursseilla kuulee asiantunti-

joilta sekä muilta alaan vihkiytyneiltä alan uusimmista virtauksista ja kehityssuunnista, joiden 

ansiosta osaan varautua ja tutustua asioihin jo edeltä käsin. Tällaisilla kursseilla ja muissa 

epävirallisemmissa tapahtumissa tapaa usein saman alan kollegoita ja kuulee heidän koke-

muksistaan. Saman alan esihenkilöillä on usein samantyyppisiä ongelmia, joten mahdolliset 

ratkaisut niihin ovat samantyyppisiä.  

Olen oppinut, että reklamaatiot kannattaa selvittää perinpohjaisesti, jotta varmasti ymmär-

rämme negatiivisen palautteen perimmäisen syyn ja pystymme ehkäisemään reklamaation 

toistumisen. Jokaisen saamamme reklamaation takana on todennäköisesti useampia samanlai-

sia negatiivisia asiakaskokemuksia, mutta joista emme ole kuulleet mitään. Tästä syystä pidän 

reklamaatioita aina mahdollisuutena parantaa palvelumme laatua ja asiakaskokemusta.  

Osaamisen kehittyminen 

Osaamiseni on vuosien mittaan kehittynyt niin, että teen osan työstäni rutiininomaisesti. Uu-

sia asioita tulee kuitenkin eteeni koko ajan, joten joudun työssäni jatkuvasti oppimaan uutta, 

tai vähintään soveltamaan, vanhaa tietoa. Laaja tietopohjani ja pitkä kokemukseni helpottaa 

minua omaksumaan uusia asioita ja soveltamaan niitä jo osaamaani. 

Osaan varautua tyypillisimpiin ongelmiin edeltä käsin ja ehkäistä niitä. Työskenneltyäni hos-

tellissamme eri työtehtävissä jo yli 23 vuoden ajan kohtaan työssäni enää harvoin täysin mi-

nut yllättäviä ongelmia. Tällaisessa tilanteessa toimintani on jäsentynyttä ja suoraviivaista, 

joten sivullisen näkökulmasta saatan edetä ongelmasta ratkaisuun turhankin nopeasti. Tähän 

vaikuttaa myös taitoni osata nopeasti löytää asioista ”punainen lanka” ja keskittyä siihen. 

Olen vuosien mittaan huomannut, kuinka jotkut aikaisemmin paljon aikaa vaatineet työtehtä-

vät sujuvat nykyään jo paljon nopeammin ja pidänkin itseäni tehokkaana työntekijänä. Oman 

osaamiseni kehittymisen lisäksi olen pystynyt kehittämään omia työtehtäviäni niin, että ne 

sujuvoittavat työntekoa. 

Kaksi vuotta sitten käymäni JYET-koulutuksen pakollisena osana oli tutkinto nimeltään ”Joh-

tajana toimiminen”. Siinä käsiteltiin muun muassa johtamisosaamista, itsensä johtamista, 

valmentavaa johtamista, strategista johtamista, talouden johtamista, yhteistyösuhteiden 

johtamista, muutoksen johtamista, vastuullista johtamista, liikkeenjohdon työkaluja ja yhtei-
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söllisyyttä. Tuon pakollisen tutkinnon lisäksi erikoisammattitutkintoon kuului kaksi vapaasti 

valittavaa tutkintoa, joiksi valitsin tutkinnot ”Henkilöstön ja osaamisen johtaminen” ja ”Tuo-

tanto- tai palveluprosessien johtaminen”. Valitsin ne nimenomaan hostellipäällikön toimenku-

vaani ajatellen ja näistä tutkinnoista on ollut minulle työssäni hyötyä niin teoriassa kuin käy-

tännössä. Yksi koulutuksen kehittämiskohteitani oli ihmisläheisempi ja empaattisempi johta-

minen, jossa olen mielestäni kehittynyt koulutuksen päättymisen jälkeen. 

Nykypäivänä esihenkilötyössä vaaditaan tunneälyä, joka on kykyä tunnistaa tunteiden merki-

tystä ja käyttää tietoa hyväksi ongelmanratkaisussa. Työpaikalla on aina läsnä tunteita, jotka 

vaikuttavat työntekoon, joten tunteet tulee huomioida myös johtamisessa. Tunneäly on taas 

merkittävässä osassa siinä onnistuttaessa. (Dansk 2020, 31) Yhdistämällä tunteen ja järjen voi 

pystyä ratkaisemaan vaikeitakin tilanteita tasapainoisesti ja tilannesidonnaisesti. Hostellipääl-

likölle tulee lähes päivittäin työssä eteen tilanteita, joissa suunnitelmat muuttuvat kesken 

kaiken, jolloin ongelma on ratkaistava uudella tavalla, nopeasti ja ehkä myös vajavaisilla 

tiedoilla. Tunneälykkään joustavuuden avulla esihenkilö pystyy kuitenkin toimimaan ripeästi 

muuttuvissa tilanteissa sekä sopeutumaan hyvin erilaisiin muutoksiin. Tunneälykkyys auttaa 

laittamaan virheet oikeaan mittakaavaan, ymmärtämään muiden näkökulmia ja kohtelemaan 

yksilöitä heille itselleen sopivalla tavalla. (Johtakee 2022) 

Olen tehnyt viime aikoina kasvavassa määrin enemmän etätöitä, sillä olen huomannut, että se 

on auttanut keskittymään työhöni ja tehostamaan sitä. Näin erityisesti silloin, kun työtehtävät 

ovat isompia kokonaisuuksia ja vaativat tarkkaa keskittymistä, kuten työvuorolistan teko, 

palkkojen lasku tai jokin projekti. Päästessäni keskittymään kunnolla saatan päästä flow-

tilaan, jossa työnteko sujuu jouhevasti ja työnteko tuntuu normaalia mielekkäämmältä. 

Osaamiseni etätyön suhteen on kehittynyt, sillä nykyään valmistaudun etäpäivään huolelli-

semmin ja olen oppinut luomaan etäpäiviini hyvät olosuhteet sekä sopivan rytmin. Olen myös 

hankkinut kotiini uudet ja etätyöskentelyyn paremmin sopivat laitteet. 

2.2 Vuorovaikutustaidot 

Mikäli teen töitä toimistolla, niin olen jatkuvassa vuorovaikutuksessa sekä oman henkilöstöm-

me (vastaanottovirkailijat, myyntipalvelu sekä toimitusjohtaja), että alihankkijoidemme (sii-

vous, huolto, ravintola) kanssa. Oman henkilökunnan tunteminen on tärkeää, koska se on 

edellytys tunneälykkäälle esihenkilötyölle. Tuntemalla työntekijät hyvin esihenkilö osaa miet-

tiä asioita heidän näkökulmastaan ja tietää miten he reagoivat tai näyttävät tunteitaan. Tä-

män tiedon avulla osaat lähestyä yksilöitä oikein eri tilanteiden yhteydessä ja saavuttaa näin 

parempia tuloksia. (Johtakee 2022) On tärkeää tuntea myös hostellissamme toimivien ali-

hankkijoiden henkilöstö. Luen heidät kaikki työtovereikseni, koska toimimme kaikki saman 

katon alla, vaikkakin eri yritysten nimissä. Erilaisia vuorovaikutustilanteita on hiljaisinakin 



  19

 

 

päivinä useita kymmeniä, joiden pituus voi vaihdella tilanteen mukaan pelkästä moikkaami-

sesta puolikin tuntia kestävään intensiiviseen keskusteluun.  

Tyypillisenä toimistopäivänä vaihdan ensin kuulumisia muun henkilöstön kanssa ja kyselen, 

onko poissa ollessani tapahtunut jotain, mistä minun pitäisi tietää. Katson työvuorolistasta, 

että ketä kaikkia sinä päivänä on tulossa töihin. Käyn läpi kalenterini ja ilmoitan muulle hen-

kilöstölle, mikäli sinä päivänä hostellissa on tapahtumassa jotain tavallisuudesta poikkeavaa 

tai meillä on tapaamisia hostellissa. Luen läpi edellisen yön yövuororaportin ja intranetiin 

edellisen tarkastelukerran jälkeen kirjoitetut viestit. Keskustelen päivittäin siivouksen ja 

huoltomme kanssa heidän työstään. Näin minulla säilyy hyvä tuntuma siitä, mitä hostellis-

samme milloinkin tapahtuu. Päivän mittaan juttelemme toimistolla kaikenlaista niin työhön 

liittyvää, kuin työhön liittymättömiä (esimerkiksi päivän uutisia koskevia) asioita. Saatamme 

pohtia jotain ongelmatilannetta, keskustella tarjouksista tai päivitystarpeista. Joskus kan-

namme tukkutarvikkeita autosta sisälle, joskus teemme lumitöitä, joskus keskustelemme jon-

kun eväsvalinnoista ja joskus taas nautiskelemme jonkun töihin tuomasta syntymäpäiväkakus-

ta. Päivän päätteeksi saatamme keskustella seuraavan päivän työtehtävistä ja varmistella 

toistemme töihintuloaikatauluja. Kiireisenä päivänä kaikki työntekijät keskittyvät omiin työ-

tehtäviinsä, kun taas vähemmän kiireisenä päivänä ehdimme keskustella enemmän. Kaiken 

kaikkiaan vuorovaikutustilanteiden kirjo on laaja. 

Tyypillisenä työpäivänä en ole juuri kontaktissa hostellissamme majoittuviin asiakkaisiin, mut-

ta monestikin muihin sidosryhmiin. Mikäli kyseessä ei ole hostellissamme työskentelevä ali-

hankkijamme, niin viestintä tapahtuu yleensä sähköpostitse tai puhelimitse. Suosin viestinnäs-

sä sähköpostia, jotta viestinnästä jää molemmille osapuolille aina mustaa valkoisella eli tieto, 

tilaukset ja toimeksiannot pysyvät varmassa tallessa, eivätkä vaadi muistamista hektisen työ-

päivän keskellä. Sähköpostiviestintä on mielestäni järjestelmällisempää, ytimekkäämpää ja 

yksiselitteisempää, kuin puheet, joten koen sen edesauttavan asioiden sujumista toivotulla ja 

yhteisymmärretyllä tavalla. Sähköpostin kautta käyty viestintä ei vaadi viestintätapahtumaan 

osallistumisen samanaikaisuutta lähettäjän kanssa (Aula & Jokinen 2007, 35). Pidän sitä erin-

omaisena etuna, sillä tällöin voin keskittyä viestintään juuri silloin kun se minulle sopii, eikä 

minun tarvitse osallistua viestintään minulle huonosti soveltuvana ajankohtana. Mikäli soitan 

puhelun, niin puheluuni ei välttämättä vastata, puheluuni voidaan vastata hankalassa tilan-

teessa ja vaikka vastaaja vastaisikin puheluuni työpisteellään, niin hän ei ole valmistautunut 

yhteydenottooni, joten puheluun ja asiaan orientoituminen vie vastaajalta oman aikansa. 

Mielestäni puhelut puolustavat paikkaansa ainoastaan kiireellisissä ja sisällöltään yksinkertai-

sissa asioissa. Tällaisissa asioissa pyrin suosimaan joko tekstiviestiä tai pikaviestimiä, etenkin 

mikäli tunnen vastaanottajan hyvin. 

Mikäli teen töitä etänä, niin olen vuorovaikutuksessa työpaikalle pääosin sähköpostin ja intra-

netin, mutta myös puhelimen (puhelut, tekstiviestit ja pikaviestimet) välityksellä. 
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Vuorovaikutustilanteita voi olla päivästä ja tarpeesta riippuen nollasta jopa muutamaan kym-

meneen. Etäpäivänä vuorovaikutus työyhteisöön jää kuitenkin useimmiten vähäiseksi verrat-

tuna läsnäoloon. Vaikka sähköposti sopii hyvin tiedon jakamiseen, niin vuorovaikutukseen se 

sopii huonosti (Otala & Pöysti 2008, 28). 

Vuorovaikutustilanteisiin aiheuttaa toisinaan haasteellisuutta se, että asianosaisia on hankala 

tavoittaa asiaa käsiteltäessä. Esimerkiksi jostain tilanteesta eniten tietävä työntekijä saattaa 

olla vapaapäiväänsä viettämässä tai vaikkapa nukkumassa yövuoronsa jälkeen, mikä väistä-

mättä aiheuttaa viivästymisen tilanteen selvittelyyn. Tämän takia vuorovaikutustilanteet 

saattavat tulla vasta päiväkausia tapahtuneen jälkeen, jolloin muistikuvat ovat haalenneet, 

mikä saattaa hankaloittaa asioiden selvittelyä. Samoin käy silloin, mikäli esimerkiksi selvitte-

len alihankkijamme esihenkilön kanssa heidän työntekijänsä toimintaa tilanteessa, josta hos-

tellistamme jo lähtenyt asiakkaamme on reklamoinut jälkikäteen. Vuorovaikutustilanteita 

saattaa hankaloittaa myös se, että ihmisten näkemykset tapahtuneesta eroavat toisistaan ja 

asiaa joudutaan selvittelemään. 

2.3 Sidosryhmät 

Työni hostellipäällikkönä vaikuttaa useisiin yrityksemme sidosryhmiin. Eri lähteet mainitsevat 

perinteisiksi yritysten sidosryhmiksi asiakkaat, työntekijät, kumppanit, rahoittajat, omistajat, 

paikallisyhteisöt, viranomaiset ja alihankkijat (CFI Team 2022; Indeed Editorial Team 2021). 

Sidosryhmäajattelussa sidosryhmiä voidaan jaotella monin eri tavoin, joista käytän tässä yh-

teydessä jakoa sisäisiin ja ulkoisiin sidosryhmiin. 

Yrityksemme tärkeimpiä sisäisiä sidosryhmiä ovat työntekijät, siivous, huolto ja ravintola. 

Nämä neljä tahoa edustavat kaikki eri yrityksiä, mutta ne toimivat hostellissamme tiiviissä 

yhteistyössä päämääränään palvella Eurohostelin asiakkaita. Hostellipäällikön työssä on tär-

keää varmistaa, että näiden tahojen työskentely ja keskinäinen yhteistyö on mahdollisimman 

sujuvaa ja että kaikki toimivat ammattitaitoisesti yhteisen päämäärän eteen. 

Tärkeimpiä ulkoisia sidosryhmiä yrityksellemme ovat asiakkaat, kilpailijat (Helsingin majoi-

tusvaihtoehdot), alihankkijat (pesula, tilitoimisto, mainostoimisto, IT-tuki jne.) yhteistyö-

kumppanit, jälleenmyyjät, media (internet, sosiaalinen media), rahoittajat, tavarantoimitta-

jat, luonto (kestävä kehitys), viranomaiset, kansainvälinen hostellijärjestö sekä omistaja. 

Vaikkakin jälleenmyyjät ovat tosiasiallisia asiakkaitamme (myymme agentille majoituspalve-

lun, jonka he myyvät asiakkaalleen), niin pidän heitä myös kumppaneina, joiden kanssa yh-

teistyössä toimien tuotamme palvelun loppukäyttäjälle eli majoittujalle. 

Kuviossa 2 kuvaan oman päivittäisen työni merkittävimpiä sidosryhmiä, johon kuuluu sekä 

sisäisiä, että ulkoisia sidosryhmiä. Koska toimenkuvani on laaja, niin sidosryhmiä on kaikkiaan 
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useita kymmeniä, joten otin mukaan kuvioon niistä vain ne, joiden kanssa työskentelen 

useimmiten. 

 

Kuvio 2: Eurohostelin hostellipäällikön sidosryhmäkartta 

2.4 Kehittäminen 

Minulla on kohtuullisen suuri vapaus vaikuttaa itse omaan työhöni ja se on heijastunut työteh-

tävieni kehittymiseen. Olen kehittänyt ammattitaitoani työtehtäviini liittyvissä koulutuksissa 

niin Suomessa kuin ulkomaillakin. Koulutusten järjestäjinä on ollut muun muassa hostellijär-

jestöjä, matkailualan alueellisia organisaatioita, palveluntarjoajia, yhdistyksiä ja yrityksiä. 

Suuri osa työtehtävistäni on sellaisia, joita normaalitilanteessa teen vain minä. Olen opetta-

nut tavanomaisimmat työtehtäväni myyntipäälliköllemme, joka sijaistaa minua poissa ollessa-

ni. Huolehdin aktiivisesti, että hänen tietotaitonsa pysyy ajan tasalla. Olen laatinut omista 

työtehtävistäni kirjallisia ohjeistuksia itselleni ja sijaiselleni. Ohjeistukset soveltuvat tarvit-

taessa uuden työntekijän kouluttamiseen näihin tehtäviin ja toimivat tarvittaessa hyvänä 

kirjallisena pohjana tehtävän kehittämiselle. 

Vaikka pidänkin osaamistasoani hyvänä, niin tunnistan omassa osaamisessani muutamia kehi-

tyskohteita. Ensimmäisenä ammatillisena kehityskohteenani pidän sitä, että minulla on koke-

musta ja osaamista lähestulkoon yhdestä ainoasta yrityksestä ja siinäkin työnkuvani on muo-

dostunut vuosien mittaan ainutlaatuiseksi. Olen tehnyt valtaosan työurastani nykyisen työnan-

tajani palveluksessa, mistä on ammatillista osaamistani ajatellen sekä hyviä että huonoja 

puolia. Hyviä puolia ovat esimerkiksi pitkäaikainen kokemus nykyisestä työtehtävästä ja sitä 

kautta saavutettu työtehtävien kannalta juuri oikeanlainen osaaminen. Huonoja puolia taas 



  22

 

 

se, että nykyisessä työtehtävässä saavutettu osaaminen ei todennäköisesti toimi yhtä hyvin 

jossain toisessa saman alan tehtävässä, jossa työnkuva on todennäköisesti erilainen. Reilun 

kymmenen hengen työyhteisömme on niin pieni, että sinne ei pääse tulemaan uusien työnte-

kijöiden myötä paljoa tietotaitoa yrityksemme ulkopuolelta. Työvoiman vaihtuvuus yritykses-

sämme on yleensä ollut suhteellisen pientä, mikä on toisaalta myös hyvä asia. Ulkopuolelta 

tulevan tietotaidon vähyyttä olen pyrkinyt ehkäisemään hakemalla asiantuntemusta ja koulu-

tusta työpaikkamme ulkopuolelta. Olen pitänyt aktiivisesti yhteyttä kollegoihin niin hostel-

leissa kuin hotelleissakin ja keskustellut heidän kanssaan ammatillisista asioista, etenkin yh-

teisistä ongelmista. Matkaillessani olen käynyt tutustumassa kymmeniin eri hostelleihin ympä-

ri maailmaa ja päässyt tutustumaan, kuinka he ovat ratkaisseet alalle yhteisiä ongelmia. Eri-

tyisen tärkeänä olen pitänyt hostellialan toimijoiden omia tapahtumia ja tapaamisia, mutta 

valitettavasti niiden määrä on vähentynyt viime vuosina niin kotimaassa kuin kansainvälisesti-

kin. Tilalle on tullut erilaisia verkkoseminaareja, mutta ne eivät korvaa paikan päällä tapah-

tuvia tapaamisia ja keskusteluita. Mitä pienempi organisaatio itsessään on, sitä tärkeämpänä 

pidän, että oppia ja asiantuntemusta haetaan oman organisaation ulkopuolelta. 

 

Toinen ammatillinen kehityskohteeni on hotelliohjelman osaaminen käytännön tilanteissa. 

Olen ohjelman pääkäyttäjä ja osaan tehdä ohjelmalla paljon sellaista, mitä peruskäyttäjät 

eivät osaa, mutta vastaanoton käyttämien perustoimintojen osaamiseni ei ole riittävällä ta-

solla. Onneksi meillä on organisaatiossa muita henkilöitä, joiden osaaminen korvaa tätä puu-

tetta, joten tämä ei ole päässyt koskaan muodostumaan ongelmaksi. 

Kolmanneksi ammatilliseksi kehityskohteekseni luen liiketoimintaosaamiseni lisäämisen ja 

siksi olenkin viime vuosien aikana kouluttanut itseäni asian suhteen. Suoritin Johtamisen ja 

yritysjohtamisen erikoisammattitutkinnon (JYET) vuonna 2021, nyt viimeistelen ammattikor-

keakouluopintojani ja suunnitelmissani on jatkaa opintoja vielä tästäkin. Hostellipäällikön 

taloudellinen vastuu on määritelty yrityksemme hallituksen toimesta aikoinaan varsin pienek-

si, mikä on saanut minut hakemaan lisäoppia muualta talousosaamisen suhteen. 

2.5 Opinnäytetyön tavoitteet 

Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tavoitteena on antaa toimeksiantajalle ajantasai-

nen kuva hostellipäällikön tehtävästä, vaatimuksista ja arjesta haasteineen. Siitä saatavan 

tiedon avulla pyritään kehittämään Eurohostelin esihenkilötyötä keskittyen seurantajaksojen 

teemoihin. 

Opinnäytetyön toisena tavoitteena on rakentaa projektiluontoisesti Eurohostelille uusi nykyai-

kaisempi intranet entisen tilalle. Käytämme yrityksen sisäisessä viestinnässä pääasiassa työ-

asemien internetselaimien aloitussivuna toimivaa HTML-pohjaista viestinnällistä intranetiä, 

jonka koodasin vuonna 2001. Se on ollut tarpeisiimme riittävä, se on toiminut hyvin ja erittäin 
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kustannustehokkaasti, mutta aika on ajanut sen ohi ja jatkuvasti päivittyvät selaimet eivät 

enää tue intranetiämme teknisesti, joten intranetin uusiminen on ajankohtaista. Intranetin 

uusiminen olemaan iso projekti, joten teen projektin yhteistyössä tietotekniikkaa hyvin ym-

märtävän myyntisihteerimme kanssa.  

Viestinnällisen intranetin perustehtäviä ovat työnantajan toimintatapojen ja ohjeistojen välit-

täminen henkilöstölle, sekä virallinen sisäinen tiedottaminen ja uutisointi. Intranet on usein 

keskeinen sisäisen digitaalisen työskentelyn aloituspiste, joka esimerkiksi linkittää muihin 

järjestelmiin ja tietokantoihin (Korhonen 2018). Uudelle intranetille asettamiamme tärkeim-

piä viestinnällisiä tehtäviä ovat päivittäisviestintä, tiedottaminen, johtamisviestintä, sekä 

yhteisöllisyyttä ja organisaatiokulttuuria vahvistava viestintä. Uuden intranetin on tarkoitus 

olla parannus näissä kaikissa tehtävissä eli odotuksia uuden intranetin suhteen on paljon. 

Uuden intranetin tavoitteet: 

- toimia tietopankkina, josta tiedon löytäminen on helppoa 

- useamman kuin yhden työntekijän on mahdollista lisätä tietoa samanaikaisesti 

- on aina käytettävissä, myös talon ulkopuolella 

- tarjota aiempaa ajankohtaisempaa tietoa 

- on selkeämmän ja modernimman näköinen 

- toimii paremmin yhteen muiden toimisto-ohjelmiemme kanssa 

- on helpompi käyttää ja oppia (tiedon lisääminen ei vaadi koodaustaitoja) 

- käyttäjille voidaan luoda erilaisia oikeuksia 

- voidaan käyttää keskustelukanavana 

- voidaan lähettää viestejä yksittäisille käyttäjille (korvaa muuta viestintää) 

- viestittävästä asiasta kertovien medioiden (pääasiassa linkkien ja kuvien) lisääminen 

viesteihin yksinkertaisempaa 

- mahdollistaa uusien ominaisuuksien käyttöönoton, joista ei vielä edes tiedetä 

- myöhemmin tavoitteena saada työvuorolista osaksi uutta intranetiä 

3 Päiväkirjaraportointi 

3.1 Viikko 1 – Etätyö 

Viikkosuunnitelma 

Ensimmäisellä raportointiviikolla teemana on etätyö. Tarkastelen muun muassa sitä, kuinka 

etätyö soveltuu yrityksessämme oleviin työtehtäviin ja mitä teknisiä ratkaisuita se toimistol-

tamme vaatii. Minun täytyy pohtia, että tarvitseeko yrityksemme panostaa tulevaisuudessa 

asiakkaidemme etätyövalmiuksiin, vaikka perinteisesti valtaosa asiakkaistamme onkin vapaa-
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ajan matkustajia. Etätyö lisää tunnetusti työhön keskittymistä ja työntekijän töissä jaksamis-

ta, mutta etätyössä on tunnistettu myös negatiivisia puolia, joihin minun tulee tutustua tar-

kemmin. 

Viikko tulee olemaan kiireinen, sillä olen toimistolla vain kolmena päivänä tiistaista torstai-

hin. Maanantain olen vuosilomalla ja olen jo edellisellä viikolla järjestellyt töitäni niin, että 

voin tehdä pari aikakriittistä työtehtävää etänä. Perjantaina teen etäpäivän, jolloin keskityn 

tekemään pääasiassa sellaisia työtehtäviä, joiden tekemisen voin aikatauluttaa perjantaille ja 

joiden tekeminen ei vaadi läsnäoloa työpaikalla. Hyvien tietoliikenneyhteyksien, modernien 

laitteiden ja teknisten ratkaisuiden ansiosta työni tekeminen etänä on helpottunut viimeisen 

parin vuoden aikana, vaikka en voi hoitaa etänä kuin osan työtehtävistä. 

Tärkein yksittäinen tehtäväni tulee olemaan pakollisten rutiinitehtävieni saattaminen ajan 

tasalle, jotta niiden viivästyminen ei aiheuta ongelmia muulle organisaatiolle. Tällaisia tehtä-

viä ovat esimerkiksi kirjanpito, saapuneiden ostolaskujen tarkistus ja maksatus, sekä henkilös-

tömme minulle esittämiin kysymyksiin vastaaminen. Toinen erityistä huomiota vaativa tehtä-

vä tulee olemaan PONT-raportoinnin aloittaminen ja käytännön toimenpiteiden opettelu osak-

si rutiinejani. 

Yleensä kun olen muutaman päivän poissa työpaikalta, niin minulle on sinä aikana lähetetty 

sähköposteja ja työpöydälleni on tuotu papereita, jotka vaativat minulta huomiota tai toi-

menpiteitä. Pyrin käymään tällaiset asiat läpi aina aamuni aluksi, jotta muut pääsevät jatka-

maan omalta osaltaan tehtävän parissa, saan työpöytäni konkreettisesti tyhjäksi ja pääsen 

aloittamaan työviikon myös kuvainnollisesti ”puhtaalta pöydältä”. Näin myös siksi, että työ-

pöydälleni tuodut paperit sisältävät tehtäviä, jotka useimmiten vaativat läsnäoloa tai toimen-

piteitä työpaikalla. Kun käyn ne läpi heti töihin tullessani, niin voin jo heti aamulla aikatau-

luttaa, että missä vaiheessa päivää käyn niitä läpi muiden kanssa. Tämän jälkeen käyn läpi 

sähköpostejani ja voin määrittää mitkä tehtävät pitää tehdä mahdollisimman pian, mitkä 

voivat odottaa jonkin aikaa ja mitkä voin jättää tehtäväksi perjantain etäpäivänä. 

Maanantai 20.9.2021 

Tänään minulla oli vapaapäivä, jonka vietin mökilläni. Luin uudet sähköpostit läpi ja vastasin 

pariin kiireisimpään. Kävin etäyhteydellä hyväksymässä yrityksellemme tulleita laskuja ja 

maksamassa niitä. IT-tukemme on etsinyt meille sopivaa intranetin alustaratkaisua jo parin 

viikon ajan, ja he olivat lähettäneet esityksensä mahdollisista vaihtoehdoista viikonlopun 

aikana. Tutustuin tänään vaihtoehtoihin, joista Microsoftin SharePoint vaikuttaa tarkoituk-

siimme nähden parhaiten sopivalle.  
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Tiistai 21.9.2021 

Aloitin päiväni niin sanotulla pankkirutiinien tekemisellä. Hain verkkopankista uudet tiliotteet 

ja maksoin erääntyvät laskut. Tarkistin tiliotteiden sisällön ja kysyin myyntisihteeriltämme 

yhdestä tilille tulleesta vajaasta maksusuorituksesta. Jätin tuon epäselvän maksusuorituksen 

odottamaan myöhempää selvittelyä ja kirjasin muut maksusuoritukset reskontraamme. Kävin 

läpi kaikki kirjanpitoon saapuneet uudet laskut; asiatarkistin laskujen sisällön, kohdistin las-

kut oikealle ajanjaksolle ja hyväksyin laskut maksuun laitettavaksi. Saatuani kirjanpidon ajan 

tasalle tarkistin verkkopankista vielä saman päivän tilitapahtumat, koska odotimme isoa mak-

susuoritusta. Pyrin tekemään nämä pankkirutiinit yleensä heti työpäiväni aluksi ja lähes joka 

arkipäivä. 

Kävin seuraamassa tukkutarvikkeiden varastosaldoa hostellin ullakolla. Kävin intranetistä läpi 

minilomani aikana tapahtuneita asioita. Lähetin palotarkastajalle pyynnöstä jälkivalvontara-

portin. Osallistuin virtuaaliseen seminaariin, jossa käytiin läpi ajankohtaisia aiheita Visit Fin-

landin ja yhteistyökumppaneiden strategiapäivityksistä, joita jo puolitoista vuotta vaivannut 

koronapandemia on aiheuttanut matkailualalle Suomessa. Verkkoseminaarissa käsiteltiin myös 

vuoden 2022 markkinointitoimenpiteitä, myyntitapahtumia ja matkailualalle tärkeää aihetta 

”#newnormal ja paluu tulevaisuuteen”. Naisten saunan kiuas ei ollut lämmennyt kunnolla, 

joten kävin tutkimassa kiuasta. Havaitsin, että kiukaassa oli vastus palanut puhki, joten otin 

yhteyttä sähköliikkeeseen. Sähköasentaja sanoi, että kiuas kannattaa uusia, joten hän kävi 

asentamassa uuden kiukaan jo samana päivänä – nopeaa toimintaa. Keskustelin ravintolan 

omistajan kanssa heidän uuden aamiaisensa koostumuksesta ja ilmoitin henkilöstölle, että 

voivat käydä ilmaisella aamiaisella tutustumassa uuteen aamiaiseen. Laskin ensi vuoden hen-

kilöstöbudjettia ja resurssejamme. Keskustelin myyntisihteerimme kanssa IT-tukemme esit-

tämistä vaihtoehdoista uudeksi intranetin alustaksi ja pitkän keskustelun päätteeksi päätimme 

valita SharePointin. Tutustuimme vielä SharePointissa käytettäviin connectoreihin ja widge-

teihin, minkä takia sovimme aiheesta puhelinneuvottelun IT-tukemme kanssa ensi viikon maa-

nantaille. Päivän päätteeksi keskustelin pitkään tutun asiakkaamme kanssa, joka halusi kes-

kustella omista huolistaan kanssani. Tämän päivän tavoitteenani oli saada maanantain loma-

päivän takia tekemättä jääneet tehtävät sekä kaikki akuutit asiat hoidettua, missä onnistuin 

kohtuullisen hyvin. En kuitenkaan saanut tehtyä aivan kaikkea haluamaani, vaan jouduin prio-

risoimaan ja jättämään osan tehtävistä myöhemmäksi. 

Keskiviikko 22.9.2021 

Tulin töihin tänään normaalia aiemmin, sillä minulla oli alkuiltapäivästä lounastapaaminen 

televisiojärjestelmän toimittajamme kanssa. Toimistolle tultuani keskustelin siivoojamme 

kanssa liinavaatetäydennyksistä, joita odottelemme tulevaksi pesulasta. Tilaamamme lii-

navaatekiintiön täydennykset eivät ole vielä tulleet, vaikka ne on tilattu jo useita viikkoja 
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sitten, joten jouduin selvittelemään sitä pesulamme kanssa. Luin läpi intranetiin kirjatut asiat 

ja yövuororaportin. Kävin läpi tunnuslukujamme. Hain verkkopankista päivän tiliotteet ja 

saatoin kirjanpidon ajan tasalle. Olin yhteyksissä IT-tukeemme ja sovin heidän kanssaan uu-

den palvelimemme tuomisen aikataulusta ja vanhan palvelimemme tietoturvallisesta hävittä-

misestä. Hissimme on alkanut pitämään ääntä ilmojen kylmettyä, joten kävin testaamassa 

hissimme kulkua. Testiajot suoritettuani keskustelin kiinteistönhoitajamme kanssa hissin kul-

kiessa kuuluvista ylimääräisistä äänistä. Sen jälkeen otin yhteyttä hissihuoltoon ja pyysin hei-

tä käymään lisäämässä hissikorin vaijereiden voitelua ja lisäämään voitelua huolto-

ohjelmassa, jotta vältymme tällaiselta ongelmalta jatkossa. Kävin läpi saamiamme palauttei-

ta ja keskustelin uutta aamiaista koskevista palautteista ravintolamme omistajan kanssa. 

Lähdin Aviapolikseen lounastapaamiseen, minkä jälkeen kävin vielä hakemassa henkilöstölle 

koronan varalta lisää hengityssuojaimia ja vien yrityksen lähtevät postit postilaatikkoon. Tä-

hän työpäivään sisältyi paljon asioita, joita en olisi voinut tehdä etänä. 

Torstai 23.9.2021 

Selvittelin tulevan talven henkilöstötilannettamme, jotta meillä on riittävästi osaavaa henki-

löstöä koko talveksi. Aamupäivällä osallistuin pankkimme järjestämään verkkoseminaariin 

koskien petos- ja huijausrikoksia. Olin yhteydessä saksalaiseen tuottajaan, joka on tänä kesä-

nä työstänyt meille mobiiliystävällistä mainosvideota. Tarkistin viime aikoina tulleita palaut-

teita ja kävin niitä läpi henkilöstömme sekä siivouksen esihenkilön kanssa. Olin yhteydessä IT-

tukeemme koskien mobiililaitteitamme ja intranetiämme. Ennakkosuunnitelmista poiketen 

koko aamupäiväni meni siihen, että selvittelin majoittuvan asiakkaamme internetyhteyteen 

liittyvää ongelmaa saksalaisen WLAN-palveluntarjoajamme kanssa. Tämän ongelman selvittely 

oli hyvä esimerkki ilman ennakkovaroitusta tulleesta akuutista ongelmasta, joka vaati erikois-

osaamistani ja mikä sekoitti päivän aikataulun. Päivä venähti sen takia pitkäksi, mutta sain 

tehtyä paikallaoloa vaativat työtehtävät niin, että huomiseksi etäpäiväksi jäi vain tehtäviä, 

jotka pystyn hoitamaan kotoa käsin. 

Perjantai 24.9.2021 

Aloitin etäpäiväni hoitamalla pankkirutiinit. Keskustelin puhelimessa kylmälaiteasentajan 

kanssa, joka kävi korjaamassa asiakaskeittiömme jääkaappia. Lisäsin ravintolamme uuden 

aamiaisen kuvat verkkosivullemme ja päivitin muitakin verkkosivumme tekstejä. Tarkistin 

vielä kerran kaikille asiakkaillemme jaettavan Tervetuloa-lomakkeen uusimman version vii-

meiset vedokset, minkä jälkeen tilasin uusia lomakkeita mainostoimistoltamme. Tämän lisäksi 

kävin läpi sähköpostejani, jotka ovat odottaneet vuoroaan. Leasingautoni sopimus on päätty-

mässä loppuvuodesta, joten kävin pesemässä autoni ja ottamassa siitä edustavia valokuvia 

tarjouspyyntöjen lähettämistä varten. Hoitamalla leasingauton myynti itse on autosta mah-
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dollista saada leasingsopimuksen jäännösarvoa korkeampi hinta, mutta se vaatii aikaa ja vai-

vannäköä. 

Pitämällä etäpäivän säästin normaalisti työmatkoihin kulunutta aikaa reilun tunnin, joten 

ehdin työpäiväni jälkeen vielä tekemään Laurean koulutehtäviäni. Kun kerran olin päässyt 

vauhtiin, niin koulutehtävistä oli helppo jatkaa siirtymällä opinnäytetyön kimppuun. Viihdyin 

aineiston parissa aina iltayhdeksään asti.  

Viikkoyhteenveto 

Seuratessani Visit Finlandin seminaaria pohdin, kuinka isoja rakenteellisia muutoksia korona 

on tuomassa matkailualalle. Videoneuvottelut, etätyö ja hybridityö lisääntyvät, mitkä kaikki 

vähentävät työmatkustamista. Seminaarin aiheena oli muun muassa koronan jälkeinen New 

Normal (Ruuskanen 2021), mikä herätti paljon ajatuksia. Palaan seminaariin tarkemmin päi-

väkirjaraportoinnin viikolla 7, jossa on teemana uusi normaali. Visit Finland on Business Fin-

landin yksikkö, joka vastaa valtakunnallisena matkailualan asiantuntijana ja aktiivisena toimi-

ja ulkomailta Suomeen suuntautuvan matkailun edistämisestä (Business Finland 2022). 

Sähköliikkeen asentaja kävi tiistaina asentamassa uuden kiukaan ja keskustelin kiukaiden toi-

minnasta hänen kanssaan. Keskustelumme ansiosta opin hieman lisää kiukaiden sisäänraken-

netuista turva-asetuksista ja taloautomatiikan ohjauksista saunojamme koskien. Mikäli saman-

tyyppisiä ongelmia tulee eteen joskus myöhemmin, niin minulla voi olla jo aavistus siitä, mis-

sä vika piilee ja saatan pystyä korjaamaan asian jopa etänä. 

Keskiviikkona jouduin ottamaan selvää hissimme ylimääräisistä äänistä, jotka ovat yleistyneet 

ilmojen kylmettyä. Hissihuoltomme on jo parin vuoden ajan toiminut ennakoivasti, mutta 

tämän kokemuksen perusteella kaikkea hekään eivät osaa aina ennakoida. Hostellipäällikön 

täytyy olla valppaana kokonaisuuden toimivuuden suhteen ja toisinaan yksittäisiä asioita pitää 

selvitellä tarkemmin, jotta saa selvyyden ongelmasta ja osaa välittää oleellista tietoa oikealle 

taholle ongelman ratkaisemiseksi. Näin kävi tämän ongelman kanssa, mutta tätä kokemusta 

voi hyvin soveltaa moneen muuhunkin ongelmaan. Kun oikeaa tietoa on riittävästi ja se kulkee 

hyvin molempiin suuntiin, niin tulokset ovat silloin parhaat mahdolliset. 

Torstaina yksi WLAN-tukiasemistamme ei toiminut niin kuin olisi pitänyt, mikä aiheutti ongel-

mia yhden asiakkaamme nettiyhteydessä. Ongelman teki erityiseksi se, että muilla asiakkail-

lamme yhteydet toimivat koko ajan ongelmitta ja tukiasemamme ovat olleet hyvin toiminta-

varmoja. Selvitellessäni ongelmaa palveluntarjoajan kanssa jouduin purkamaan käytävien 

alakattoja päästäkseni tarkastelemaan tukiasemia. Kaiken kaikkiaan ongelman ratkaisu vei 

lähes kolme tuntia, mutta loppujen lopuksi vikaantunut laite saatiin toimimaan ja asiakas 

tyytyväiseksi. 
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Edellä mainittujen teknisten ongelmien (sauna, hissi ja WLAN) selvittely muistutti minua siitä, 

että vaikka etäpäivissä on hyvät puolensa, niin näissä kaikissa esitellyissä tapauksissa vaadit-

tiin paikallaoloa ja hieman syvempää osaamista ongelmakohdista. 

Työ- ja Elinkeinoministeriön Työolobarometri on vuodesta 1992 lähtien toteutettu otantatut-

kimus, joka seuraa työelämän laadun kehittymistä suomalaisten palkansaajien näkökulmasta 

(Valtioneuvosto 2021). Työssäolobarometrin mukaan vuonna 2019 palkansaajista oli tehnyt 

etätöitä 36 prosenttia, kun vuonna 2020 osuus oli noussut jo 48 prosenttiin (Työ- ja elinkei-

noministeriö 2021a). Vaikka etätyö on yleistynyt Suomessa lähes kaikilla aloilla ja etenkin 

koronapandemian etätyösuosituksen aikana, niin matkailu- ja ravitsemustoiminnan puolella se 

on kuitenkin huomattavan vähäistä (Leskinen 2021). 

Etätöitä halutaan tehdä sitä enemmän, mitä isommasta työyhteisöstä on kysymys (Suomen 

Yrittäjät 2021). Otaksun tämän johtuvan pääasiassa siitä, että isommissa organisaatioissa on 

enemmän työtehtäviä, joita voi tehdä etänä ja isommissa organisaatioissa on enemmän re-

sursseja etätyön vaatimiin työkaluihin. Etätyö myös vähensi työtapaturmia (Väisänen 2020) 

sekä sairauspoissaoloja (Demokraatti 2020). 

Etätyön myötä vähenee matkustamiseen käytetty ajankäyttö ja rahanmeno, mitkä yleensä 

molemmat koetaan yrityksessä positiivisina asioina. Työmatkat kurjine sääolosuhteineen, 

väentungoksineen ja liikenneruuhkineen koetaan monesti stressaavana, minkä kokeminen ei 

ole paras mahdollinen mielentila aloittaa tai päättää työpäivää. Kodin ja työpaikan välisten 

työmatkojen jäädessä pois työntekijälle jää enemmän energiaa ja vapaa-aikaa. Se on omiaan 

työtehon kasvattamiseen, jolloin voidaan edelleen olettaa, että tehdyn työn määrä kasvaa ja 

sitä myötä työssä koettu kiire vähenee, mikä voi lisätä työtyytyväisyyttä. Suoriteperusteisessa 

palkkauksessa tehdyn työn määrän noustessa, kasvaa työstä saatava korvaus, minkä voi olet-

taa lisäävän työtyytyväisyyttä. Etätyön tekeminen voi siis mahdollistaa työtyytyväisyyden 

suhteen positiivisen oravanpyörän. 

Yritykset saavat etätyön käyttöönoton myötä säästöjä yleensä toimitilakuluissa, matkakuluissa 

ja leasingautokuluissa. Tämä ei tosin toteudu Eurohostelin kaltaisessa majoitusliikkeessä, 

jonka työtehtävät vaativat pääosin lähityön tekemistä. Oletettavaa kuitenkin on, että tekno-

logisen kehityksen myötä etätyö tulee lisääntymään majoitus- ja ravitsemusalalla. Olemme 

pitkäjänteisesti kehittäneet yrityksemme digitaalista infrastruktuuria ja vuoden 2022 aikana 

etätyöjärjestelyt on saatu aiempaa kattavammin tarpeitamme palveleviksi. Olemme paranta-

neet videoneuvotteluvalmiuksia, minkä lisäksi toimistosovellukset, intranet ja tiedostot ovat 

nykyään pilvessä. 

Etätyöskentelymahdollisuuksien kehittyminen ja yleistyminen on mahdollistanut koulutuksien 

ja erilaisten tapahtumien pitämisen etänä. Se on vähentänyt tarvetta matkustamiseen ja si-

ten vähentänyt muuhun kuin työntekoon käytettyä aikaa. Kokemukseni mukaan matkailualalla 
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yhteisöllisyys on kärsinyt tästä, kontaktien luominen on vähentynyt ja jopa niiden merkitys on 

vähentynyt, kun on opittu hoitamaan asioita etänä. Digitaalinen verkostoituminen on toki 

korvannut tästä osan, mutta mielestäni suhteiden henkilökohtaisuus on tärkeää verkostoitu-

misessa. Verkostoituminen ei ole vain käyntikorttien tai sosiaalisen median kontaktien kerää-

mistä, vaan ihmisiin tulee pyrkiä tutustumaan (Duunitori 2021). Virtuaalisesti tapahtuvien 

kontaktien yleistyminen on jonkin verran lisännyt kontaktieni määrää, mutta pidän kuitenkin 

virtuaalisten kontaktien arvoa ammatillisessa mielessä pääsääntöisesti heikompana, kuin hen-

kilökohtaisesti tapaamieni kontaktien arvoa. 

Jyväskylän yliopistossa ja Itä-Suomen yliopistossa tehdyssä tutkimuksessa havaittiin, että ver-

kostoituminen onkin etenkin pienille ja keskisuurille yrityksille elintärkeä taito, jossa ihmisten 

väliseen vuorovaikutukseen liittyvä osaaminen korostuu. Matkailuala on kansainvälistä, jollai-

sen verkostoitumisessa kielitaito, mukautuminen ja ymmärrys erilaisista kulttuurisista kon-

teksteista korostuu (Kokkonen & Koponen 2020). Verkostoitumisesta on hyötyä erityisesti tie-

totyötä tekeville, koska verkostojen avulla kuulee helpommin alan hiljaista tietoa. Verkostois-

ta on apua, kun pitää saada lisätietoa joltain saman ongelman kanssa painineelta tai jopa 

pyytää apua ongelmaratkaisuun. Koronapandemian myötä tutuiksi tulleiden sosiaalisten rajoi-

tusten aikana verkostojen luominen on jäänyt vähäiseksi, koska työpaikoilla tai alalla yleensä 

ei ole enää niin paljoa kahvipöytäkeskusteluita tai iltatilaisuuksia, joissa verkostoja syntyisi 

luonnollisesti. 

Työterveyslaitoksen listauksessa etätyön haitoista ei sosiaalisten kontaktien ja työpaikan yh-

teishengen ylläpitämisen puuttumista pidetty niin isona haittana, että se pääsisi listalle (Työ-

terveyslaitos 2022a). Eurohostel on työpaikkana yhteisöllinen ja työpaikan yhteishenki on 

hyvä, mutta mikäli etätyötä tehtäisiin runsaasti nykyistä enemmän, niin uskon sen heikentä-

vän yhteishengen kehittymistä ja vaikeuttavan sen ylläpitämistä.  

Ympäristöystävällisyys on yksi yrityksemme arvoista ja koska etätyöntekijöillä työmatkat jää-

vät pois, joten etätyö sopisi hyvin arvoihimme. Asiakaspalvelu, alihankkijoiden työnohjaus 

sekä turvallisuuden ylläpito vaativat vastaanotossa läsnäoloa ympäri vuorokauden vuoden 

jokaisena päivänä, joten etätyö ei ole mahdollista vastaanottotyössä. Yhteisöllisyys on toinen 

yrityksemme arvoista ja nykykäsityksemme mukaan se sulkee pois mahdollisuuden, että hos-

tellimme vastaanotossa ei olisi asiakaspalvelijoita ollenkaan. 

Kokemukseni mukaan etätyö on parantanut työni laatua ja tehnyt siitä vähemmän rasittavaa, 

kun pystyn tekemään keskittymistä vaativia työtehtäviä etänä. Erilaisten keskeytyksien vä-

hennyttyä etätyötä tehdessä koen työskenteleväni tehokkaammin. Kun pystyn keskittymään 

työntekoon paremmin, niin pääsen helpommin flow-tilaan kuin toimistossa ollessani. Ja mikä 

tärkeintä; mikäli onnistun pääsemään flow-tilaan, niin etätöissä mikään ei yleensä pääse kes-

keyttämään työntekoani. 
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3.2 Viikko 2 – Työn ennakoitavuus 

Viikkosuunnitelma 

Teemaan liittyen tavoitteeni on tällä viikolla pystyä ennakoimaan työviikon kulku mahdolli-

simman hyvin ja taata itselleni siten realistinen suunnitelma viikon kulusta sekä työskentely- 

ja keskittymisrauha. Työviikkoni on täyden viiden päiväin mittainen, minkä ennakoin tarkoit-

tavan riittävästi työtunteja ja siten vähentävän kiirettä sekä edesauttavan ennakoitavuutta. 

Viikon tärkeimmät työtehtävät ovat palkanlasku, hotelliohjelman kuukausiajo ja raportointi 

kirjanpidolle sekä Tilastokeskukselle. Nämä työtehtävät ovat kuukausittain tapahtuvia eli 

niillä on oma säännöllinen rytminsä ja ovat siten helposti ennakoitavissa. Työtehtävät ovat 

ajatustyötä ja keskittymistä vaativia, mutta myös perusrutiinia.  

Yksi lähikuukausien isoimpia hankkeita on uuden intranetin rakentaminen, vanhan intranetin 

tietojen siirto uuteen intranetiin ja uuden intranetin käyttöönotto. Se tulee vaatimaan aika-

tauluttamista ja ennakointia. Tutkin myyntisihteerimme kanssa eri vaihtoehtoja intranetin 

alustaksi jo ennen seurantajakson alkamista ja jo ensimmäisellä raportointiviikolla päädyim-

me IT-tukemme suosittelemaan Microsoftin verkkopohjaiseen yhteistyöalustaan nimeltä Sha-

rePoint. Se mahdollistaa monipuolisen pohjan erilaisille toiminnoille ja myös iso mediatalo 

MTV Oy käyttää SharePointia intranetinsä alustana (Viitanen 2013, 12–13), joten uskomme sen 

ominaisuuksien olevan tarkoituksiimme enemmän kuin riittävä. Minun ja työhön osallistuvan 

myyntisihteerin täytyy opetella käyttämään SharePointia, sekä miettiä mitkä ovat siihen saa-

tavilla olevista connectoreista ja widgeteistä ovat meille toimivimmat vaihtoehdot. Käsittelen 

intranetiä enemmän raportointiviikolla 10. 

Yrityksemme toinen isompi lähikuukausien hanke tulee olemaan tilitoimistopalveluiden kilpai-

luttaminen. Mikäli päädymme vaihtamaan tilitoimistoa, niin samalla yrityksemme tulee siir-

tymään nykyistäkin enemmän sähköiseen kirjanpitoon. Tilitoimistoihin liittyvä osaamiseni 

karttui, kun olen käynyt läpi eri tilitoimistojen tarjouksia. Mitä paremmin opin käyttämään 

uutta intranetiä sekä mahdollisen uuden tilitoimiston käyttämää ohjelmistoa, niin sitä pa-

remmin pystyn ennakoimaan niiden kanssa kuluvaa aikaa sekä mahdollisia ongelmia. 

Alustavasti olen suunnitellut työskenteleväni koko viikon toimistolla. Aloitan maanantaina 

palkkojen laskemisen ja ennakoin saavani sen valmiiksi yleensä päivässä, mikäli saan työsken-

nellä ilman suurempia häiriöitä ja aikatauluni eivät mene jostain muusta syystä uusiksi. Alku-

viikosta aloitan tekemään uutta työvuorolistaa ja ennakoin saavani sen valmiiksi viimeistään 

perjantaina. Torstaina eli kuukauden viimeisenä arkipäivänä teen hotelliohjelmassamme val-

mistelevia ja varmistelevia tarkistuksia. Perjantaina on kuukauden ensimmäinen arkipäivä, 

jolloin pyrin tekemään hotelliohjelman kuukausiajon ja lähettämään kirjanpitäjän tarvitsemat 

kuukausiraportit hänelle, sekä ilmoittamaan majoitustilastot Tilastokeskukselle. 
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Maanantai 27.9.2021 

Aloitin päiväni käymällä läpi sähköpostejani. Aamupäivällä minulla oli palaveri ravintolan 

omistajan kanssa, koskien koronakriisin takia tehtyjä ravintolan vuokrajärjestelyitä. Sen jäl-

keen jatkoin pankkirutiinien tekemisellä. Jatkoin myyntisihteerimme kanssa tulevaan uuteen 

intranetiimme sopivien connectorien ja widgetien etsimistä verkosta iltapäivällä, jolloin meil-

lä oli yhteinen puhelinpalaveri IT-tukemme edustajan kanssa. Sovin IT-tuen kanssa vi-

deoneuvottelun torstaille, jolloin aloitamme uuden intranetin käytännön rakentamisen. Kes-

kustelin siivoojien esihenkilöiden kanssa huomaamastamme epäkohdasta siivousohjelman 

toteuttamisessa. Aikataulujen yhteensovittamisessa ja henkilöstön riittävyydessä ilmenneiden 

ongelmien takia päätimme järjestää perinteiset henkilöstön kesänpäättäjäiset vasta lokakuun 

lopussa. Kesänpäättäjäiset pitää sisällään henkilöstöpalaverin ja sitä seuraavan ohjelmallisen 

illan. Yleensä hoidan henkilöstötapahtumien suunnittelun itse, mutta tällä kertaa olen anta-

nut sen tehtäväksi toiselle työntekijällemme, jotta tapahtumat eivät olisi liian samanlaisia ja 

saamme vuorollaan kaikkien työntekijöidemme mielipuuhia kesänpäättäjäisten ohjelmaan. 

Työntekijämme suunnittelee päivän aikataulut sekä ohjelman ja hyväksyttää alustavan suun-

nitelman minulla. Sen jälkeen työntekijämme tekee varaukset ja huolehtii käytännön järjes-

telyistä. Yksi asiakasjääkaapeistamme oli mennyt epäkuntoon, joten kävin tutustumassa on-

gelmaan, jotta tiedän varmuudella mistä kyse, kun soitin huoltoliikkeeseen. Tutustuttuani 

ongelmaan varmistui, että muutaman vuoden ikäistä jääkaappia ei kannata enää korjata, 

vaan tilalle kannattaa hankkia uusi, joten lähetin tarjouspyyntöjä eri toimittajille. Varmiste-

lin että viimeviikkoiset tavaralähetykset olivat tulleet ajallaan. Tilasin vaihtorahoja turvalli-

suuspalvelulta. Myyntisihteerimme ilmoitti hakeneensa uutta työpaikkaa kotiseudultaan Lapis-

ta ja kertoi edenneensä jo haastatteluvaiheeseen. Lappi vaikuttaa vetävän nyt työvoimaa, 

sillä viime viikonloppuna hotellipäällikkö Lapista soitti minulle ja kyseli entisestä työntekijäs-

tämme millainen hän oli ollut työntekijänä. Tämä entinen työntekijämme oli ilmoittanut mi-

nut suosittelijakseen, mihin olin suostunut pari viikkoa sitten. Päivän päätteeksi sain vielä 

lähetettyä alustavan palkanlaskuaineiston palkanlaskijallemme. 

Tiistai 28.9.2021 

Heti aamusta kävin tukussa ostoksilla. Toimistolle tultuani kävin läpi saamani jääkaappitar-

joukset ja tilasin uuden jääkaapin. Kävin läpi tiliotteita ja tein kirjanpidon valmistelevia teh-

täviä. Tarkistin saako maineenhallintaohjelmastamme lähetettyä automaattisesti viikoittaisia 

raportteja suoraan ravintolalle ja johdollemme. Iltapäivällä meillä oli johdon palavari ja kä-

vimme siinä läpi muun muassa tilitoimistojen tarjouspyyntöihin tarvittavia tietoja. Tarkistin 

palkanlaskua ja olin yhteydessä palkanlaskijaan useampia kertoja. Olin yhteydessä käyttä-

määmme lukkoliikkeeseen koskien hostellin korttilukkojen päivittämistä. Automyyjäni soitti ja 

ilmoitti, että uusi leasingautoni on tulossa maahan kuukautta suunniteltua aiemmin, joten 
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auto olisi luovutettavissa jo kahden viikon kuluttua. Keskustelin siivoojien kanssa heidän työ-

järjestelyistään ja olin yhteydessä siivousliikkeen omistajaan. 

Keskiviikko 29.9.2021 

Heti aamusta kävin läpi pankkirutiinit. Sen jälkeen olin yhteydessä automyyjään koskien uu-

den auton luovutusta sekä leasingyhtiöön koskien uuden auton talvirengasvalintaa. Lähetin 

samalla tarjouspyyntöjä nykyisestä leasingautostani usealle eri autoliikkeelle. Päivitin yrityk-

semme LinkedIn-sivuja. Olin yhteydessä IT-tukeemme koskien huomista palaveria. Keskustelin 

kiinteistönhoitajamme kanssa ensi vuoden kiinteistönhuollon vuosisuunnitelmaan tulevista 

muutoksista. Olin yhteydessä opintovapaalla olevaan työntekijäämme. Tein työsopimuksia 

ekstroillemme, joiden työsopimukset olivat päättymässä. Kävin kaupungilla asioilla. Heti työ-

päivän jälkeen minulla piti olla Suomen hotelliportieerien yhdistyksen jäsenilleen järjestämä 

tutustuminen VALO Hoteliin. Tilaisuudessa olisi päässyt tapaamaan kollegoita ja verkostoitu-

maan, mutta työkiireiden takia en kuitenkaan päässyt osallistumaan tuohon tapahtumaan. 

Hyvästä ennakkosuunnittelusta huolimatta alkaa jo vaikuttamaan sille, että olen jäämässä 

jälkeen tämän viikon aikataulun suhteen, enkä tule saamaan kaikkea tehtyä ennakoidusti. 

Torstai 30.9.2021 

Tiedostin jo aamusta, että joudun mahdollisesti jäämään etätöihin perjantaina, joten päätin 

jo aamulla keskittyä tekemään tänään niitä työtehtäviä, jotka ovat kätevämpi hoitaa työpai-

kalta käsin ja jättää syvempää keskittymistä vaativat työtehtävät huomiseen etäpäivään. 

Tein pankkirutiinit ja tarkistin palkanlaskijaltamme saamani palkkalaskelmat. Huomasin palk-

koja tarkistaessani, että muutamalla työntekijällä on tuloraja ylittymässä verokortissa ja 

huomautin kaikille työntekijöillemme intranetissä, että tarkistaisivat verokorttinsa tulorajan. 

Palkkalaskelmissa oli muutama virhe, joten pyysin palkanlaskijaa korjaamaan ne, minkä jäl-

keen pääsin hyväksymään ne. Aamupäivällä minulla oli videoneuvottelu opinnäytetyöni ohjaa-

jan kanssa. Puoliltapäivin minulla oli yli kaksituntinen ”hienosäätö- ja opetuspalaveri” vi-

deoneuvotteluna IT-tukemme kanssa Microsoft SharePointista. Sen jälkeen jatkoin uuden in-

tranetin rakenteen suunnittelua. Tein kuukaudenvaihdetta edeltäviä tarkistuksia hotellioh-

jelmassa. Ekstrana työskentelevä vastaanottovirkailijamme ilmoitti tänään hakeneensa kausi-

työpaikkaa Lapista eli minun täytyy varautua siihen, että myös hän saattaa olla lähiaikoina 

lähdössä pois meiltä. Hän kertoi vaikuttimikseen täysien työtuntien saamisen ja yleisen mai-

semanvaihdoksen. Hän ilmoitti myös, että haluaisi tulla takaisin töihin meille, kun palaa La-

pista. Pyysin henkilöstöltä työvuorotoiveet ensi viikon maanantaihin mennessä. Sovimme hen-

kilöstöpalaveripäivämme aikataulun ja ohjelman.  
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Perjantai 1.10.2021 

Koko viikon ajan töissä on ollut paljon keskeytyksiä ja tämän päivän ennakkoon tiedossa ole-

vat työtehtäväni eivät vaatineet läsnäoloa työpaikalla, joten siksi päätin jäädä tekemään 

töitä etänä kotoa käsin. Aloitin työpäiväni sähköpostin läpikäynnillä ja pankkirutiineilla. Aa-

mupäivällä osallistuin verkkoseminaariin koskien Microsoft 365 asiakasviestintää. Tein hotel-

liohjelman kuukaudenvaihteen ajot etänä. Nämä työtehtävät menivät kaikki rutiinilla ja pää-

sin taas mielestäni hyvään flow-tilaan. Sen jälkeen keskityin uuden intranetin rakenteluun ja 

muokkaamiseen. Sain tarjouspyynnön kylmälaitteiden vuosihuoltosopimuksesta ja kävin tar-

jouksen sisältöä läpi. Päivän päätteeksi tein henkilöstöhallinnollisia tehtäviä ja suunnittelin 

uusia työsopimuksia. Mietin uusia työpaikkoja hakeneita työntekijöitämme ja aloin jo mietti-

mään mistä saada lisää työvoimaa, mikäli molemmat aiemmin mainitsemani työtekijät saavat 

hakemansa työpaikat.  

Viikkoyhteenveto 

Alkuperäinen tarkoitukseni oli pystyä ennakoimaan viikon työtehtäväni niin hyvin, että saan 

tehtyä kaikki aikomani työtehtävät. Viikon aikana tuli eteen kuitenkin niin paljon uusia työ-

tehtäviä, että jäin jälkeen asettamastani aikataulusta eli ennakkosuunnitteluni ei osunut koh-

dalleen.  

Resilienssini kasvoi taas, kun sain kuulla, että kaksi työntekijäämme oli hakemassa työpaikkaa 

muualta. Mikäli he saavat töitä muualta, minun on etsittävä korvaavaa työvoimaa tilalle. 

Myyntisihteerimme on ollut meillä töissä jo vuosia ja hän on lisäkseni ainoa työntekijämme, 

joka hallitsee hyvin IT-asiat. Hänen mahdollinen poislähtönsä tulee väistämättä aiheuttamaan 

viivästyksiä uutta intranetiä koskevaan projektiin, joten joudun pohtimaan ja ennakoimaan 

tilanteen mahdollisia seurauksia. Työvoiman riittävyys onkin alkanut jo hieman huolettamaan. 

Hotelli- ja ravintola-alan suosio työllistäjänä on viime vuosina laskenut ja määrällisesti eniten 

hotellitoiminnassa. Yhtenä syynä tähän on ollut palvelujen digitalisoituminen (Korpinen 2021). 

Toisena syynä on ollut koronapandemia. Sen myötä alan toimijat ovat lomauttaneet henkilös-

töään, vähentäneet työtunteja sekä jopa irtisanoneet henkilöstöä. Majoitusyrityksillä on ollut 

tähän selkeä peruste. Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen (ETLA) toimialakatsauksen mukaan 

koronapandemiasta kärsi Suomessa vuonna 2020 eniten majoitus- ja ravitsemistoiminta (Berg-

Andersson, Kaitila & Puonti 2021). Koronapandemian takia majoituspalveluiden myynti Suo-

messa väheni 225 miljoonaa euroa (alv 0 %) huhti-kesäkuussa 2020 ja siitä lähes puolet kohdis-

tui Uudellemaalle (Nurmi & Veistämö 2020). Työ- ja elinkeinoministeriö julkaisi syyskuussa 

2021 arvion matkailijoiden kulutuksesta Suomessa ja sen luvut olivat lohduttomia (Työ- ja 

elinkeinoministeriö 2021b). Kun tähän vielä lisää sen, että matkailualalla henkilöstötarpeen 

ennakointi on tullut pandemian aaltojen myötä haasteellisemmaksi, niin ei ole ihme, ettei 

matkailuala houkuttele työntekijöitä. 
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Moni matkailualalla työskennellyt onkin vaihtanut alaa tai lähtenyt opiskelemaan, joten nyt 

alalla on osaavasta työvoimasta huutava pula (Palvelualojen ammattiliitto PAM ry 2021). Pula 

ei koske pelkästään työvoimaa, vaan ongelmia on nähtävissä myös alan vetovoimassa. Amma-

tillisessa koulutuksessa MaRa-alan vetovoima oli kaikista koulutusaloista alhaisin vuonna 2021, 

kun ensisijaisten hakijoiden määrää suhteutetaan suomenkielisten perustutkintojen aloitus-

paikkoihin ja tarkastellaan keväisin toteutettavaa yhteishakua (Lith 2021). Hostellimme on jo 

pitkään tarjonnut työharjoittelumahdollisuuksia matkailualan opiskelijoille, mutta parin viime 

vuoden aikana hakijoiden määrä on romahtanut. Myös rekrytoitavat ovat entistä useammin 

uusia alalla (esimerkiksi alanvaihtajia ilman matkailualan peruskoulutusta), joten koulutusta 

ja perehdytystä tarvitaan enemmän, mikä tulee huomioida resursseja jakaessa. 

Aloitimme uuden intranetin suunnittelun käytettävyystutkimuksella elokuussa 2021 pyrkien 

ennakoimaan tarpeemme. Ensin kysyimme henkilöstöltämme mielipiteitä intranetimme toi-

minnasta ja pyysimme kehitysideoita sitä koskien. Sen jälkeen etsimme uuden alustan IT-

tukemme avustuksella, minkä jälkeen tarkoituksemme on rakentaa se learning-by-doing me-

netelmällä, jossa uusien taitojen oppiminen tapahtuu kokemusperäisesti tekemisen kautta 

(Pedagoginenkehittäminen 2022). Tiedostimme ennakkoon projektin kestävän kuukausia, sillä 

jo pelkästään siirrettävän sekä samalla muokattavan tiedon määrä on suuri, koska eritasoista 

tietoa on kerätty vanhaan intranetiin yli kahdenkymmenen vuoden ajan. Projektityö tehdään 

pääasiassa normaalien työtehtävien ohella, mutta työntekoon tullaan myös resursoimaan sekä 

etä- että lähipäiviä pelkästään tätä projektia varten. 

Viikon aikana SharePointin ymmärrykseni ja osaamiseni karttui videoneuvotteluiden ja myyn-

tisihteerimme kanssa työskentelyn myötä. Opin taas uutta connectoreista ja widgeteistä, 

minkä seurauksena uteliaisuuteni uutta SharePoint-alustaa kohtaan vaan kasvoi. Mitä enem-

män opin alustasta, niin sitä paremmalta ja sopivammalta alustalta Microsoft ja SharePoint 

vaikuttavat uudelle intranetillemme. Voin jopa sanoa olevani innostuneempi niiden tarjoamis-

ta mahdollisuuksista kuin ennakkoon uskoinkaan. 

Tutustuin raportointiviikon aikana tilitoimistojen tarjouksiin. Vaikka pyysimme omasta mieles-

tämme mahdollisimman vertailukelpoisia tarjouksia, niin siitä huolimatta tarjousten sisältöjen 

ja internetissä käytettävien taloushallinto-ohjelmien vertailu oli ennakoituakin hankalampaa 

ja aikaa vievää. 

Tein laskelmia siitä kannattaako meidän ottaa kiinteistön kylmälaitteille vuosihuoltosopimus 

vai ei ja päädyin siihen, että kannattaa. Useimmiten on edullisinta hoitaa viat kuntoon ennen 

tilanteen eskaloitumista, kuin hoitaa vika kuntoon vasta jonkun osan rikkouduttua. Äkilliset 

laiterikot aiheuttavat yleensä jonkun asteisen kiiretilanteen, sekä eri tasoisia käytännön on-

gelmia, joten pidän vuosihuoltosopimusta järkevänä tilanteiden ennakointina. 
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Leasingautoni tuli maahan yli kuukautta ilmoitettua aikaisemmin, joten jouduin kiirehtimään 

nykyisen leasingautoni myymistä. Tämä opetti minulle, että vaikka joku asia olisi miten hyvin 

suunniteltu ja aikataulutettu etukäteen, niin siitä huolimatta yksi puhelu voi laittaa ennakko-

suunnitelmat ja järjestelyt uusiksi. Tällä kertaa vain aikataulu meni uusiksi, sillä vanhan lea-

singauton myyminen on onneksi jo rutiinia, mikä vaati ainoastaan oman kalenterin uudelleen-

järjestelyä ja työtehtävien uudelleenpriorisointia. 

Havaitsin alkuviikosta, että siivoojat toimivat yhdessä prosessissa toisin, kuin heidän kanssaan 

on sovittu kaksi vuotta sitten. Kävi ilmi, että vaikka he olivat saaneet tiedoksi uudet ohjeet ja 

ovat noudattaneet niitä ainakin jonkin aikaa, niin he olivat jostain syystä palanneet vanhaan 

käytäntöön, eivätkä olleet päivittäneet tietoa omiin työohjeisiinsa. Siivouksen johtaja on 

ehtinyt vaihtumaan tuon jälkeen pariinkin kertaan, joten en osaa sanoa missä vaiheessa ja 

kenen toimesta siivous on palannut vanhaan toimintamalliin. Tämä osoittaa sen, että tarkis-

tuslistoja ja valvontaa tarvitaan jatkossa enemmän kuin tällä hetkellä. Tarkistuslistat autta-

vat kokemattomia työntekijöitä alkuun ja kokeneitakin työntekijöitä muistamaan mitä pitää 

tehdä (Parantainen 2020).  

Tarkka ennakointikaan ei auta silloin, kun uusia työtehtäviä tulee yksi toisensa jälkeen. Uudet 

työtehtävät täytyy akuutteina asioina priorisoida tärkeämmiksi, vaikkakin ne aiheuttaisivat 

aikatauluongelmia toisissa työtehtävissä. Kokemuksen myötä työssä kehittyy kaukokatseisuut-

ta, jonka avulla pystyy jossain määrin ennakoimaan sellaisiakin asioita, joista ei vielä ole tie-

toa. Koska väistämättä ennakointi ei aina onnistu, niin resilienssin kehittäminen on suureksi 

hyödyksi. Resilienssi auttaa joustamaan, selviytymään ja palautumaan haasteista ja vaikeista 

tilanteista, sekä tukee uudelleen orientoitumista muutoksissa (MIELI Suomen Mielenterveys ry 

2022).  

3.3 Viikko 3 – Ajanhallinta ja työn rytmitys 

Viikkosuunnitelma 

Tämän viikon teemana on ajanhallinta ja työn rytmitys, joten olen päättänyt käyttää aikaani 

sähköistä kalenterini entistäkin toimivampaan kuntoon saamiseksi. Olen kehittynyt sähköisen 

kalenterin käyttäjänä, mutta olen varma siitä, että voisin käyttää kalenteritoimintoja hyväk-

seni vieläkin tehokkaammin. Toisaalta työni on vaihtelevaa ja jopa yllätyksellistä (niin sanan 

positiivisessa kuin negatiivisessakin merkityksessä), minkä takia joudun uudelleenaikataulut-

tamaan menojani omasta mielestäni turhankin usein. Opiskelin kalenteritoimintoja internetis-

sä toimivan videopalvelu Youtuben välityksellä ja opinkin pari uutta toimintoa.  

Pyrin sopimaan mahdollisimman hyvät kaupat nykyisestä leasingautostani ja tekemään työ-

vuorolistan seuraavalle kolmiviikkoisjaksolle. Torstain verkkoseminaareissa opin uutta kiin-

teistöistä. Kiinteistöjen osalta ennakointi ja kattavat vuosisuunnitelmat ovat tärkeitä asioita, 
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joten seminaarin myötä toivon saavani tärkeää oppia töiden rytmityksestä. Viime viikolla eh-

din jo pohtimaan mahdollista tulevaa henkilöstöpulaa, joten pyrin ennakoimaan tilannetta 

aloittamalla jo tällä viikolla kartoittamaan korvaavia ratkaisuja. 

Tavoitteeni on työskennellä maanantaista torstaihin, sillä perjantaina olen vuosilomalla. Viik-

ko vaikuttaa näin edeltä käsin katsottuna normaalille ja pystyn rytmittämään sitä työtehtä-

vieni ja itseni kannalta tehokkaalla tavalla. 

Maanantai 4.10.2021 

Aloitin pankkirutiineilla, minkä jälkeen kävin läpi intranetistämme viikonlopun tapahtumia ja 

keskustelin niistä henkilöstön kanssa. Aloitin työvuorolistan suunnittelun. Viime ravintolapala-

verissa päätimme muuttaa hieman ravintolalta perittävää tilavuokraa, joten tänään on tehtä-

välistalla uusien vuokralaskujen teko ja niiden lähetys. Uuden työharjoittelijakandidaatin 

haastattelu. Palaveri toimitusjohtajan kanssa. Kävin asioimassa kaupungilla, vein samalla 

lähtevät postit ja kävin influenssarokotuksessa. Alun perin olin suunnitellut tekeväni kuukau-

siajon tänään ja lähettäväni kirjanpitäjälle kuukausiraportit, mutta yksinkertaisesti päivän 

työtunnit eivät riittäneet, joten jouduin jättämään ne huomiselle. 

Tiistai 5.10.2021 

Herätessäni minulla oli orastavaa päänsärkyä. En tiedä onko eilen saamallani influenssaroko-

tuksella jotain osuutta asiaan. Kävin kotonani aamupalalla läpi päivän tehtävälistaa puheli-

meni kalenterista ja kun totesin, että minulla on tänään paljon tietokoneella tehtäviä töitä ja 

pääni ei ollut aivan kunnossa, niin päätin jäädä työskentelemään etänä. Ilmoitin päätöksestä-

ni työpaikalle ja aloitin tekemään seuraavaa työvuorolistaa. Tilitoimistomme on julkaissut 

uuden version mobiilisovelluksestaan ja harjoittelin hieman sen käyttöä puhelimellani. Tästä 

lähtien monet päivittäiset kirjanpitoon liittyvät rutiinit voi hoitaa helposti puhelimella. Tein 

pankkirutiinit. Kävin läpi viikon kalenterimerkintöjä ja uudelleenaikataulutin muutamia teh-

täviä. Mainostoimistomme on laatimassa meille uutta kampanjaa, joten toimitin heille lisää 

aineistoa, asiatarkistin kampanjan sisältöä ja kerroin mielipiteeni jo tuotetusta aineistosta. 

Olin yhteydessä kahteen meiltä aikaisemmin lähteneeseen työntekijäämme ja kyselin heidän 

kiinnostustaan sekä mahdollisuuksiaan tehdä meillä töitä ekstrana lähiaikoina.  

Keskiviikko 6.10.2021 

Töihin tullessani aloitin päivän sähköposteja läpikäymällä. Tein pankkirutiinit ja jatkoin työ-

vuorolistan tekemistä. Keskustelin siivoojamme kanssa tulevista suursiivouksista ja niiden 

aikatauluista. Keskustelin myyntipäällikkömme kanssa henkilöstötilanteestamme. Sen jälkeen 

keskustelin toimitusjohtajamme kanssa samasta asiasta ja päätimme julkaista intranetissäm-

me henkilöstölle kyselyn aiheesta ”Henkilöstön työtehtävät ja työssä jaksaminen”. Nyt koro-
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na-aikana olemme joutuneet tekemään henkilöstöbudjetissa säästötoimenpiteitä, mikä on 

näkynyt vähäisempänä työntekijämääränä. Aivan viime aikoina varausasteet ovat kuitenkin 

olleet ennakko-odotuksistamme poiketen lähes yhtä hyviä kuin parhaimpana sesonkina elo-

kuussa, mikä on aiheuttanut kiirettä vastaanotossa. Viileä syksy on tuonut mukanaan alkavan 

flunssakauden, mikä aiheuttaa ylimääräistä päänvaivaa sijaisten löytämisessä sairastuneille.  

Torstai 7.10.2021 

Kuuntelin kiinteistöalan verkkoseminaaria, jossa kerrottiin ikkunaremonteista, etävalvonnasta 

ja lukkoratkaisuista. Vertailin leasingautostani saamiani ostotarjouksia, vastasin kaikille tar-

jouksen lähettäneille autoliikkeille ja soitin korkeimman tarjouksen tehneeseen autoliikkee-

seen. Jatkoin myyntisihteerimme kanssa uuden intranetimme työstämistä. Teimme päätöksen 

mitä connectoreita ja widgetejä haluamme mukaan uuteen intranetiin. Lähetin ravintolalle 

tiedoksi saamaamme palautetta koskien uutta aamiaista. Olin yhteydessä luottokorttiyhtiöön 

koskien heidän ohjeistustaan uusista maksudirektiiveistä. Asiakaspalautteiden läpikäymistä. 

Järjestin illaksi vastaanottoomme toisenkin työntekijän, koska tulijoita oli paljon. 

Perjantai 8.10.2021 

Olen ottanut perjantain vuosilomapäiväksi, sillä olen pitkän viikonlopun mökillä ja palaan 

toimistolle vasta tiistaina. 

Viikkoyhteenveto 

Otin sähköisen kalenterin käyttöön työssäni vuoden 2021 alusta lähtien ja mitä pidempään 

olen sitä nyt käyttänyt, niin sitä paremmin sen käyttö on palvellut minua. Kalenterin avulla 

työn ennakoinnista ja suunnittelusta on tullut vaivattomampaa. Koska kalenteri kulkee nyt 

aina mukana puhelimessa, niin se on helpottanut töiden suunnittelua ja rytmittämistä. Mikäli 

minulle tulee työpuhelu vapaa-ajalla, niin silloinkin kalenteri on aina kätevästi mukana. Ra-

portointiviikon aikana kehityin sähköisen kalenterin käyttäjänä ja olen tyytyväinen kehityk-

seeni. Tavoitteeni on kehittyä entistäkin taitavammaksi sähköisen kalenterin käyttäjäksi tule-

vaisuudessa. 

Olen taas piirun verran parempi autokauppias, sillä sain kolme vuotta vanhasta leasingautos-

tani loppujen lopuksi peräti yli 40 prosenttia korkeamman tarjouksen, kuin mitä leasingyhtiö 

olisi yrityksellemme alkuperäisen sopimuksen takia siitä tarjonnut. Ajankäyttö tähän työteh-

tävään maksoi itsensä takaisin erittäin hyvin. 

Selvittelin kahden entisen työntekijämme halukkuutta ja mahdollisuutta työskennellä meillä. 

Varmistin toimitusjohtajaltamme, että minkä verran voimme palkata uutta henkilöstöä mah-

dollisesti lähtevien tilalle. Mikäli päädytään tilanteeseen, että meiltä lähtee työntekijöitä, 

niin olen jo rytmittänyt asiat niin, ettei uuden tilanteen varmistuessa lähdetä enää niin sano-
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tusti telineistä, vaan suunnitelmat uuden työntekijäkandidaatin kanssa ovat jo hyvässä vauh-

dissa. 

Koen työni olevan pitkälti asiantuntijatyötä. Työni koostuu erillisistä episodeista; lähinnä 

keskusteluista, sähköpostiin vastaamisesta, lukemisesta, kirjoittamisesta, puheluista ja ko-

kouksista. Työni on kehittynyt vuosien mittaan koulutusten (teoreettinen pohja), käytännön 

(hiljainen tieto) sekä sosiaalisen vuorovaikutuksen (tilannekohtainen tieto) kautta (Silvennoi-

nen 2016). 

Jotkut työtehtäväni ovat vaikeasti aikataulutettavissa ja varsinkin silloin, mikäli niillä ei ole 

ulkoapäin määrättyä aikataulua. Muutoinkaan asiantuntijatyö ei aina etene suunnitellun aika-

taulun ja aikakehyksen mukaisesti. Työ voi olla luonteeltaan avoin, jatkuvasti muotoutuva 

prosessi ja siinä voidaan kohdata ennakoimattomia suunnanmuutoksia, jotka saattavat aiheut-

taa jopa sen, ettei työ tule koskaan valmiiksi. Toisinaan teen projektiluonteista työtä aina 

kun minulle jää ylimääräistä aikaa, mutta tällöin toiminta ei ole kovin suunnitelmallista ja 

ajankäytöllisesti hallittua. Kun työ on ennakoimatonta, niin työntekijältä vaaditaan sopeutu-

vuutta ja kykyä nopeisiin päätöksiin (Perminova, Gustafsson & Wikström 2008, 73). 

Joskus työni saattaa häiriintyä keskeytyksestä, sillä se fragmentoi eli sirpaloittaa työntekoa. 

Häiriintymisen määrä riippuu tekemästäni työtehtävästä ja keskeytyksen aiheuttajasta. Kes-

kittymistä vaativat työtehtävät saattavat vaatia pitkällisen keskittymisen ennen kuin saan 

taas asiasta kiinni ja jos silloin tulee pidempikestoisia keskeytyksiä, niin se on haitaksi. Kes-

keytyksiä aiheuttavat minulle useimmiten digityökalut (sähköposti), puhelin (viestit tai puhe-

lut), työyhteisömme jäsenet tai hostellissamme vierailevat tavarantoimittajat sekä huolto-

toimenpiteitä tekevät henkilöt. Toisinaan keskeytykset ovat itse aiheutettuja, mutta silloin 

keskeytyksen ajankohtaan voi itse vaikuttaa, mikä vähentää keskeytyksen haitallisuutta. Tyy-

pillinen itse aiheutettu keskeytys on esimerkiksi kahvin hakeminen, mikä tuo piristävän kofe-

iinin lisäksi jaloittelutuokion istumistyöhön. Työtä rytmittävät keskeytykset eivät siis aina ole 

kokonaisvaikutukseltaan negatiivisia. 

Työterveyslaitoksen asiantuntijatyötä tekeville suunnatun ”AikaJärjestys työssä” kyselyn mu-

kaan 63 % asiantuntijoista joutui keskeyttämään meneillään olevan tehtävän suorittamisen 

muiden väliin tulevien tai kiireellisempien asioiden takia jatkuvasti vai melko usein (Toivanen 

ym. 2016, 51). Samaa asiaa kysyttiin kaikilta työssäkäyviltä vuonna 2012 ja heidän osuutensa 

oli vain 35 prosenttia. Tästä voidaan päätellä, että asiantuntijatyötä tekevät kokevat työssään 

paljon enemmän keskeytyksiä kuin työssäkäyvät keskimäärin. Kuten edellä jo todettiin, niin 

keskeytykset eivät ole pelkästään negatiivinen asia, sillä jotkut keskeytykset voivat tarjota 

työn kannalta oleellista tietoa ja siten viedä työtä eteenpäin.  
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Työterveyslaitoksen mukaan tietotekniikan yhä laajempi käyttö nähdään työelämän tahtia ja 

tiivistymistä kiihdyttävänä sekä fragmentoitumista aiheuttavana tekijänä (Toivanen ym. 2016, 

48). Olen huomannut tämän myös omassa työssäni. Sähköpostiin tulee jatkuvasti uusia vieste-

jä ja vaikka suurin osa niitä ei aiheuta mitään toimenpiteitä, niin kuitenkin osa vaatii toimen-

piteitä ja jopa välitöntä reagointia. Tämän lisäksi osa sähköposteista toimii eräänlaisina är-

sykkeinä, jotka vievät ajatuksen harhailemaan muualle kuin sillä hetkellä työn alla olevaan 

asiaan. Tiedon ja ärsykkeiden tulva häiritsee asiantuntijatyöhön paneutumista. Toisaalta digi-

taaliset välineet helpottavat ja nopeuttavat työntekoa (Chesley 2014), joten tilanne on siltä 

osin jopa hieman paradoksaalinen. 

Digitalisaatio on helpottanut sekä työtä, että ajanhallintaa eri tavoin. Työtä on rauhallisem-

paa tehdä etänä kotoa tai vaikka mökkilaiturilta käsin. Työn suunnittelu ja aikataulutus on 

helpompaa muun muassa sähköisten kalentereiden ansiosta. Etätyön myötä matkustamistarve 

on vähentynyt, joskin siinä on omat haittapuolensa, joita käsittelin raportointiviikon 1 viikko-

yhteenvedossa. Kun asiantuntijatyötä tekeviltä on kysytty, mitä mieltä he ovat digitalisaatios-

ta, niin he ovat kertoneet sähköisten välineiden haittapuolista, kuinka ne lisäävät teknisiä 

ongelmia, kiireen tuntua ja työmäärää (Toivanen ym. 2016, 48). Tästä syystä olisikin tärkeää 

digitalisoida vain niitä asioita, jotka oikeasti helpottavat työtehtävien tekoa ja jättää vielä 

sillä hetkellä epäsopivat digitaaliset muutokset odottamaan aikaa, jolloin ne ovat riittävän 

kehittyneitä tai välttämättömiä työn tekemiseksi. Toisinaan minusta jopa tuntuu, että asioita 

digitalisoidaan pelkästään digitalisoimisen ja modernisoimisen vuoksi, eikä niinkään siksi, että 

ne oikeasti helpottaisivat asioiden käsittelyä.  

3.4 Viikko 4 – Jatkuva oppiminen 

Viikkosuunnitelma  

Tällä viikolla pohdin työssäni vaadittavaa jatkuvaa oppimista, koska se vaikuttaa olevan koko 

ajan vain entistä tärkeämpää. Käyttämämme sovellukset päivittyvät jatkuvasti uudempiin 

versioihin ja tekniikan kehittyessä vanhoista alustoista luovutaan, jolloin tilalle tulee uusia 

alustoja. Tai mikäli jonkun kilpailutuksen myötä vaihtuu myös käytettävä alusta, joka on en-

tuudestaan vieras. Vaikka olisin ollut taitava käyttämään jotain entistä palvelua, niin siitä ei 

ole juuri apua uutta palvelua käyttöönotettaessa. Aina ei ole edes kyse omien järjestelmiem-

me uudistumisesta, vaan useimmiten kyseessä on jonkun palveluntarjoajamme uudistuminen.  

Kun ennen jotkut tiedot ilmoitettiin viikoittain sähköpostilla tai jonkun kysymyksen saattoi 

esittää sähköpostitse, niin nykyään pitää ensin kirjautua palveluntarjoajan extranetiin käyttä-

jätunnuksilla, ennen kuin pääsee esittämään kysymystä tai lähettämään mitään tietoa. Tällai-

sia henkilökohtaisia työhön liittyviä käyttäjätunnuksia salasanoineen on minulla tätä kirjoitet-

taessa peräti 239 ja siihen tulee päälle vielä muutamia kymmeniä työyhteisömme yhteisiä 

tunnuksia. Tämän lisäksi erilaisten tunnuksien määrä kasvaa käytettävien palveluiden lisään-
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tymisen myötä. Palveluiden ilmaisuus houkuttelee lisäämään käytettävien palveluiden määrää 

entisestään. Tästä huolimatta en kuitenkaan koskaan voi olla varma siitä, että palvelu toimii 

aiemmin oppimallani tavalla, koska käyttöliittymä on saattanut uudistua, salasana on saatta-

nut vanhentua tai salasanan minimipituus on saattanut muuttua jonkun järjestelmäuudistuk-

sen tai turvallisuuspäivityksen takia. Tämän kaiken tuloksena ei voi välttyä tunteelta, että 

palveluiden hallinta karkaa yhä kauemmas. 

Tällä viikolla suunnitelmissani on leasingautoni saaminen luovutuskuntoon. Aloitamme uuden 

somekampanjan eli se pitää perustaa. IT-tukemme aloittaa uuden palvelimen etäasennukset 

tällä viikolla. Kalenterissa on myös perinteisten kesänpäättäjäisten ohjelman ja aikataulun 

lukkoon lyöminen. Selvittelen sähkön hinnan kehitystä tulevina vuosina ja opettelen tarkem-

min sähköfutuurien toimintaa. Tarkoitukseni on tehdä sähkön hintakiinnityksiä lähivuosien 

kvartaaleille. Ja mikäli vain ehdin, niin etsin uusia (ekologisempia ja edullisempia) tavaran-

toimittajia joillekin myyntiartikkeleille. Maanantaina olen vielä vuosilomalla, joten tavoittee-

ni on työskennellä toimistolla tiistaista perjantaihin.  

Maanantai 11.10.2021 

Olin vuosilomalla, mutta vastailin töihin liittyviin puheluihin ja työsähköpostiini tulleisiin vies-

teihin. Toimimalla näin minilomalta töihin paluu on hieman pehmeämpää ja kiireettömäm-

pää. Näin toimien tiedän vähän paremmin, että mihin kaikkeen minun pitää olla valmistautu-

nut huomenna. Kokemukseni myötä olen oppinut, että valmistautuminen vähentää yllätyksiä, 

joten olen ottanut tavaksi miettiä seuraavaa työpäivää jo sitä edeltävänä vapaapäivänä. 

Tiistai 12.10.2021 

Heti aamusta kävin viemässä leasingautoni tuulilasinvaihtoon Herttoniemeen ja loppupäivästä 

menen näyttämään autoani siitä parhaimman tarjouksen tehneelle autoliikkeelle Petikkoon. 

Toimistolle tultuani aloin käymään läpi intranetissä esille tulleita asioita. Vastaanottomme oli 

käynyt läpi varastojamme ja ilmoittanut monen eri tarvikkeen loppumisesta, joten aloin heti 

aamusta tilailemaan lisää tavaraa (sisäistä markkinointimateriaalia, liinavaatteita ja myynnis-

sä olevia hygieniatuotteita) hostellille. Olin yhteydessä viestintäpalveluista vastaavaan ope-

raattoriin domainien nimipalveluiden ja puhelinliittymien multi-SIM (Subscriber Identity Modu-

le) palveluiden takia. Saatoin kirjapitoa ajan tasalle ja ennakkovalmistelin palkanlaskuun 

liittyviä asioita. Paikallisen matkailualan oppilaitoksen opettaja soitti ja kysyi tarvitsemmeko 

vastaanottoomme työharjoittelijoita. 

Keskiviikko 13.10.2021 

Kirjanpidollisia tehtäviä aamun aluksi. Siivoustöiden koordinointia siivoajien kanssa. Intra-

netiin kirjoitettuihin henkilöstön kysymyksiin vastaamista ja yleisjohdollisia tehtäviä. Sähkö-
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posteihin vastaamista. Selvittelin ravintolan vuokralaskuja sekä maksamattomia myyntilaskuja 

ja lähetin maksumuistutuksia. Olemme jo viikon ajan mainostoimiston kanssa suunnitelleet 

uutta somekampanjaa ja tänään perustimme toimitusjohtajamme kanssa kampanjan Face-

bookiin, jota kautta se menee myös Instagramiin. Asiakaspalautteiden läpikäymistä. Työpäi-

väni sisälsi paljon pieniä erillisiä työtehtäviä siellä täällä. 

Torstai 14.10.2021 

Heti aamusta alkoi uuden palvelimen etäasennukset, minkä takia olin puhelinyhteyksissä IT-

tukeemme. Laskutin matkapuhelinoperaattoreilta heidän tukiasemavuokriaan. Otin yhteyttä 

työharjoittelijakandidaattiin. Pitkästä aikaa näin yövuoron vastaanottovirkailijaamme, jonka 

kanssa keskustelin tovin. Testailin tänään taas kirjanpitotoimistomme uutta mobiiliappia. 

Tutustuin hotelliohjelmamme uusimman version ohjekirjaan. Toinenkin työharjoittelijakandi-

daatti otti yhteyttä ja laitoinkin hänelle tänään infoa millaista työharjoittelu meillä olisi ja 

pyysin ottamaan yhteyttä, mikäli työharjoittelu meillä kiinnostaa. Tänään minun piti jatkaa 

intranetin rakentamista myyntisihteerimme kanssa, mutta hän oli sairastunut, joten jouduin 

tekemään sen yksin. Kävin läpi ensi viikolla pidettävien henkilöstön kesänpäättäjäisten pala-

veriosuutta, ohjelmaa ja aikatauluja. Julkaisin kesänpäättäjäisten ohjelman intranetissä ja 

keräsin osanottajatietoja erikoisruokavalioineen. Iltapäivällä lähdin tuulilasiliikkeeseen kor-

jauttamaan leasingautoni puutteellisesti asennettua tuulilasia. 

Perjantai 15.10.2021 

Aamulla aloin heti käymään läpi sähköposteja ja tekemään pankkirutiineja. Olin yhteydessä 

hostellijärjestöön MaRan liittokokousta ja asiakkaamme väärinkäsityksestä johtunutta rekla-

maatiota koskien. Selvittelin yrityksemme vakuutusasioita vakuutusmeklarin kanssa ja opin 

uutta yritysvakuuttamisesta. Osallistuin järjestyksessään toiseen Microsoft 365 tuotteita kos-

kevaan verkkoseminaariin. Selvittelimme käyttämämme Hotel Rate Shopper (internetpalvelu, 

joka visualisoi määrittelemiemme majoitusliikkeiden tulevia hintoja) palvelun sisäänkirjautu-

misongelmia. Keskustelin toimitusjohtajan kanssa uuden palvelimen asennuksista ja kustan-

nuksista. Vertailtuani sähkön hintoja ja käytyäni läpi ennusteita tein sähkönhintakiinnitykset 

vuoden 2023 kahdelle ensimmäiselle kvartaalille. 

Viikkoyhteenveto 

Viestintäpalvelut tarjoavan operaattorimme kanssa oli haasteita, joita piti selvitellä ja jossa 

opin itsekin niin operaattorin kuin heidän liittymiensäkin toiminnasta. Sain operaattorilta 

käyttäjätunnukset, joilla pääsen muuttamaan asetuksiamme jatkossa itse viiveettä ja kuluit-

ta. Ehkä tällaisia tunnuksia ei edes ollut olemassa aiemmin, mutta ainakaan en ollut kuullut 

niiden olemassaolosta, joten jouduin nyt opettelemaan niiden käyttöä. Perustimme operaat-

torimme teknisen tuen kehotuksesta sähköpostipalveluihimme jakeluluetteloita, jotta tärkeät 
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tietopyynnöt ja tiedonannot menevät jatkossa useammalle kuin yhdelle vastaanottajalle. 

Jakeluluetteloiden perustaminen varmistaa viestin sisältämän tiedon menemistä ainakin jolle-

kin aktiiviselle vastaanottajalle. 

Opin somekampanjoista lisää, kun perustimme uuden kampanjan. Kampanjan perustaminen 

oli hieman muuttunut viimekertaisesta, joten parista asiasta piti ottaa ensin selvää, ennen 

kuin saimme perustettua haluamamme kaltaisen kampanjan. Aivan kylmiltään kampanjan 

perustaminen ei olisi onnistunut eli aiemmin opitusta tiedosta oli hyötyä. Jatkuva oppinen tuli 

opittua kantapään kautta tässäkin tapauksessa. 

Tämän viikon aikana tein reskontrassamme normaalia enemmän uusia laskuja ja sain vastaan-

ottovirkailijaltamme vinkin laskujen tekemiseen. Opin raportointiviikon aikana intranetin 

rakentamisesta, sillä tehdessä oppii uusia käytänteitä ja tapoja tehdä asioita. Osaamiseni 

vakuutusasioista kasvoi ollessani yhteydessä vakuutusmeklariin ja kilpailuttaessamme yrityk-

semme vakuutuksia. Osallistuttuani Microsoft 365 tuotteita koskevaan verkkoseminaariin opin 

käyttämään tehokkaammin tuotteita, joita tulemme ottamaan käyttöön lähitulevaisuudessa. 

Yrityksemme kirjanpitäjä soitti minulle torstaina työpäivän jälkeen. Olin päivällisellä ravinto-

lassa, eikä minulla ollut kannettavaa tietokonetta mukana. Yksi lasku piti hyväksyä vielä kulu-

van päivän aikana, joten päätin hoitaa asian pikaisesti kirjanpidon mobiiliapilla. En ollut vielä 

koskaan aiemmin hyväksynyt ja maksanut laskuja apilla, mutta learning-by-doing menetelmäl-

lä onnistuin tehtävässä. Löysin sovelluksesta heti ensimmäisellä käyttökerralla bugin, josta 

raportoin seuraavana päivänä tilitoimistollemme, joka puolestaan raportoi siitä edelleen oh-

jelman kehittäjälle. Toisinaan työtehtäviä joutuu opettelemaan aivan yllättäen ja myös va-

paa-ajallaan. 

Aikoinaan jonkun sovelluksen käyttö saattoi olla työpaikallamme päivittäistä rutiinia, mutta 

tekniikan kehityttyä sovelluksen toiminta jossain vaiheessa automatisoitui. Sitä pidettiin posi-

tiivisena kehityksenä, koska automatisoinnin ansiosta tietokoneet hoitivat tehtävän omatoimi-

sesti. Työtehtävä ei enää päässyt unohtumaan koskaan, eikä se vienyt enää kenenkään työai-

kaa. Kun jotain sovellusta joutuu käyttämään enää vain harvoin (esimerkiksi kerran kolmessa 

vuodessa sen vikaannuttua), niin aiempi osaaminen sovelluksesta ei ole enää tuoreessa muis-

tissa ja siten rutiinia. Tämänkaltainen osaamisen katoaminen loppujen lopuksi hankaloittaa 

ongelman selvittämistä, joten kokemukseni mukaan automatisointi ei aina ole pelkästään 

positiivinen asia. Tämänkaltaisten harvinaisempien ongelmien selvittäminen tulee myös kal-

liimmaksi, sillä kun tietoa ei ole enää omassa organisaatiossa, niin se pitää hankkia ostopalve-

luna ulkopuolelta. 

Hostellipäällikön työssä joutuu oppimaan uutta lähes päivittäin, sillä työn sisältö ja vaatimuk-

set muuttuvat jatkuvasti. Osa opittavista asioista on sellaisia, joita ei tule tarvitsemaan kuin 

kerran, mutta osa taas sellaisia, joita saattaa tarvita lähes päivittäin. Suurin osa asioista on 
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pieniä muutoksia aikaisemmin tuttuihin toimintamalleihin, mutta välillä saattaa joku järjes-

telmä mennä kokonaan uusiksi ja sen käyttöönoton myötä kaikki vanha, poistuvaa järjestel-

mää koskenut ja vuosien aikana kerätty, muuttuu täysin tarpeettomaksi. Mikäli muutos on iso, 

niin siihen yleensä saadaan järjestettyä koulutus, mutta mikäli opittava kokonaisuus on pieni, 

niin sitä varten ei ole olemassa koulutusta, vaan asia täytyy oppia omatoimisesti. 

Yleisesti arvioidaan, että jopa 70 prosenttia oppimisesta tapahtuu itse työtä tekemällä, tart-

tumalla haasteisiin ja ongelmia ratkaisemalla (Erkkilä & Kortesalmi 2020). Teollisuuden pal-

kansaajien mukaan aikuisten työuran aikaisesta oppimisesta 80-90 prosenttia tapahtuu työn 

tekemisen lomassa ja vain 10-20 prosenttia varsinaisten koulutusten tai seminaarien kautta 

(Luotola 2022). Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n mukaan 70 prosenttia uusista taidoista opi-

taan työtä tehdessä, 20 prosenttia uusista taidoista syntyy jaettaessa osaamista organisaation 

sisällä tai ulkoisesti ja vain 10 prosenttia tulee koulutuksesta. (Heikinheimo & Vieltojärvi 

2020) 

Julkinen keskustelu jatkuvasta oppimisesta on nykyään keskittynyt liikaa siihen, kuinka paljon 

koulutuspäiviä työntekijälle kertyy, vaikka valtaosa uuden oppimisesta tapahtuu työnteon 

kautta. Olen sitä mieltä, että julkisen koulutusjärjestelmän tehtävä on antaa opiskelijoille 

perusvalmiudet, mitä täydennetään työpaikalla opetettavilla työtehtävillä, sekä myöhemmin 

jatkuvan oppimisen kautta.  

Eurohostelin työntekijöiden osaamisvaatimukset muuttuvat työn teknisen kehityksen ja kan-

sainvälistymisen myötä. Näin ollen voidaan sanoa, että jatkuva oppiminen on työntekijöil-

lämme yksi työelämän tärkeimmistä taidoista. Ajantasainen osaaminen ja osaamisen jatkuva 

kehittäminen, sekä perustehtävien hyvä hallinta tukevat työssä selviytymistä (Sotetie 2021). 

Jotta saamme Eurohostelissa varmistettua jatkuvan oppimisen mahdollisimman hyvät toimin-

taedellytykset, olemme keränneet intranetiimme paljon työnteossa tarvittavaa tietoa ja oh-

jeistuksia. Näin tieto on kaikkien työntekijöidemme saatavilla ympäri vuorokauden, intra-

netistä löytyy aina viimeisin tieto ja se on saatavilla myös työajan ulkopuolella, koska intra-

net toimii Microsoftin pilvipalvelussa. 

Salasanojenkin osalta kehitys on tuomassa helpotusta. FIDO Alliance (Fast Identity Online) on 

yli 250 yrityksen yhteenliittymä, jossa on jäsenenä muun muassa Amazon, Apple, Google, 

Intel, Meta, Microsoft, Paypal ja Visa. FIDO:n tavoitteena on kehittää autentikointimenetelmä 

(menetelmä, jolla varmistetaan käyttäjän tai palvelun identiteetti), joka vie meidät salasa-

nattomaan tulevaisuuteen. Julkisuudessa tämä menetelmä tunnetaan nimellä Passkey ja se 

voidaan kytkeä PIN-koodiin tai puhelimen biometrisiin tunnistusjärjestelmiin, kuten sormen-

jälki tai kasvot. Passkeyllä voidaan avata laite, verkkosivu tai palvelu ilman käyttäjänimeä, 

salasanaa tai esimerkiksi kaksivaiheisen todennuksen lisälaitteita. Tämä uusi menetelmä te-

kee kirjautumisen turvallisuudesta jopa vahvempaa, kuin perinteisestä kahden tekijän auten-
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tikoinnista, joka sekään ei ole levinnyt edes yrityksissä niin yleiseksi kuin voisi toivoa. (Räty 

2023, 46–53) 

3.5 Viikko 5 - Monitekeminen 

Viikkosuunnitelma 

Tämän viikon teemana on monitekeminen ja tällä viikolla minulla onkin paljon tietokoneisiin 

liittyviä tehtäviä, joiden pitäisi edetä samanaikaisesti. Työ tulee vaatimaan ainakin projektin-

johtamista, tiedottamista, sekä priorisointia. Tärkein tavoitteeni on saada uuden palvelimen 

käyttöönotto ja hotelliohjelman päivitys toimimaan mahdollisimman ongelmitta. Tulen seu-

raamaan, kuinka päivitykset etenevät ja pyrin olemaan koko ajan selvillä missä mennään ja 

mitä vielä puuttuu. Kokemukseni mukaan näin toimien voidaan ehkäistä vältettävissä olevia 

ongelmia. Epäselvistä asioista pyrin ottamaan selvää etukäteen, jotta pystyn varmistamaan 

kaiken toimivuuden. 

Yrityksemme hallitus pitää kokouksensa keskiviikkona ja se saattaa tuoda mukanaan uusia 

toimintaohjeita tai tehtäviä loppuvuodelle. Torstaina on henkilöstön palaveri ja sitä seuraa 

ohjelmallinen osuus. Toiveenani on, että saan mahdollisimman suuren osan henkilöstöämme 

osallistumaan niihin. 

Tavoitteeni on työskennellä toimistolla maanantaista torstaihin, sillä perjantaina pidän va-

paapäivän, jolloin jatkan opinnäytetyön tekemistä. 

Maanantai 18.10.2021 

Aamu alkoi hotelliohjelman etäasennuksella uudelle palvelimelle. Yhteyksien ja aikataulujen 

varmistelua IT-tukemme sekä päivityksen suorittavan ohjelmatoimittajan kanssa. Ohjeistin 

vastaanottoamme siitä, miten päivityksen aiheuttamaan downtimeen (aika, jolloin ohjelma ei 

toiminnassa) tulee valmistautua ja kuinka toimia downtimen aikana. Tein pankkirutiinit, min-

kä jälkeen laadin toimitusjohtajalle taloudellisen katsauksen tulevaa hallituksen kokousta 

varten. Kävin läpi viikonlopun tunnuslukuja ja ilahduin hyvistä varausasteistamme, mistä kes-

kustelin johtoryhmämme kanssa. Siivoojamme ilmoitti, että jäteastiat ovat todella täynnä, 

joten otin yhteyttä jätehuoltoomme ja palautin sekajätteen tyhjennykset normaalille tasolle, 

koska jätteiden tyhjennysväliä oli pidennetty koronan takia. Intranetin muutosta kanssani 

tehnyt myyntisihteerimme ilmoitti tänään, että hän sai hakemansa työpaikan, joten hänen 

lähtönsä jälkeen intranetin päivitys tulee entistäkin suuremmissa määrin minun hoidettavak-

seni. Olin iloinen hänen saadessaan hakemansa työpaikan, mutta projektin kannalta hänen 

poislähtemisensä tulee väistämättä aiheuttamaan ainakin viivästymistä. Esihenkilötyöstä al-

kaa tulla haasteellisempaa, koska tekijöitä on vähemmän ja kokemusta poistuu lähtijöiden 

myötä. Varauksetkin tulevat koronan takia aiempaa myöhemmin, joten on vaikeampaa enna-
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koida työvoiman tarvetta, mikä sekin hankaloittaa esihenkilötyöskentelyä. Kävin toimitusjoh-

tajan kanssa läpi hallituksen kokouksessa esitettävää esitystä ensi vuoden budjetista. Keskus-

telimme pääasiassa henkilöstöbudjetista, kiinteistön korjauksista sekä asiakkaiden maksukäyt-

täytymisen muuttumisesta. Raportoin ensi vuoden sähkön hintakiinnityksistä toimitusjohtajal-

le budjetin laskemista varten. Otin yhteyttä pariin aikaisempaan ekstraamme ja kyselin hei-

dän mahdollisuuksistaan tehdä ekstrausta meillä. Päivä sisälsi palvelimeen liittyviä päivityksiä 

ja maksuliikenneyhteyksien kokeiluita pitkin päivää, minkä takia työpäivä venyi pitkäksi. 

Tiistai 19.10.2021 

Hotelliohjelman päivitykset työasemille jatkuivat etänä. Osallistuin verkkoseminaariin moder-

nista rekrytoinnista, josta päällimmäisenä jäi mieleen digitaalisen tekniikan hyödyt ja puut-

teet rekrytoinnissa sekä etätyön suosio jatkossa. Laurean opintoihin liittyvä videoneuvottelu 

iltapäivällä. Hotelliohjelman päivityksen myötä yhdessä kolmannelta osapuolelta tilatussa 

digitaalista asiakaspalvelukokemusta tarjoavassa pilvipalvelussa on ilmennyt toimintaongel-

mia, joita selvittelin. Asiakaspalautteiden läpikäymistä. Meille tuli iso tavaratoimitus, joita 

kannoin varastoon ja samalla siivoilin varastoa, jotta tavarat löytyvät sieltä jatkossa selke-

ämmin. 

Keskiviikko 20.10.2021 

Heti aamusta osallistuin verkkoseminaariin koskien tutun hotelliohjelmatoimittajan ratkaisua, 

kuinka majoitusliikkeen tunnusluvut voi visualisoida omana palvelunaan. Haastattelin uutta 

työharjoittelijakandidaattia. Tarkistin IT-tukemme kanssa, että kaikki järjestelmät, asetukset 

ja varmuuskopioinnit toimivat hotelliohjelman uudelle palvelimelle asennuksen ja työasemien 

hotelliohjelmien päivityksen jälkeen kuten pitääkin. Olin yhteydessä vartiointiliikkeeseen 

sopimusasioissa. Etsin internetistä korttilukkojen kanssa käytettävään kämmentietokoneeseen 

uutta akkua ja tilasin sellaisen rovaniemeläisestä akkuliikkeestä. Lähetin matkapuhelintuki-

asemien operaattoreille vuosittaiset vuokralaskut. Otin yhteyttä paikalliseen lukkoliikkeeseen 

ja tein huoltopyynnön kahdesta vajavaisesti toimivasta lukosta. Palaveri toimitusjohtajan 

kanssa talven varausasteista, henkilöstötilanteesta, sekä kirjanpitopalveluiden kilpailuttami-

sesta. 

Torstai 21.10.2021 

Aamulla valmistauduin henkilöstöpalaveriimme ja tein pankkirutiinit. Koska olen huomenna 

vapaalla, niin pyrin samaan kaikki kiireiset asiat valmiiksi tänään. Työsuhdeasioita eli uusien 

työsopimusten solmimista ja yhteydenpitoa tuleviin työntekijöihin. Puoliltapäivin meillä oli 

parituntinen henkilöstöpalaveri, jossa käytiin läpi mennyttä kesää, yrityksen taloudellista 

tilannetta, henkilöstötilannetta, kaksi viikkoa sitten pidetyn henkilöstön työtehtäviä ja työssä 

jaksamista koskevan kyselyn tuloksia, loppuvuoden asioita ja tulevaisuuden suunnitelmia. Pari 
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kiireisintä henkilöstöpalaverissa esille noussutta asiaa ehdin hoitaa heti palaverin jälkeen. 

Tein palaverista muistion, missä olevia asioita käyn läpi ensi viikolla. Palaverin jälkeen oli 

ohjelmallista illanviettoa henkilöstön kesken. Yksi keskustelunaihe illan mittaan oli etätyös-

kentely, kuinka se on yleistynyt ja miten sitä nykyään tehdään. 

Perjantai 22.10.2021 

Vapaapäivä. Testasin etäyhteyttä uudelle palvelimelle. Alihankkijamme soitti aamupäivällä ja 

avasin heille etäyhteyden, jotta he pääsivät tekemään korjaustoimenpiteitä palvelimellamme 

sijaitsevaan hotelliohjelmaan. Yhteydenpitoa IT-tukemme kanssa palvelimen vaihtoon liitty-

neistä asioista. Testailtiin etäyhteyksiä ja keskusteltiin tiedostojen viemisestä pilveen, sekä 

sovittiin niiden varmuuskopioinneista ja varmuuskopioiden testaamisesta. Kaikki tuntui toimi-

van moitteetta, joten sain päätettyä työviikkoni iloisin mielin, vaikkei tästä vapaapäivästäni 

nyt sitten tullutkaan kovin vapaa. Iltapäivän puolella jatkoin opinnäytetyöni lähdeaineistoon 

tutustumista ja kirjoitustyötä.  

Viikkoyhteenveto 

Hostellipäällikön työ on asiantuntijatyötä ja sitä kautta korostuneesti aivotyötä. Työ on tie-

dolla työskentelyä ja ajatustyötä, johon kuuluu asioiden huomaamista, muistamista sekä kir-

jaamista. Työni on alati tilanteiden mukaan muuttuvaa ja minulla on lähestulkoon aina sa-

manaikaisesti monta työtehtävää kesken. Pidempikestoista työtehtävää tehdessä, voi väliin 

tulla akuutteja työtehtäviä tai työtehtäviä, joiden tekemättä jättäminen vaikuttaa kolle-

goideni aikatauluihin. Työni menestyksekäs suorittaminen vaatii jatkuvaa priorisointia. Priori-

soinnissa tulee olla huomaavainen muita kohtaan, sillä huonolla priorisoinnilla saattaa hanka-

loittaa muiden työstä suoriutumista. Monitekeminen altistaa virheille, koska mitään ei tule 

tehtyä kunnolla ja keskittyneesti, mitä kuvataankin osuvasti termillä multipasking (Lehtinen 

2022). 

Työterveyslaitoksen kehittämispäällikkö Tiina Heusalan mukaan monitekeminen on tyypillistä 

pirstaleisissa työnkuvissa, joissa tehtävään liittyy paljon pieniä kokonaisuuksia (Lehtinen 

2022). Edellä mainitun lisäksi työn olennaisia osia ovat sosiaaliset kontaktit, päätöksenteko, 

ongelmien ratkaisu, lukeminen sekä uusien tietojen ja taitojen oppiminen. Tämä kaikki vielä 

tehdään usein kuormittavissa oloissa, tällaisia tekijöitä voivat olla muun muassa häiriöt, aika-

paine, työympäristö ja monitekeminen. Kognitiivisesti kuormittavat työolot syövätkin hyvin-

vointia ja tuottavuutta. (Työterveyslaitos 2022b) 

Yhdysvaltalaisen tutkimuksen mukaan keskeytettyyn työtehtävään käytetään vähemmän työ-

aikaa kuin keskeytymättömään. Tutkijat arvelevat sen johtuvan siitä, että työntekijät kehit-

tävät nopeamman työskentelytavan kompensoidakseen keskeytyksen takia menetettyä aikaa. 

Sillä on kuitenkin hintansa; tällaiset työntekijät kokevat enemmän stressiä, turhautumista, 
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aikapainetta ja vaivannäköä (Mark, Gudith & Klocke 2022). Tutkimus osoitti, että mikäli kes-

keytys johtuu aivan jostain toisesta aiheesta, niin keskeytyksen jälkeen voi mennä peräti 23 

minuuttia päästä takaisin tehtävän sisään ja muistaa missä kohdassa olikaan. Kalifornian yli-

opiston professori Gloria Markin mukaan lyhyet keskeytykset eivät kuitenkaan ole niin haitalli-

sia, kuin pidemmät ja aivan toista aihetta koskevat keskeytykset (Pattison 2008). 

Hyvällä kognitiivisella ergonomialla tarkoitetaan sujuvaa aivotyötä, jossa aivot eivät kuormitu 

liikaa (Rydman 2019). Kun aivokapasiteetti jakautuu kahden tai useamman eri asian samanai-

kaiseen tekemiseen, niin se rasittaa aivoja. Pidemmän päälle monitekemisen voidaankin sa-

noa haastavan tietotyöläisen työkykyä ja heikentää hyvinvointia, mikä voi ilmetä uupumukse-

na ja stressioireina. Fyysisen työn tekemisessä on jo pitkään osattu panostaa työturvallisuu-

teen, mutta tietotyöläisten kognitiivinen ergonomia on vielä lapsenkengissä (Lehtinen 2022). 

Raportointiviikon aikana huomasin, että varastoja kannattaisi pitää paremmassa järjestykses-

sä, jotta tarvikkeet löytyvät sieltä helpommin jatkossa. Nyt olimme tilanneet lisää tarvikkei-

ta, koska työntekijämme ei olleet löytäneet varastostamme siellä jo olleita tarvikkeita. Pää-

tin siivota varaston itse ja muistutin henkilöstöämme etsimään jatkossa tarvikkeita entistäkin 

tarkemmin, ennen kuin ilmoittavat jonkun tarvikkeen loppuneen. 

3.6 Viikko 6 – Työssä jaksaminen 

Viikkosuunnitelma 

Korona-aikana asiakkaiden määrä aluksi romahti ja sen jälkeen nousi nopeassa tahdissa ro-

mahdukseen verrattuna yllättävän suureksi. Se aiheutti ongelmia henkilöstön resursoinnissa, 

mikä taas heijastui henkilöstön työssä jaksamiseen. Työssä jaksaminen onkin viikon 6 teema 

ja pyrin tämän viikon aikana löytämään keinoja kehittää työssä jaksamista. 

Edellisen lisäksi valmistaudun kuukaudenvaihteeseen ja lasken palkat. Teen seuraavan työ-

vuorolistan valmiiksi. Siinä täytyy kiinnittää erityishuomiota henkilöstötilanteeseen jo pelkäs-

tään työssä jaksamisenkin takia. Työssä jaksamista pystyy edesauttamaan helposti työvuoro-

suunnittelussa; ei liian pitkiä työvuoroputkia, ei rytmin vaihdoksia vuorotyöläisille, ei liian 

pitkiä työpäiviä, riittävästi vapaa-aikaa palautumiseen, työvuorotoiveiden toteuttaminen jne. 

Alan työehtosopimus määrittelee omat reunaehtonsa työvuorosuunnittelulle, mutta hyvällä 

suunnittelulla voi päästä työntekijän kannalta niitäkin parempiin tuloksiin. Nykyinen leasin-

gauto pitää palauttaa, sekä noutaa uusi tilalle ja tutustua sen toimintoihin. Vastaanottomme 

kertoi minulle, että saunojen toiminnan kanssa on ollut taas jotain ongelmia ja he olivat ker-

toneet asiasta kiinteistönhoitajalle, mutta ongelmien niiden hidas selviäminen on turhautta-

nut henkilöstöä. Tavoitteeni on saada saunat kuntoon ja hotelliohjelman varausmoottori ta-

kaisin toimintaan tällä viikolla. Takana on pari vajaata työviikkoa, joten nyt on edessä täys-

mittainen työviikko. Pyrin myös jatkamaan SharePointin opettelua. Kun intranet ja myöhem-
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min kaikki tiedostot menevät pilveen, niin tietoturvallisuus tulee olemaan yhä tärkeämpi asia 

meille, joten aloitan keskustelut tästä IT-tukemme kanssa. 

Maanantai 25.10.2021 

Aloitin aamuni pankkirutiinien tekemisellä. Vastaanottomme oli huomannut hotelliohjelman 

päivityksen mukanaan tuoman ongelman, jota selvittelin. Sähköasentaja kävi tutkimassa toi-

mistomme UPS-laitteen toimintaa, joka ei ollut toiminut suunnitellusti sähkökatkon yhteydes-

sä. Laite oli hänelle vieras, joten vika ei tainnut selvitä vielä. Hotelliohjelman päivityksen 

jälkeen verkkosivumme varausmoottori ei ole toiminut ja selvittelin sitä. Otin yhteyttä do-

maineista vastaavaan operaattoriimme, jotta verkkosivumme varausmoottorin käyttämät 

domainit saadaan päivitettyä ja toimimaan. Keskustelimme viime viikon henkilöstöpalaverissa 

valvontakamerajärjestelmästämme, joka kaipaa päivitystä. Olin tutkinut asiaa jo ennen ko-

ronapandemiaa ja kävin nyt läpi aikaisempia muistiinpanojani. Tilasin kiinteistönhuollolta 

takapihallemme ulkoalueiden puhdistuksen puiden lehdistä. Korjailin matkapuhelintukiase-

mien vuosilaskuja, sillä olin tehnyt laskut vanhentuneilla ohjeilla, koska uudet ohjeet eivät 

olleet koskaan tullet minulle asti. Päivän päätteeksi ehdin aloittaa seuraavan työvuorolistan 

tekemisen. 

Tiistai 26.10.2021  

Pankkirutiineiden tekemisen jälkeen vertailin taas tilitoimistojen tarjouksia. Olin yhteydessä 

sekä viestintäpalveluiden tarjoajaan, IT-tukeemme, että hotelliohjelmamme toimittajaan, 

sillä verkkosivumme varausjärjestelmä ei toimi vieläkään. Selvisi, että viestintäpalvelut olivat 

tehneet yhden muutoksen virheellisesti ja hotelliohjelmamme päivittäjä ei ollut ehtinyt vielä 

tehdä toista tarvittavaa muutosta. Asioiden kuntoon tuleminen vie vielä aikaa ja voin vain 

odottaa. Opinnäytetyötä koskeva palaveri ohjaajani kanssa. Sovin palaverin siivousliikkeen 

edustajan kanssa ensi viikolle ja pidin toisen palaverin siivoushenkilöstön kanssa käytännöistä 

paikan päällä. Lukkoliikkeen asentaja kävi paikan päällä ja kävimme läpi lukoissa ilmenneitä 

ongelmia. Asentaja ilmoitti hankkivansa varaosat ja tulevansa asentamaan ne huomenna. 

Keskiviikko 27.10.2021 

Tänään pidin etäpäivän, koska en olisi ehtinyt juuri istumaan toimistolla, mikäli olisin sinne 

lähtenyt. Aloitin aamuni pankkirutiineilla ja sen jälkeen jatkoin työvuorolistan tekemistä. 

Tyhjensin leasingautoni tavaroistani ja tallentamiani tietoja auton järjestelmistä. Sen jälkeen 

noudin leasingautoni talvirenkaat rengasliikkeestä Suomenojalta ja vein auton sen ostanee-

seen liikkeeseen Petikkoon. Auton luovutettuani menin autoliikkeeseen Aviapolikseen, josta 

sain uuden leasingauton tilalle ja sen jälkeen vein uuden auton kesärenkaat rengasliikkeeseen 

Olariin. Renkaanvaihtokin tuli hoidettua kätevästi tässä samalla. Sen jälkeen opiskelin uuden 

auton käyttöohjekirjaa. Päivän aikana tuli muutama työpuhelu, mutta onneksi ne sattuivat 



  49

 

 

hyviin rakoihin, jotta pystyin puhumaan. Päivän päätteeksi ehdin vielä jatkamaan intranetin 

tekemistä. 

Torstai 28.10.2021 

Aamu alkoi taas pankkirutiineilla. Vuosien takainen kollegani tuli käymään Helsingissä ja yöpyi 

hostellissamme. Vastaanottovirkailijamme oli tänään töissä viimeistä päivää ennen Lappiin 

lähtöään. Auton leasingpapereiden läpikäymistä ja arkistoimista. Viimeistelin työvuorolistan 

ja julkaisin sen. Parin viime päivän sähköpostisuman purkamista. Aamupäivällä osallistuin 

verkkoseminaariin koskien pienyritysten tietoturvaa ja iltapäivällä toiseen verkkoseminaariin 

aiheena yhden tilitoimistokandidaatin käyttämä kirjanpitojärjestelmä. Tein uutta intranetiä 

myyntisihteerimme kanssa ja opettelimme käyttämään Microsoftin OneNotea ja Yammeria. Ne 

ovat connectoreita, jotka tulevat toimimaan osana uutta intranetiämme. 

Perjantai 29.10.2021 

Aamulla olin yhteydessä rovaniemeläiseen akkuliikkeeseen, koska yli viikko sitten tilattu 

kämmentietokoneen akku ei ole vielä tullut. Neuvottelin kylmälaitteiden huoltosopimuksesta 

kylmälaitehuoltoliikkeen kanssa ja pyysin heitä jatkamaan tarjouksen voimassaoloa, sillä em-

me ole vielä valmiita tekemään päätöstä vuosihuollosta. Saimme lukkojärjestelmän toimitta-

jalta vinkin paikallisesta lukkoliikkeestä, jolla on varaosia ja syvempää osaamista lukkojärjes-

telmästämme. Päätin heti, että siirrymme jatkossa käyttämään pääsääntöisesti tätä lukkolii-

kettä. Laskin henkilöstön lokakuun palkat ja toimitin palkanlaskijalle uusia muutosverokortte-

ja. Kävin hakemassa uuteen autooni uuden pysäköintiluvan Helsingin kaupunkiympäristön 

asiakaspalvelusta Kalasatamasta. Hotelliohjelman päivityksen aiheuttamien ongelmatilantei-

den selvittelyä. Jatkoin myyntisihteerimme kanssa uuden intranetin rakentelua. Valmistelin 

kuukaudenvaihdetta hotelliohjelmastamme, sillä tänään oli kuukauden viimeinen arkipäivä. 

Päivitin intramme ohjeistusta koskien lukkojärjestelmämme kesä- ja talviaikaan siirtymistä, 

mitä tarvitaan tulevana viikonloppuna. 

Viikkoyhteenveto 

Tällä viikolla työpäivät venähtivät pitkiksi, sillä jouduin olemaan paljon poissa toimistolta 

hoitamassa muita työtehtäviä. En kuitenkaan koe, että oma työssä jaksamiseni olisi vaarantu-

nut, sillä koen että työssä jaksamiseen liittyvät asiat ovat kohdallani tasapainossa.  

Työssä jaksamiseen vaikuttavat muun muassa työolot, tarvittava osaaminen, työn mielekkyys, 

työkyky ja yksityiselämän tasapaino (Ammattiliitto Pro 2022). Julkisten ja hyvinvointialojen 

ammattiliitto JHL:n on samoilla linjoilla. Heidän mukaansa työssä jaksamisen perusedellytyk-

set muodostuvat kunnollisista työoloista, työssä tarvittavasta osaamisesta, mielekkäästä työs-

tä sekä työntekijän työkyvystä ja tasapainoisesta yksityiselämästä. On normaalia, että työn 
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mielekkyyden kokemus ja motivaatio vaihtelevat eri aikoina. Niiden säilymiseksi tarvitaan 

muun muassa luottamusta työpaikalla, oikeudenmukaista esihenkilötyötä, kokemusta työn 

arvostuksesta ja palkitsevuutta. Toimivat henkilösuhteet ja vuorovaikutus voivat tukea työssä 

jaksamista. (JHL 2022) 

Mikäli työssä jaksaminen tuntuu vaikealta, niin on syytä pohtia keinoja, mistä jaksamatto-

muus johtuu ja keinoja, kuinka jatkaa eteenpäin. Pohdintaa voidaan tehdä esimerkiksi kehi-

tyskeskustelussa esihenkilön, työsuojeluvaltuutetun tai työterveyshuollon kanssa. Työssä ole-

vat ongelmat eivät korjaannu sairauspoissaoloilla, vaan työhön liittyvät ongelmat pitää käsi-

tellä työpaikalla. (JHL 2022) 

Epäilykseni hotelliohjelman päivityksessä tulevista ongelmista toteutuivat ja ongelmien selvit-

tely viivästyi meistä johtumattomista syistä. Osaamiseni kehittyi tällaisten asioiden ennakoi-

misessa. Kun osaa ennakoida ongelmat, niin ongelman aiheuttamiin seurauksiin pystyy varau-

tumaan etukäteen, eivätkä negatiiviset seuraukset vaikeuta työssä jaksamista niin pahasti. 

Ongelmien esiintyminen hyvästä ennakkosuunnittelusta huolimatta turhauttaa, mutta kun 

ongelmat eivät tule täytenä yllätyksenä, niin pettymykset on helpompi kestää. Lohduttauduin 

henkilöstöhallinnan asiantuntija Mari Lämsän ajatuksella, jonka mukaan tulevaisuudessa ehkä 

pärjäävätkin ne, joille on vankan ammattitaidon lisäksi kertynyt riittävästi pettymyksiä ja 

kykyä mennä luottavaisin mielin eteenpäin niistä huolimatta (Lämsä 2020). 

Saunojen osalta selvisi, että meillä oli ollut kolme erilaista ongelmaa saunojen kanssa saman-

aikaisesti. Nyt myös miesten saunan kiukaasta oli vastus kulunut puhki, mutta kiuas oli muu-

ten kunnossa, joten sähköasentajamme uusi kiukaan kaikki vastukset. Naisten saunan lämpö-

anturi oli vikaantunut, joten uusimme varmuuden vuoksi molempien saunojen lämpöanturit, 

koska ne ovat samanikäisiä. Samanaikaisesti miesten saunan lukossa oli ohjelmointiristiriita, 

mikä aiheutti lukon toimimattomuutta aika ajoin. Saunat toimivat yleensä täysin ongelmitta, 

mutta nyt meillä oli sattumalta kolme vikaa samaan aikaan. Meillä oli saunojen kanssa toimin-

taongelmia sattumalta sekä syyskuussa, että lokakuussa. Useat yksittäiset ja ajallisesti lähek-

käin sijoittuneet ongelmat muodostivat ison ”saunaongelman”, mitä ei saatu selvitettyä hel-

posti. Jatkuessaan ongelma turhautti henkilöstöä, mikä vaikutti heidän työssä jaksamiseensa. 

Edellä mainittujen yksittäisten ongelmien selvittely vaati eri alojen ammattilaisia, joten sel-

vittely vei aikaa. Tämän ongelman selvittely oli keskimääräistä vaikeampaa ja osin jopa uu-

vuttavaa, joten tunsin onnistumisen iloa, kun näin hankala ongelma saatiin vihdoin kuntoon. 

Onnistumista seuraa innostuminen ja innostuminen on se voima, joka vie eteenpäin (Vuorinen 

2015, 6) ja auttaa työssä jaksamisessa. 

Kokemuksen myötä olen kehittynyt leasingauton vaihtoasioissa eli prosessi alkaa olla jo rutii-

nia. Rutiinit auttavat työssä jaksamista, koska uudet asiat vaativat enemmän aivotyötä kun 

rutiinien toistaminen. Liikkeenjohdon konsultointiyritys Miltton Sparksin toimitusjohtajan ja 
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liikkeenjohdon valmentaja Christina Dahlblomin mukaan rutiinit vapauttavat aivokapasiteettia 

ja ihminen tarvitsee rutiineja, sillä mikäli tekisimme koko ajan tietoisia päätöksiä, aivomme 

olisivat ylikuormittuneet. Aivoja ei pitäisi kuormittaa millään turhalla, varsinkin koska nyky-

ään tiedetään, että jaksaminen työelämässä on yhä yleisempi haaste. (Ulmanen 2018) 

Työssä jaksamista voidaan parantaa työjärjestelyillä, kuten työn jakamisella ja organisointiin 

liittyvillä asioilla. Tällaisia ovat esimerkiksi työnkierto, työnjako, työnkuvan muokkaaminen, 

työprosessien muokkaaminen ja työn vaiheistaminen. Työjärjestelyjen avulla vaikutetaan työn 

sujuvuuteen ja vähennetään päällekkäistä työtä. Työjärjestelyt voivat myös kohentaa työyh-

teisön ilmapiiriä ja työntekijän työintoa. (Osallistu.fi 2022) 

Mielenterveysseurojen verkkosivun blogikirjoituksessa mainitaan, että loppuun palaminen (eli 

uupuminen, burn-out) ei ole pelkästään työstressin aiheuttamaa, vaan siihen vaaditaan pitkä-

aikaista stressiä sekä työhön että yksityiselämään liittyen. Työstressi kulkee usein käsi kädes-

sä yksityiselämän ongelmien kanssa loppuun palamisen aiheuttajana. Pitkittynyt työstressi on 

yleisesti ottaen suurin loppuun palamisen aiheuttaja ja loppuun palamisen riskiä kasvattavat 

rankka työkuorma, mutta myös muut työympäristöön liittyvät tekijät, kuten huonot vaikutus-

mahdollisuudet, epäoikeudenmukaisuus ja yhteisöllisyyden puute. Loppuun palamisen mah-

dollisuutta lisäävät kuormittuneen oma persoonallisuus ja arvot, sekä liian vähäinen palautu-

minen. (Kotkan seudun mielenterveys ry 2022) 

Henkilöstössämme kaikki tuntevat toisensa ja työpaikallamme on aina vallinnut hyvä sekä 

avoin keskusteleva ilmapiiri. Perinteisen hierarkisissa työyhteisöissä päädytään usein vuoro-

vaikutuksen, kommunikaation ja tiedon kontrollointiin, mikä on vanhanaikainen vallankäytön 

muoto (Huotilainen & Saarikivi 2018, 217). Pienessä reilun kymmenen hengen työyhteisös-

sämme hierarkiatasot ovat jo pitkään olleet matalia ja kollegoilta saa helposti vertaistukea, 

mikä osaltaan on vaikuttanut positiivisesti työssä jaksamiseen työyhteisössämme. 

3.7 Viikko 7 – Uusi normaali 

Viikkosuunnitelma  

Tällä viikolla minulla on useampia verkkoseminaareja ja etätyöskentelyä, joten ehdin vihdoin 

miettimään Visit Finlandin seminaarissa kuulemaani uutta normaalia käytännössä. Tarkoituk-

seni on viikon teemaan liittyen etsiä lisää tietoa uudesta normaalista ja pohtia sen vaikutuksia 

hostellimme tulevaisuuteen ja omaan työnkuvaani. 

Hotelliohjelman varausmoottorin toimimattomuus hankaloittaa edelleen asiakkaiden varaus-

ten tekoa, joten nyt keskityn tämän ongelmaan. Kunhan verkkosivun varausmoottori saadaan 

toimimaan, niin laitamme heti pystyyn somekampanjan, jossa jokainen verkkosivumme kautta 

vähintään kahdeksi yöksi varaava saa elokuvalipun kaupan päälle. 
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Sähköasentaja ei ole ollut yhteydessä koskien UPS-laitetta, joten minun pitää ottaa yhteyttä 

häneen. Sitä ennen minun pitää perehtyä UPS-laitteiden sielunelämään tarkemmin, jotta 

osaan valita tarpeisiimme sopivimman tasoisen laitteen. Otan myös yhteyttä IT-tukeemme, 

jotta voimme arvioida ennakkoon, kuinka pitkäksi aikaa UPS:in kapasiteetti riittää sähkökat-

kon aikana.  

Tavoitteeni on työskennellä maanantaista perjantaihin keskiviikkoa lukuun ottamatta, jolloin 

pidän vapaapäivän, koska minulla on henkilökohtaisia menoja. Viikkooni mahtuu kaksi verkko-

seminaaria, joissa esitellään eri tilitoimistojen kirjanpitojärjestelmien toimintaa. Kämmentie-

tokoneeseen tilaamani akku ei ole tullut vieläkään, joten yritän löytää jostain muualta uuden 

akun. Uusille työntekijöillekin pitäisi saada työsopimukset tehtyä. Tämän lisäksi pitää yrittää 

löytää aikaa ja energiaa opinnäytetyön tekemiseen. 

Maanantai 1.11.2021 

Aamulla osallistuin verkkoseminaariin koskien kiinteistöjen sisäilmaa. Sen jälkeen tein pankki-

rutiinit. Lukkoliikkeen asiantuntija kävi muokkaamassa lukkojärjestelmämme asetuksia. Asia-

kaskeittiöömme toimitettiin uusi jääkaappi vikaantuneen tilalle. Tänään olin videoneuvotte-

lussa kahden eri tilitoimistokandidaatin kanssa. Kävin lukemassa ravintolan sähkömittarin ja 

tein heille laskun kesäkauden sähkönkulutuksesta. Tein hotelliohjelman kuukausiajon ja ra-

portoinnit niin tilitoimistolle kuin Tilastokeskuksellekin. Ravintolan saamien palautteiden 

tutkiskelua maineenhallintaohjelmassamme ja jakamista eteenpäin ravintolalle. Asiakaspa-

lautteiden läpikäyntiä. 

Tiistai 2.11.2021 

Heti aamun aluksi tein pankkirutiinit. Sen jälkeen olin videoneuvottelussa sisäilman- ja ilman-

laatua parantavia laitteita myyvän yrityksen edustajan kanssa. Mietin, olisiko tällä yrityksellä 

tarjota meille sopivaa ratkaisua ja muutenkin haluan pitää itseni ajan tasalla alan tietouden 

ja teknisen kehityksen kanssa. Minulla oli tapaaminen siivousliikkeen johtajan kanssa ja so-

vimme ensi vuoden hinnoittelusta. Iltapäivällä minulla oli videoneuvottelu jo neljännen tili-

toimistokandidaatin kanssa, minkä jälkeen jatkoin tilitoimistojen vertailua. Kävin läpi asia-

kaspalautteita ja päivän päätteeksi jatkoin uuden intranetin tekemistä yhdessä myyntisihtee-

rimme kanssa. 

 

Keskiviikko 3.11.2021 

Vaikka tämä oli vapaapäiväni, niin jatkoin uuden intranetin tekemistä kotoa käsin. Halusin 

saada sitä mahdollisimman pitkälle eteenpäin, ennen kuin myyntisihteerimme vaihtaa työ-

paikkaa. Kävin läpi sähköpostejani ja vastailin niihin. Lisäsin uusia työntekijöitämme eri rekis-
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tereihin (vakuutusyhtiö, työterveyshuolto, työvuorojen suunnitteluohjelma ja palkanlasken-

ta). Sen jälkeen jatkoin opinnäytetyöni kirjoittamista. 

Torstai 4.11.2021 

Heti aamun aluksi hain Helsingin päärautatieasemalta lisää ennakkoon tilaamiani julkisen 

paikallisliikenteen lippuja myyntiin. Jatkoimme uuden intranetin tekemistä - nyt viimeistä 

päivää - myyntisihteerimme kanssa, joka vaihtaa työpaikkaa ensi viikolla. Sen jälkeen uuden 

intranetin kehittäminen ja käytön aloitus siirtyy kokonaan minun vastuulleni. Aamulla osallis-

tuin erittäin hyödylliseen verkkoseminaariin ajankohtaisista kiinteistöasioista, sekä kiinteis-

tönhoitoa koskevista lakimuutoksista. Iltapäivällä pidin kahden työntekijämme kanssa palave-

rin, jossa kävimme läpi vastaanottomme eri vuorojen tehtäväkuvauksia yrittäen kehittää niitä 

toimivammiksi. 

Perjantai 5.11.2021 

Aamusta pankkirutiinien tekoa sekä sähköposteihin vastaamista. Uusien työsopimusten laati-

mista. Eilisen palaverin uusien ohjeistuksien viemistä intranetiin ja sen jälkeen uuden intra-

netin rakentelua. Peruin tilauksemme rovaniemeläiseltä akkuliikkeestä, koska emme saaneet 

akkua kolmessa viikossa, vaikka sen toimitusaika piti olla kahdesta kolmeen päivää. Tilasin 

heti saman akun toisesta akkuliikkeestä, mutta sekin sijaitsee Rovaniemellä. Onkohan tämän 

akkuliikkeen toimitus yhtään sen nopeampi?  

Viikkoyhteenveto 

Viikkoni oli kiireinen ja työntäyteinen. Opin uutta tilitoimistojen laskutusperusteista ja sain 

taas muistutuksen siitä, kuinka tarjousten vertailu voi olla hankalaa, vaikka olemmekin yrit-

täneet saada tarjoukset täysin samansisältöisestä palvelusta. Muistutin itseäni, että myyjät 

saattavat pyrkiä tuomaan esille vain heille edullisia asioita ja jättämään heille epäedullisem-

mat asiat vähemmälle huomiolle. Näin ollen minun tulee pohtia tarkasti, kuinka saada vas-

taukset kaikkiin avoimiin kysymyksiin ja kuinka muodostaa niistä vertailukelpoinen tarjous. 

Tällä viikolla pohdin koronan jälkeistä uutta normaalia, josta kuulin Visit Finlandin seminaa-

rissa raportointiviikolla 1. Uusi normaali vaikuttaa ihmisten uusiin tapoihin viettää vapaa-

aikaa ja ihmisten uusiin tapoihin tehdä töitä. Lapin ammattikorkeakoulun liiketalouden tun-

tiopettaja Nelly Korteniemi määrittelee uuden normaalin erilaisiksi järjestelyiksi, joihin liit-

tyy etä- ja lähityö ja näiden erilaiset yhdistelmät. Puhutaankin hybridityöstä, jossa painotuk-

set vaihtelevat tehtävä- ja työpaikkakohtaisesti. (Korteniemi 2022) Vaikka hybridityö onkin 

tällä hetkellä trendisana, niin monissa yrityksissä ymmärretään jo, että kyse on megatrendistä 

(EY Finland 2022). Hybridityö tulee lisääntymään, työtä yhdistetään lomiin joustavammin 

(bleisure-matkailu, workation ja flexcation), FIT-matkailu tulee lisääntymään ryhmämatkailun 
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kustannuksella, matkailijoiden viipymät pidentyvät, ihmiset matkailevat lähempänä kotiaan 

(staycation), luonnon ja väljyyden arvostus lisääntyy. Matkailijoiden uudet ajatukset ja tavat 

matkustamisessa vaikuttavat asiakaskäyttäytymiseen ja sitä kautta hostellimme toimintaan. 

Osa edellä mainituista trendeistä on hostellimme kannalta positiivisia, mutta osa myös haas-

teita. Näin ollen meidän pitää pyrkiä ennakoimaan kehitystä, jotta voimme vastata asiakkai-

den odotuksiin mahdollisimman hyvin. (Business Finland 2020)  

Koronapandemia mullisti elämämme keväällä 2020 ja tapamme tehdä töitä. Se kiihdytti digi-

taalisten työkalujen hyödyntämistä entisestään ja sitä myöten etätyönteko lisääntyi (Työ- ja 

elinkeinoministeriö 2021c). Työelämägallupin mukaan vuonna 2020 etätöitä teki 48 % työllisis-

tä. Työntekijöiden kokemukset hybridityöstä ovat selkeästi valtaosin myönteisiä ja yli 70 % 

haluaisi tehdä jatkossa etätöitä. 21 % haluaisi tehdä etätöitä, mutta ei voi (Suomen Yrittäjät 

2021). Usein tämä johtuu työn luonteesta, joka vaatii paikallaoloa. Tällaisia työtehtäviä ovat 

hostellissamme esimerkiksi vastaanottotyö ja asiakaspalvelu, sekä alihankkijoidemme tekemä 

siivous-, ravintola- ja huoltotyöt. 

Erikoiskauppaliitto ETU uutisoi, että korona on selvästi nopeuttanut työnteon muutosta, joka 

varmasti muutenkin olisi tapahtunut, mutta hitaammin (Erikoiskaupan liitto ETU 2021). Tämä 

kehitys on vaikuttanut omaan työnkuvaani, sillä alan tapahtumat ja kahdenkeskiset tapaami-

set ovat vähentyneet, jolloin neuvotteluita ja koulutuksia hoidetaan kasvavissa määrin etänä. 

Samoin työtehtäviä, joiden tekeminen ennen vaati toimistolla oloa (esimerkiksi kirjanpidon 

valmistelu), tehdään nykyään lähes täysin SaaS-ohjelmistolla internetissä eli voin tehdä osan 

työtehtävistäni missä vain, mistä löytyy internetyhteys. Työhön keskittyminen onnistuu muu-

tenkin rauhallisissa kotioloissa paljon paremmin kuin kiireisessä ja hälisevässä toimistossa. 

Tämän kehityksen ja yrityksemme IT-infrastruktuurin kehittymisen myötä hybridityöskentely-

mahdollisuuteni ovat parantuneet, joten olen pystynyt tekemään aiempaa enemmän töitä 

etänä. Hybridityö vaikuttaa työntekijäkokemukseen tuoden mukanaan joustavuutta ja vapaut-

ta, minkä sanotaan lisäävän työntekijän hyvinvointia ja sitoutuneisuutta (EY Finland 2022). 

3.8 Viikko 8 – Muutoksen johtaminen 

Viikkosuunnitelma 

Tämän viikon teema on muutoksen johtaminen. Raportointiviikolle 8 ei ole ennakkosuunni-

telmien mukaan tulossa mitään isompia muutoksia, mutta elämme matkailualalla suurten 

muutosten aikakautta, joten käsittelen teemaa tulevaisuus mielessäni. Korona-aikana ihmiset 

suhtautuvat toisiin ihmisiin epäluuloisemmin, toisiin ihmisiin halutaan pitää enemmän väli-

matkaa, varotaan pintojen koskettelua ja väkijoukkoja jne. Tämä kaikki tulee olemaan iso 

muutos etenkin matkailualalla, joten on arveltu, että henkilökohtaisen palvelun tarve väheni-

si. Toisaalta taas voidaan ajatella, että koska normaalielämässä ihmiskontaktit vähenevät, 
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niin matkustettaessa kaivattaisiin korvaavaa ihmiskontaktia. Pohdin tätä kehityskulkua viikko-

yhteenvedossani, koska tällainen kehitys voi aiheuttaa muutostarpeita hostellissammekin. 

Tällä viikolla yrityksessämme aloittaa kaksi työntekijää, jotka molemmat ovat olleet meillä 

töissä aiemmin, joten heitä ei tarvitse perehdyttää samalla tavalla kuin aivan uusia työnteki-

jöitä. Intranetin kehitystyö jää nyt tästä viikosta alkaen täysin minun tehtäväkseni. Monet 

sähköpostit ovat jääneet kiireiden takia odottamaan omaa vuoroaan, joten nyt jatkan niiden 

käsittelyä. Tavoitteena on saada arki pyörimään uusiutuneella henkilöstöllä, saada uusi hotel-

liohjelma täyteen toimintakuntoon ja jatkettua uuden intranetin rakentamista. Uuden intra-

netin rakentaminen vaatii vielä syventymistä SharePointiin, jotta sen käyttämisestä tulee 

minulle rutiinia. Opettelu pitää tehdä niin syvällisesti, että pystyn jatkossa opettamaan koko 

muun henkilöstön intranetin käyttöön. Siirtymä HTML-pohjaisesta intranetistä SharePoint-

pohjaiseen intranetiin on iso muutos ja kehitysloikka. Tämä raportointiviikko sisältää vain 

kolme työpäivää, joten otaksun noiden päivien muodostuvan pitkiksi ja kiireisiksi. 

Maanantai 8.11.2021 

Pankkirutiinien tekemistä ja intranetiin tulleiden viestien selailua. Käyntikortit olivat loppu-

massa, joten tarkistin käyntikorttien sisällön paikkansa pitävyyden ja tilasin uusia. Kävin kau-

pungilla asioimassa. Uusi työntekijä aloitti tänään työnsä, joten keskustelin hänen kanssaan. 

Hotelliohjelmamme tuki selvitteli varausmoottorimme ongelmaa, mikä aiheutti lisätöitä pal-

velimemme kanssa. Toimin välikätenä sekä koordinoijana vastaanottomme, hotelliohjelmam-

me asentajan ja IT-tukemme välillä. Keskustelin kiinteistönhoitajamme kanssa kiinteistön 

ylläpidosta ja sovimme uusia käytäntöjä. Kaiken kaikkiaan erilaiset selvittelyt veivät paljon 

aikaa tästä työpäivästä. 

 

Tiistai 9.11.2021 

Aamulla tein pankkirutiinit. Sen jälkeen minulla oli videoneuvottelu opinnäytetyöni ohjaajan 

kanssa. Kävin tarkemmin läpi viime torstain palaverissa käsiteltyjä vastaanoton eri työvuoro-

jen tehtävälistauksia. Reskontran läpikäymistä ja muistutuslaskujen lähettämistä. Lokakuun 

tositekansion läpikäymistä kirjanpitäjää varten. Ostolaskujen tarkistusta. Ensi vuoden budjet-

tiin esitettävien korjauskohteiden vertailua ja tiedonhankintaa. Ilahduttavasti toisesta akku-

liikkeestä tilaamani akku kämmentietokoneeseemme saapui tänään ja vaihdoin sen heti lait-

teeseen. Ensimmäisestä akkuliikkeestä tilaamani akku ei ole saapunut vieläkään. 

Keskiviikko 10.11.2021 

Osallistuin toimistoltani käsin videoneuvotteluna pidettävään Helsingin matkailuseminaariin 

2021. Välissä seurasin seminaaria ja välillä tein muutoksia hotelliohjelmamme yöajon raport-

tien kokoonpanoon. Suunnittelin henkilöstön pikkujouluja. Selvittelin ongelmaa, joka työnte-
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kijällämme oli ollut eilen korttilukkojen koodauksen kanssa. Hotellissa työskentelevä kollega-

ni soitti ja kysyi minulta kokemuksiani agentista, jonka kanssa he ovat aloittamassa yhteistyö-

tä. Yritykseltämme tiedusteltiin kiinnostusta toimia pilottipaikkana yrityksemme hiilijalanjäl-

jen mittaamisessa ja pohdin kannattaako meidän osallistua siihen nyt. Koska loppuvuosi on 

ollut kiireinen, eikä ylimääräisiä resursseja ole, niin päätin, että jätämme tämän pilotointi-

mahdollisuuden väliin. 

Torstai 11.11.2021 

Aloitin päiväni pankkirutiineilla. Jatkoin pikkujouluohjelman suunnittelua ja tein tilavarauk-

sia. Toimitusjohtajamme palasi lomaltaan, joten pidimme heti palaveria hänen lomansa aika-

na esille tulleista asioista. Keskustelimme ensi vuoden budjetin isommista hankkeista, joita 

ovat valvontakamerajärjestelmän uusiminen ja huoneiden korttilukkojen päivitys. Selvittelen 

näitä asioita enemmän ensi viikolla. Kirjasin uusia työntekijöitä järjestelmiimme ja valmiste-

lin uusia työsopimuksia valmiiksi ensi viikkoa varten. Asiakaspalautteiden läpikäymistä. Sähkö-

liikkeemme ei ole ollut vieläkään yhteydessä UPS-laitetta koskien, joten siirsin asian kalente-

rissani ensi viikon alkuun. Pitkä palaveri siivousliikkeen työnjohdon kanssa suursiivouksista ja 

niiden aikataulusta. 

Perjantai 12.11.2021 

Etäpäivä kotoa käsin. Heti aamusta osallistun Microsoft Office 365 verkkoseminaarin kolman-

teen osaan. Sen jälkeen tein pankkirutiinit, kävin läpi sähköposteja ja soitin kaksi pitkää pu-

helua. Päivitin yrityksemme verkkosivuja WordPress alustalla ja huomasin samalla, ettei verk-

kosivullamme oleva, kolmannelta osapuolelta hankkimamme, aktiviteettien myyntipalvelu 

toiminut enää. Ryhdyin heti toimeen ja aloitin etsimään tilalle uutta palvelua. Pääsin työnte-

on kanssa hyvään flow-tilaan ja jatkoin loppupäivän ajan uuden intranetin kokoamista. 

Viikkoyhteenveto 

Kokeneen työntekijän lähteminen pienestä yrityksestä jättää aina ison aukon ja etenkin tällä 

kertaa, kun myyntisihteerillämme oli erityisosaamista, jota ei saatu korvattua uusilla työnte-

kijöillä. Tämä ei kuitenkaan ole ensimmäinen kerta, kun näin käy, joten muutosjohtamisen 

menetelmät olivat tuoreena mielessä. Jouduimme uudelleenjärjestelemään muutaman työn-

tekijämme työtehtäviä, mutta olin suunnittelut nämä järjestelyt jo hyvissä ajoin ennakkoon. 

Kreikkalainen antiikin filosofi Herakleitos lausuikin jo ennen ajanlaskumme alkua, että muu-

toksen maailmassa vain muutos on pysyvää (Jurva & Jaakkola 2022). Pidän tuota opetusta 

erittäin viisaana, enkä työssäni koskaan tuudittaudu vallitsevaan tilanteeseen, vaan pyrin aina 

olemaan valppaana ja valmiina muutoksien suhteen. Niitä on edessä aina ja varmuudella. 
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Myyntisihteerimme lähtöön liittyen neuvottelin käytännön järjestelyistä asianosaisten kanssa 

ja tiedotin päätöksistä sekä muutoksista henkilöstöllemme. Saimme järjestettyä niin, että 

lähtevä työntekijä koulutti tilalle tulijan tehtäviinsä. Siihen olisi voinut käyttää enemmänkin 

resursseja, mutta työntekijöiden aikataulut eivät antaneet myöten, joten siinä kohtaa oli 

joustettava. Edellä mainitut toimenpiteet ja uudelleenjärjestelyt eivät juuri aiheuttaneet 

muutosvastarintaa, koska työntekijämme tiedostivat, että vaihtoehtoja ei juuri ole ja että 

kaikkien tulee nyt yhdessä keskittyä muutokseen sopeutumiseen, sekä uusien työtehtävien 

opetteluun. Johtaminen muutoksessa on tasapainottelua viestinnän, henkilöjohtamisen, ih-

mistuntemuksen ja yrityksen edun valvomisen välillä (Sevenne 2015). Yrityksessämme on jo 

pitkään ollut periaatteena, että jokainen työtehtävä tulee kuulua aina vähintään kahden eri 

työntekijän osaamiseen, jottei koskaan päädytä siihen tilanteeseen, että yrityksestä katoaa 

tärkeää osaamista yhden työntekijän jättäessä tehtävänsä. Tämä auttoi osaltaan muutoksen 

läpiviemisessä, koska asioiden osaaminen ainakin pääosin säilyi talossa kokeneen työntekijän 

lähdön jälkeenkin. 

Hotelliohjelman päivityksen yhteydessä sain taas kerran oppia, että asiat eivät aina mene 

parempaan suuntaan, kun asioita päivitetään uudempiin versioihinsa – vaikka toki yleensä niin 

käykin. Jälleen kerran sain oppia siitä, ettei kannata automaattisesti olettaa, että kaikki asiat 

saadaan kerralla kuntoon, vaan että niitä voi joutua korjailemaan vielä viikkoja ensiasennus-

ten jälkeenkin. Asioiden nopeuttamiselle tai edes ongelmien ennaltaehkäisylle ei voi juuri 

mitään muuta, kuin ottaa asioista mahdollisimman hyvin selvää ennakkoon, tehdä toimivien 

järjestelmien päivityksiä mahdollisimman harvoin ja kaikesta tästä huolimatta varautua aina 

viivästyksiin. Hotelliohjelma on yrityksemme tärkein käyttämämme yksittäinen työkalu, joten 

isot muutokset sen toiminnassa aiheuttavat helposti muutosvastarintaa.  

 

Viikon teemana oli muutoksen johtaminen. Pohdin asiaa uuden intranetimme suhteen, koska 

se on lähiaikoina suurin koko henkilöstöä koskeva muutos. En odota kovinkaan suurta muutos-

vastarintaa, koska prosessia on käyty läpi pitkään, henkilöstö otettiin mukaan jo heti proses-

sin alusta lähtien ja uuden intranetin myötä sen toiminnallisuus paranee. Kaikki tietävät, että 

teknisesti nykyinen intranetimme on vanhanaikainen ja että teknologian kehittymisen takia se 

ei kohta enää toimi ollenkaan. Meidän täytyy saada uusi intranet käyttöön mahdollisimman 

pian, koska tarvitsemme intranetin toimintoja päivittäisessä työssämme. Projektin alussa 

kysyimme henkilöstöltämme mitä ominaisuuksia uudessa intranetissä pitäisi olla ja kokosimme 

näistä toiveista pitkän listan. Onnistuimme löytämään meille sopivan alustan, jonka avulla 

saamme toteutettua valtaosan esitetyistä toiveista, joten uskon henkilöstömme kokevan pro-

sessin positiiviset muutokset suuremmiksi kuin negatiiviset. 

Korona-aikana emme ole tehneet hostellissamme suuria muutoksia, vaan olemme keskittyneet 

yrityksen normaalitoiminnan varmistamiseen vähentyneistä asiakasmääristä huolimatta. Tästä 

syystä meille ei ole esimerkiksi tullut mitään uusia teknisiä järjestelmiä, jotka olisivat voineet 



  58

 

 

aiheuttaa muutostarpeita. Seuraava uusi tekninen järjestelmä tulee todennäköisesti olemaan 

uudet korttilukot, jotka vaihdetaan magneettijuova-avaimilla toimivista lukoista radiotaa-

juusavaimilla toimiviin lukkoihin. Kun se tulee ajankohtaiseksi, niin projektissa pitää huoleh-

tia hyvästä etukäteistiedottamisesta, realistisesta aikataulusta, riittävästä koulutuksesta sekä 

hyvien ohjeiden tekemisestä. Uusien korttilukkojen hankintaa on henkilöstön puolesta toivot-

tu jo pitkään, joten uskon ettei sen muutoksen suhteen tule juurikaan muutosvastarintaa 

kaikesta uudesta opista huolimatta. 

Yksi suuria majoitusalan muutosmahdollisuuksia ja pohdiskelun aiheita on palveluiden auto-

matisointi, koska työvoima Suomessa on kallista. Majoitustoiminnan suurimpia kulueriä ovat 

henkilöstökulut, joten se on ensimmäisiä tarkastelun kohteita, mikäli yritys haluaa säästää 

kuluja. Organisaatiot joutuvat jatkuvasti etsimään uusia tapoja, joilla tehostaa toimintaansa 

(Jääskeläinen 2020) ja yksi tehostamisen keino on automatisointi. Olen nähnyt ulkomailla 

esimerkkejä hostelleista, joissa ei ole omaa vastaanottoa ollenkaan, vaan vastaanoton perus-

toiminnot hoidetaan aulatilassa olevien automaattien avulla. Samassa aulatilassa toimii baari, 

josta saa tarvittaessa asiakaspalvelua tilanteissa, joita ei pysty hoitamaan automaattien avul-

la. Vielä pidemmälle tämä konsepti on viety suomalaisessa Omena Hotels -ketjussa, jossa ei 

ole minkäänlaista vastaanottoa paikan päällä. Osa oman vastaanottomme työtehtävistä olisi 

mahdollista muuttaa ainakin osittain tehtäväksi ilman asiakaspalvelijaa (muun muassa mak-

saminen, majoittujien tietojen antaminen, mobiiliavaimet, yleinen matkailuinfo), mutta osa 

vastaanoton työtehtävistä vaatisi edelleen asiakaspalvelijaa (muun muassa kulunvalvonta, 

tekniset ongelmatilanteet, turvallisuus, jotkut asiakaspalvelutilanteet). Vaikka tällaisessa 

olisikin kyse isosta muutoksesta työnkuvassa, niin uskon että valtaosa näistä muutoksista otet-

taisiin henkilöstössämme ilolla vastaan, koska jäljelle jäävistä asiakaspalvelutapahtumista 

saataisiin henkilökohtaisempia. Nykyinen teknologia ja järjestelmät ovat hyvää vauhtia teke-

mässä sisään- ja uloskirjautumisesta lähes automaattisia, jolloin vastaanotto pystyy keskitty-

mään paremmin asiakkaan tarpeiden huomioimiseen rutiininomaisen palvelutapahtuman si-

jaan. Hotellien vastaanotot ovatkin nykyään muuttumassa concierge-palvelukeskuksiksi. 

(Suomen Hotelliportieerit ry 2022) 

3.9 Viikko 9 – Itseohjautuminen 

Viikkosuunnitelma  

Viikon teemana on itseohjautuminen. Käyn viikon aikana läpi intranetissä olevia työohjeistuk-

sia ja varmistan, että niissä annetaan henkilöstölle selkeä kuva suosituksesta itseohjautuvuu-

teen. Pyrin tämän viikon aikana useammin ja avoimemmin rohkaisemaan henkilöstöämme 

itseohjautumiseen. 

Keskustelimme kesänpäättäjäisten palaveriosuudessa valvontakamerajärjestelmän päivittämi-

sestä ja viime viikolla toimitusjohtajamme antoi selvitystyölle vihreää valoa, joten tällä vii-
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kolla vien asiaa eteenpäin. Tavoitteeni on myös saada seuraava työvuorolista valmiiksi ja saa-

da työsopimukset kuntoon uusille työntekijöille. Toivon että aikaa riittää myös uuden intra-

netin rakentamiseen. 

Olen maanantaina vapaalla ja perjantain vuosilomalla, joten työviikkoni on lyhyt ja sen takia 

sitäkin kiireisempi. Normaalien rutiinitehtävien tekeminen tullee viemään pääosan työajasta-

ni. Opiskeluni takia olen pitänyt nyt syksyllä normaalia enemmän vapaapäiviä, joiden aikana 

olen päässyt viemään eteenpäin opintojani. Lisääntyneet vapaapäivät ovat aiheuttaneet pien-

tä lisäkiirettä töissä ja otaksun, että tälläkin viikolla työpäiväni tulevat venymään pitkiksi.  

Maanantai 15.11.2021 

Vapaapäivä opinnäytetyön tekoa varten. Sähköposteihin vastaamista. Soitin sähköliikkeeseen 

ja kyselin UPS:imme korjaamisesta. 

Tiistai 16.11.2021 

Heti työpäiväni aluksi kävin kaupungilla asioilla; hain paketin Postista ja kävin tukussa. Luin 

intranetiin kirjoitettuja viestejä ja yövuororaportteja. Pankkirutiinien tekemistä. Aloitin työ-

vuorolistan teon. Jatkoin pikkujoulujen suunnittelua ja varausten varmistelua. Vastaanot-

tomme uusi ekstra ilmoitti lopettavansa meillä, koska sai muualta vakituisen työpaikan täysil-

lä tunneilla. Hänen päätöksensä oli hyvin ymmärrettävä, vaikkakin se aiheuttaa taas lisätyötä 

meille. Päivän päätteeksi luin asiakaspalautteita, minkä jälkeen jatkoin intranetin rakenta-

mista, jossa pääsin hyvään flow-tilaan. 

Keskiviikko 17.11.2021 

Kävin aamiaistilaisuudessa koskien digivälineiden turvallisuusosaamista. Toimistolle saavut-

tuani tein kolme uutta työsopimusta ja samalla tutustuin viimeisimmässä työehtosopimuksessa 

muuttuneisiin pykäliin. Jatkoin työvuorolistan tekoa ja saatoin kirjanpitoa ajan tasalle. Sähkö-

liikkeemme asentaja ehti vihdoin katsomaan UPS-laitetta. Hän totesi laitteen muutoin toimi-

vaksi, mutta kaipaavan uusia akkuja. Ihmettelimme yhdessä, miksei laite ollut varoittanut 

akkujen loppumisesta äänimerkillä, kuten aikaisemmin laite on tehnyt. Sähköasentaja myös 

mainitsi olleensa kahden viikon lomalla. Testailimme verkkosivumme varausjärjestelmän mak-

sutoimintoja tekemällä testivarauksia. 

Torstai 18.11.2021 

Pankkirutiinit ja kirjanpidon valmistelevia tehtäviä. Palautimme eilen tehtyjen testivarauksen 

luottokorttiveloituksia. Työvuorolistan viimeistelyä ja julkaisu. Perehdyin valvontakamerajär-

jestelmien tämänhetkiseen kehitystasoon, minkä jälkeen soitin kahdelle eri valvontakamera-

järjestelmiä tarjoavalle yritykselle. Puheluiden jälkeen lähetin molemmille yrityksille sähkö-
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postilla lisätietoja tarjouspyynnön tekemiseksi. Otin myös yhteyttä kahteen eri lukkoliikkee-

seen ja pyysin heiltä tarjouksia korttilukkojemme päivittämisestä. Sain pakolliset työtehtävät 

tehtyä hyvissä ajoin ennen työpäivän päättymistä, joten jatkoin viimeiset pari tuntia intra-

netin parissa. 

Perjantai 19.11.2021 

Vuosilomalla, jotta saan taas opinnäytetyötäni eteenpäin. 

Viikkoyhteenveto 

Eurohostelissa on jo pitkään pyritty rohkaisemaan koko henkilöstöä itseohjautuvuuteen. Itse-

ohjautuvuus viittaa yksilöön (tässä tapauksessa työntekijään) ja tarkoittaa yksilön kykyä toi-

mia omaehtoisesti ilman ulkopuolisen ohjauksen ja kontrollin tarvetta (Gamrasni ym. 2021, 

14). Toiminnalle annetaan toki raamit, mutta itseohjautuvuuteen - etenkin akuuteissa ongel-

matilanteissa - kannustetaan. Hostelli on aina avoinna ja esihenkilöitä tai kokeneempaa 

myyntihenkilöstöä on paikalla pääsääntöisesti vain arkisin toimistoaikaan. Tämän takia öisin 

tai viikonloppuisin töissä oleva henkilöstö joutuu toisinaan (jopa yksin) tekemään isompiakin 

päätöksiä ilman kokeneemman työntekijämme hyväksyntää. Tällainen vastuun jakamisen toi-

mintakulttuuri on koettu niin henkilöstömme kuin johdonkin taholta toimivaksi ja tehokkaaksi 

tavaksi hoitaa ongelmatilanteita. Perinteisissä organisaatioissa on haluttu yhdenmukaistaa ja 

valvoa tekemistä, jotta asiat opitaan oikein, laatu paranee ja tehoja saadaan irti entistä 

enemmän. Itseohjautuvassa organisaatiossa taasen päätökset tehdään siinä porukassa, joka 

asiasta tietää ja johon päätös vaikuttaa (Ranta 2019). 

Työympäristönä hostelli on toisinaan kompleksinen. Tällä tarkoitetaan sitä, että useat erilai-

set asiat vaikuttavat lopputulokseen ja että ennustettavuus on vaikeaa. Ympäröivän maailman 

lisääntynyt kompleksisuus lisää huomioon otettavien tekijöiden määrää entisestään. Työyhtei-

sön on kuitenkin kyettävä toimimaan järjestyksen, nopean muutoksen ja vaikean ennustetta-

vuuden maailmassa. Tämä edellyttää, että työyhteisö tukee nopeaa oppimista, luovaa ajatte-

lua, vuorovaikutusta, reagointikykyä ja herkkyyttä ympäristön muutoksiin. Kompleksisessa 

työympäristössä selviytymistä auttaakin työyhteisön kompleksinen rakenne. Sellainen toimii 

itseohjautuvassa organisaatiossa, mutta ei ole parhaimmillaan tiukassa hierarkiassa ja proses-

simalleissa. Kompleksisessa työyhteisössä ei ole keskitettyä johtoa, järjestäytyminen on spon-

taania ja kommunikaatioetäisyydet ovat lyhyet. (Huotilainen & Saarikivi 2018, 208-209, 212-

214) Nämä määreet toteutuvat hostellissa, sillä olemme aina pyrkineet siihen, että yhden 

johtohenkilön pitkäkään poissaolo ei rampauta yrityksen toimintaa, vaan hänelle löytyy sijai-

nen, joka tietää asioista sen verran, että akuutista tilanteesta selvitään. Vaikka jokaisen 

työntekijämme toimenkuva onkin määritelty, niin ne joustavat tilanteen vaatimusten mukaan 

ja varsinkin kokeneemmilla työntekijöillämme on kokemusta useammastakin eri työtehtävästä 

organisaatiossamme. Koska yhteisömme on pieni ja kaikki työskentelevät saman katon alla, 
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niin on helppoa keskustella asioista kenen tahansa kanssa. Ainoan ongelman tähän tuo loma-

ajat ja vuorotyö, jolloin toista työntekijää voi olla vaikeampi tavoittaa, mikäli samanaikaisia 

työvuoroja ei ole vähään aikaan. Tämän kaiken seurauksena työyhteisömme selviää yleensä 

hyvin yllättävistäkin tilanteista, mikä kasvattaa työntekijöiden resilienssiä, tuo onnistuminen 

tunnetta ja sitä kautta luo itseluottamusta seuraavia tilanteita varten. 

Viikon aikana havaitsin, että itseohjautuvuus toimii paremmin kokeneemmilla työntekijöillä, 

koska uudemmille työntekijöille ei ole välttämättä kehittynyt vielä silmää siitä, että mitä 

kaikkea he voivat joutoaikanaan tehdä. Kun esimerkiksi vastaanotossamme on hiljaista, niin 

kokeneemmat vastaanottovirkailijamme saattavat oma-aloitteisesti aloittaa tekemään jotain 

kiireetöntä työtehtävää. Kokemattomammat työntekijät eivät yleensä tee kiireettömiä työ-

tehtäviä oma-aloitteisesti, vaan odottavat, että joku kokeneempi pyytää heitä tekemään sen. 

Aina tämä ei kuitenkaan liity kokemuksen määrään, vaan myös työntekijän persoona vaikuttaa 

asiaan. Tämän havainnon takia päätin lisätä uuden työntekijän oppaaseemme lisätietoa itse-

ohjautuvuudesta. 

3.10 Viikko 10 – Intranet 

Viikkosuunnitelma 

Viimeinen raportointiviikko alkaa teemalla intranetin rakentaminen. Olen viikon kaksi ensim-

mäistä päivää vapaalla, mutta ne soveltuvat hyvin intranetin rakentamiseen, sillä voin tehdä 

kaiken intranetiin liittyvän etänä. Olen nyt tiedostanut intranetin valmistumiseen tarvittavan 

valtavan työmäärän aiempaa realistisemmin ja siksi pyrin mahdollisuuksieni mukaan lisää-

mään intranetiin käyttämääni työaikaa. Mitään tarkkaa aikataulua uudelle intranetillemme ei 

ole, mutta Microsoft lopettaa Internet Explorer selaimensa tuen 15.6.2022 (Kärkkäinen 2021), 

joten viimeistään siihen mennessä projekti pitää saada valmiiksi ja intranet käyttöön. Aiem-

min intranetimme toimi kaikilla käyttämillämme selaimilla, mutta yksi toisensa jälkeen intra-

net lopetti toimisen niillä. Projektia aloittaessamme intranet toimii enää vain käytöstä pois-

tuvalla Internet Explorer selaimella, joten oli korkea aika ryhtyä tekemään uutta intranetiä.  

Maanantai 22.11.2021 

Vapaapäivä. Pankkirutiinien tekoa ja sähköpostien läpikäyntiä etänä. Töistä soitettiin kaksi 

kertaa ja toinen näistä puheluista tuli keskellä yötä. Tein muokkauksia intranetin sisältöön, 

rakensin sivustonsisäisiä linkkejä ja yhdenmukaistin sivuston sisältöä. 

 

Tiistai 23.11.2021 

Vapaapäivillä edelleen, mutta osallistuin Visit Finlandin verkkoseminaariin koskien Venäjän 

markkinakatsausta. Venäläiset ovat perinteisesti olleet meille yksi tärkeimmistä lähtömaista 
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lukuun ottamatta korona-aikaa, joten venäläisten paluuaikataulu markkinoille kiinnostaa eri-

tyisesti. Jatkoin opinnäytetyön tekemistä. 

Keskiviikko 24.11.2021 

Heti aamusta tein pankkirutiinit ja kirjanpidon valmistelevia tehtäviä. Monitoimilaitteemme 

(kopiokone/skanneri/verkkotulostin) sopimus on umpeutumassa vuodenvaihteessa, joten otin 

yhteyttä myyjään laittaakseni sopimuksen jatkamisen vireille. Kamerajärjestelmän toimittaja 

kävi esittelemässä laitteitaan ja kertomassa lisää tarjouksestaan. Hoidin asiakasreklamaa-

tiota. Meillä oli palaveri toimitusjohtajan kanssa henkilöstöasioista. Laadin rekrytointi-

ilmoituksen ja lähetin sen useaan eri kanavaan, koska etsimme uutta työntekijää vastaanot-

toomme. Kämmentietokoneeseemme ensiksi tilattu akku tuli tänään postitse ja palautin sen 

heti lähettäjälleen, koska akun toimitus oli kestänyt luvatun parin päivän sijaan peräti kuu-

kauden ja olimme jo ehtineet saada akun toisesta akkuliikkeestä. 

Torstai 25.11.2021 

Aloitin aamuni pankkirutiinien tekemisellä. Palaveri toimitusjohtajan kanssa ensi vuoden bud-

jetista ja mahdollisesta alkuvuoden kuukausien kiinniolemisesta. Pyrimme ennakoimaan tilan-

netta, jossa asiakasvirrat tyrehtyvät talveksi liian paljon koronapandemian takia. Asiakaspa-

lautteiden läpikäymistä. Jatkoin intranetin rakentamista keskittyen tietojen siirtämiseen van-

hasta intranetistä uuteen intranetiin. Työskentely oli alussa hidasta, mutta kun sain siihen 

selkeän toistuvan toimintamallin, niin työ alkoi sujumaan nopeammin. Flow-tilaan en kuiten-

kaan päässyt, koska minut keskeytettiin usein. 

Perjantai 26.11.2021 

Pankkirutiinit ja kirjanpitoa. Kirjoitin työhyvinvoinnin kehittämissuunnitelmaa. Aloitin palkan-

laskennan. Jatkoin tietojen siirtoa vanhasta intranetistä uuteen intranetiin pitkin päivää aina 

kun siihen vain tarjoutui mahdollisuus. Suunnittelin sosiaaliseen mediaan talvikampanjaa. 

Pidin siivouksen kanssa palaverin kylpyhuoneiden suursiivouksista ja kysyin heidän kokemuksi-

aan laattapinnoille asennettavista nanopinnoitteista. Keskustelin kiinteistönhoitajamme kans-

sa uusien paperipyyhetelineiden sijoittelusta kylpyhuoneisiimme ja kävimme mittailemassa 

niille sopivia asennuskohtia. 

Viikkoyhteenveto 

Tämän viikon toiminnan keskiössä oli teemansa mukaisesti intranet. Vein projektia eteenpäin 

vapaapäivinäni sekä työpäivien aikana. 

Aiemmin syksyn aikana meille selvisi, että meidän pitää tehdä ensin muutamia asioita ennen 

kuin pystymme ottamaan käyttöön uuden intranetimme. Ensin meidän piti saada UPS-laite 
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toimintakuntoon, jotta saamme varmuudella jatkettua vanhan palvelimemme toimintaikää, 

sillä se oli alkanut äkillisesti oireilemaan. Sen jälkeen siirsimme palvelimen sisällön pilvipalve-

luun ja vasta varmistettuamme kaiken datan siirtyneen voimme ottaa uuden intranetin käyt-

töön. Tämä kaikki aiheutti omalta osaltaan viivästymistä projektin etenemiseen. 

Nyt kun intranet päästiin suunnittelemaan lähes puhtaalta pöydältä, kiinnitimme sen käytet-

tävyyteen paljon huomiota jo alusta alkaen. Arvioimme myyntisihteerimme kanssa entisen 

intranetimme toiminnot omatoimisesti, sillä tunnemme sen läpikotaisesti, tiedämme uuden 

intranetin tarkoituksen, tunnemme senhetkiset käyttäjät erittäin hyvin ja olemme molemmat 

kokeneita internetin, intranetin sekä erilaisten extranetien käyttäjiä. Meillä molemmilla oli 

koodaustaustaa, joten tunnemme hieman intranetin toimintalogiikkaa. Toimimme arvioinnissa 

käytettävyysasiantuntijoina ja tarkoituksemme oli toimia intranetin valmistumisen jälkeen 

myös käytettävyystestien tekijänä. Käytimme uuden intranetin alustan valitsemisessa ja in-

tranetin suunnittelussa apuna tanskalaisen verkkokäyttökonsultti Jakob Nielsenin 10 säännön 

heuristista muistilistaa (Tuominen 2010, 13-19). 

Intranetin merkitys yrityksessämme on suuri, sillä työssämme tarvittava tietomäärä on niin 

suuri, ettei sitä voi oppia kerralla. Jotain tietoa tarvitaan kerran vuodessa – tai jopa vielä 

harvemmin – eikä sitäkään tietoa välttämättä kannata opettaa kaikille työntekijöille, vaan 

kannattaa keskittyä sellaiseen tietoon, jota tarvitaan useammin. On tärkeää, että tieto kui-

tenkin löytyy jostain ja että tarvittaessa tieto osataan etsiä jostain. Jotkut intranetin tiedois-

ta ovat jopa parinkymmenen vuoden takaa, mutta ne voivat olla tarpeellisia jo huomenna. 

Intranetissä olevan tiedon määrä on toisinaan koettu henkilöstön taholta liian suureksi ja tie-

don sieltä löytäminen vaikeaksi. Vaikkakin vuoropuhelu henkilöstön kesken on yksi yritysvies-

tinnän tehtävistä (Juholin 2009, 54), niin tätä puolta olemme aiemmin halunneet tietoisesti 

jopa rajoittaa intranetissä, jottei se kasvata intranetissä olevan tiedon määrää liiaksi. Nyt 

uuden intranetin myötä siihen ei ole enää tarvetta, koska sivuston hakukonetoiminnot ovat 

kehittyneemmät ja toiminnot vuorovaikutteisempia. 

Intranetin sisältämä tieto on erityisen tärkeää siksi, että meillä työskentelee sekä työharjoit-

telijoita, että kausityöläisiä, joita varten tiedon pitää löytyä tarvittaessa jostain. He eivät 

ehdi perehdytyksessä oppimaan kaikkia asioita, joten tiedon tulee olla tarvittaessa heidän 

käytössään. Tiedon tulee löytyä helposti ja olla sellaisessa muodossa, että uusimmatkin työn-

tekijämme ymmärtävät sen kohdatessaan vaikeuksia. Tästä syystä tietoja kirjattaessa tulee 

välttää turhaa slangia tai muuta kuin alan perustermistöä.  

Intranet helpottaa tiedonhallintaa, koska kaikkea ei tarvitse enää muistaa. Se auttaa toimi-

maan itsenäisemmin ilman kollegoita, joilta kysyä apua tai lisätietoja. Tilanne on sama kiire-

tilanteessa, jolloin vastausta ei voi lähteä kyselemään muilta, vaan tieto tulee pystyä löytä-

mään intranetistä omatoimisesti muutamassa sekunnissa. 
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Tietoa ja dataa on niin paljon, että henkilökohtainen kapasiteetti aivoissa ei riitä, vaan tarvi-

taan digitaalista kapasiteettia avuksi (Rydman 2019). Informaation määrän kasvu on voinut 

aiheuttaa työntekijöissä paineen ja hallitsemattomuuden tunnetta. Nyt uudessa SharePoint-

pohjaisessa intranetissä on hakutoiminto, mikä auttaa tiedon löytämisessä ja muutenkin sivus-

ton sisäiset hakutoiminnot ovat toimivat. 

4 Pohdinta ja päätelmät 

Kuvasin tähän päiväkirjamuotoiseen opinnäytetyöhön työskentelyäni ja intranetin rakentumis-

ta kymmenen viikon mittaisen seurantajakson ajan syksyllä 2021. Kävin yhteenvedoissa läpi 

raportointiviikon aikana esille tulleita asioita eri teemoihin keskittyen, reflektoin omaa toi-

mintaani ja pyrin kehittämään ammatillista osaamistani ammattikirjallisuuteen ja sähköisiin 

julkaisuihin nojaten. Tällainen työskentelytapa auttoi minua tarkastelemaan kohtaamiani 

asioita moniulotteisemmin ja sitä myöten kehittämään omaa ammattitaitoani. Koen, että sain 

tämän opinnäytetyön myötä uusia työkaluja esihenkilötyöskentelyyn. 

Tässä viimeisessä osiossa esitän pohdintoja raportointijakson tapahtumista ja nostan esiin 

opinnäytetyön tavoitteiden kannalta merkittäviksi katsomiani aiheita. Teen yhteenvedon hos-

tellipäällikön toimenkuvasta ja uudesta intranetistä sekä esitän kehitysehdotuksia esihenkilö-

työhön liittyen. 

4.1 Hostellipäällikön toimenkuva 

 

Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tavoitteena oli antaa toimeksiantajalle ajantasai-

nen kuva hostellipäällikön tehtävästä ja sen avulla kehittää Eurohostelin esihenkilötyötä. 

Päiväkirjan avulla seurattiin hostellipäällikön arkea kymmenen viikon ajan, mikä on riittävän 

pitkä aika tehtävän kokonaiskuvan saamiseen ja antamaan työkaluja esihenkilötyön kehittä-

miseen. Oman työni kannalta tuo ajanjakso oli poikkeuksellinen koronapandemian, useiden 

henkilöstömuutosten ja lukuisten opiskeluun käyttämieni vapaapäivien takia. 

Osa hostellipäällikön työstä on selkeästi aikataulutettua rutiinia; osa työtehtävistä toistuu 

päivittäin, osa muutaman päivän välein, osa kolmen viikon välein, osa kuukausittain, osa puo-

livuosittain ja osa vuosittain. Tällaisten työtehtävien suhteen osaamistasoni on jo korkea, eikä 

opinnäytetyöprosessi tuonut tähän juurikaan lisää valaistusta muuten, kuin kertomalla näiden 

rytmittämästä työnteon arjesta. 

Osa työstäni on reagointia nopeisiin tilanteisiin, jotka vaativat osaamista ja rationaalista toi-

mintaa. Olen toiminut tehtävässäni jo niin pitkään, että selviän yleensä tällaisista tilanteista 

kokemukseni ja laajan tietopohjani ansiosta vaivatta.  
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Osa työstäni on puolestaan pitkäaikaisten projektien läpiviemistä (Kuvio 3) alkaen tarpeen 

tunnistamisesta ja projektin aloittamisesta päätyen projektin toteuttamiseen ja lopetukseen. 

Tällaisesta projektista uuden intranetin käyttöönotto oli hyvä esimerkki, koska organisaa-

tiomme ollessa pieni, toimin yleensä niin projektin vastuuhenkilönä, kuin toteuttajanakin.  

 

Kuvio 3: Projektin vaiheet (Kettunen 2009, 43) 

Minulle yksi työssä jaksamisen kannalta parhaita puolia on mahdollisuus itseohjautuvuuteen. 

Voin järjestää omat työskentelyaikatauluni lähes niin kuin itse parhaaksi katson ja voin tarvit-

taessa työskennellä myös etänä, mikäli katson sen työtehtävien kannalta toimivaksi vaihtoeh-

doksi. Vaikka suunnittelisin aikatauluni tarkasti, niin siitä huolimatta työpäivästäni saattaa, 

tarpeen niin vaatiessa, muodostua aivan erilainen, mikä vaatii itseltäni joustamista ja nopeaa 

uudelleenresursointia. Koska tilanteita ei aina voi ennakoida, niin minun on ollut pakko kehit-

tää omaa resilienssiäni muuttuvia asioita kohtaan. Tässä työtehtävässä tarvitaan paineen- ja 

stressinsietokykyä ja näitä ominaisuuksia pääsen aina aika ajoin koeponnistamaan työtä teh-

dessäni. 

Opinnäytetyön myötä kävin läpi eri majoitusliikkeistä tehtyjä opinnäytetöitä, ja havaitsin 

kuinka samanlaisia ongelmat ovat niin isojen ketjujen hotelleissa, kuin kaltaisessamme yhden 

toimipaikan hostellissa. Tämän ansiosta pidän verkostoitumista muiden alan ammattilaisten 

kanssa entistäkin tärkeämpänä ja hyödyllisempänä. Samoin tämän opinnäytetyön ansiosta 

lähden jatkossa entistä herkemmin etsimään vastauksia eteen tuleviin kysymyksiin ammatti-

kirjallisuudesta. 

Päiväkirjamuotoisen opinnäytteen kirjoittamisen aikana opin rutiinin kirjoittaa tapahtuneet 

heti muistiin, yleensä sähköiseen kalenteriini tai sähköpostiini. Kirjoittaessani aikaisempia 

tapahtumia ylös reflektoin samalla toimintaani, minkä seurauksena seurantajakson aikana 

useita ahaa-elämyksiä. Tapahtuman aikana, kiireen keskellä tai välittömästi tapahtuman jäl-

keen sen reflektointi voi olla minulle haasteellista, mutta kun suoritan reflektoinnin myö-

hemmin kaikessa rauhassa, niin minun on helpompi suhtautua tapahtumaan rationaalisemmin 

ja objektiivisemmin. Uskon jälkikäteen tehtävän reflektoinnin edesauttavan kohdallani tehok-

kaampaa ja mielekkäämpää oppimisprosessia.  



  66

 

 

Suomen suurimman työelämän koulutussivuston koulutus.fi:n mukaan hotellinjohtaja johtaa 

hotellihenkilöstöä ja liiketoimintaa sekä vastaa kiinteistönhoidon ja puhtaanapidon organi-

soinnista ja asiakaspalvelun tasosta. Hotellinjohtajan työn kerrotaan olevan sekoitus vuoro-

vaikutusta hotellin työntekijöiden ja asiakkaiden kanssa sekä toimistossa tehtäviä paperitöitä. 

Hotellinjohtajan vastuulla on varmistaa, että kaikki hotellin toiminnan osa-alueet pyörivät 

toivotulla tavalla. Hän vastaa myös talousasioista, hankinnoista ja henkilöstön rekrytoinnista. 

(Keystone Education Group 2019) 

Eurohostelin hostellipäällikön toimenkuvaa voi verrata hotellipäällikön tai hotellinjohtajan 

toimenkuvaan, kuitenkin sillä isolla erolla, että Eurohostelissa toimenkuvaan kuuluu myös 

yrityksen omistaman kiinteistön hallinnointi. Toinen isompi ero on siinä, että koska Eurohostel 

ei varsinaisesti kuulu mihinkään hotelliketjuun tai vastaavaan, niin osa hallinnollisista työteh-

tävistä (muun muassa markkinointi, yhteishankinnat, ympäristö- ja laatuohjelmat) kuuluvat 

joko osittain tai kokonaan hostellipäällikön työtehtäviin. Isommissa hotelleissa tai ainakin 

hotelliketjuissa on omat henkilönsä tai jopa oma osastonsa hoitamassa näitä erityisosaamista 

vaativia tehtäviä. Näin ollen voitaneen sanoa, että Eurohostelin hostellipäällikön toimenkuva 

on poikkeuksellisen laaja-alainen ja vaatii erityisosaamista. 

Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen (Etla) vuonna 2014 tekemän arvion mukaan tietotekniikka 

kehittyy kahdenkymmenen vuoden sisällä niin voimakkaasti, että se uhkaa Suomessa jopa joka 

kolmatta ammattia. Etla otti tulevaisuusselvityksessään huomioon tietotekniikan, ohjelmisto-

jen ja robotiikan kehittymisen vaikutukset nykyisiin suomalaisiin työn sisältöihin. Tämän pe-

rusteella Etla uskoo matalan koulutuksen pienipalkkaisten työtehtävien katoavan vauhdilla, 

kun taas monimutkaista ajattelua, etiikkaa, moraalia ja ihmisten välistä viestintää vaativien 

töiden lisääntyvän. (Pajarinen & Rouvinen 2014) Etla listasi lähes 400 suomalaista ammattia 

sen mukaan, millä todennäköisyydellä ammatin arvioidaan häviävän tai sen sisällön olennai-

sesti muuttuvan seuraavan 10–20 vuoden aikana. Hotellinjohtajan ammatti oli tässä vertailus-

sa 0,4 prosentin todennäköisyydellä Suomessa kaikkein vähiten uhattu ammatti. (Laakso, Ka-

jantie & Tebest 2014) 

Eurohostelin hostellipäällikön työtehtävistä ja arjesta saatiin nyt tässä opinnäytetyössä en-

simmäistä kertaa kattava kuvaus. Aiemmin työtehtävästä on ollut kirjallisessa muodossa laa-

tuohjelmaa varten laadittu listaus työtehtävistä ja vuosikello. Niistä saa kattavan kuvan työ-

tehtävistä, mutta vain pintapuolisen kuvan hostellipäällikön toimen arjesta haasteineen. Tä-

mä opinnäytetyö antaa toimeksiantajalle ajantasaisen kuvan hostellipäällikön tehtävästä ja 

sen vaatimuksista, mitä on mahdollista hyödyntää tulevaisuudessa esimerkiksi yrityksen rekry-

toinneissa, kartoitettaessa osaamistarpeita tai toimenkuvaa kehitettäessä. Toimeksiantaja 

toikin esille opinnäytetyön palautteessa, että työstä on hyötyä tekijälle itselleen suhteessa 

oman työn ja toimenkuvan kehittämisessä. 
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4.2 Esihenkilötyön kehittäminen 

Työtä tehdessä kävin läpi paljon esihenkilötyöskentelyä koskevia julkaisuja ja artikkeleita. 

Opin niistä tietoperustaa, minkä avulla sain laajennettua omaa osaamista. Vain osa julkaisuis-

ta ja artikkeleista oli matkailualalta, mutta havaitsin että muiden alojen tietoutta voi hyvin 

soveltaa Eurohostelin esihenkilötyöskentelyyn. Opinnäytetyön aikana opin tehokkaammin 

etsimään tietoa alan ammattikirjallisuudesta ja seurasin normaaliakin tarkemmin työhöni 

liittyvää uutisointia. Opinnäytetyöprosessin aikana teoreettinen tietämykseni esihenkilötyös-

kentelystä lisääntyi ja sitä myötä omat esihenkilötaitoni, sekä Eurohostelin esihenkilötyö ke-

hittyi. 

Opinnäytetyön edetessä ja ammattikirjallisuutta läpikäydessäni sisäistin entistäkin voimak-

kaammin ajatuksen, että tärkein tehtäväni esihenkilönä on varmistaa, että henkilöstömme voi 

tehdä oman työnsä mahdollisimman hyvin ja laadukkaasti. Työn tekemisestä pitää pyrkiä te-

kemään mielekästä, jolloin työntekijän työhyvinvointi lisääntyy. Työn mielekkyyttä voidaan 

parantaa perustehtävien automatisoinnilla ja takaamalla riittävät henkilöstöresurssit, sillä 

henkilöstön kanssa käymieni kehityskeskusteluiden perusteella erityisesti kiiretilanteet kuor-

mittavat työntekijöitä ja vähentävät työn mielekkyyttä. 

Etätyö 

Ensimmäisellä raportointiviikolla pohdin etätyötä, joka on noussut keskustelunaiheeksi eten-

kin koronapandemian aikana. Hostellimme vastaanotossa tehtävä työ on kuitenkin ympärivuo-

rokautista asiakaspalvelua, joten sitä on hankala siirtää tehtäväksi etänä. Teknisillä ratkai-

suilla vastaanoton perustoiminnot ovat mahdollista toteuttaa ilman työntekijöitä, kuten suo-

malainen itsepalveluhotelliketju Omena Hotels verkkosivunsa mukaan teki maailmassa en-

simmäisenä (Omena Hotels 2022). Yksi Eurohostelin arvoista on yhteisöllisyys ja sen katsotaan 

ainakin nykytilanteessa vaativan aina paikalla olevan työntekijän eli ihmiskontaktin henkilös-

töön. Pidän kuitenkin mahdollisena tilannetta, jossa Eurohostel perustaisi Helsinkiin toisen 

toimipisteen, missä ei olisi omaa vastaanottoa, vaan toiminnot hoidettaisiin etänä nykyisestä 

toimipisteestä käsin. 

Osa myyntipalvelumme päivittäisistä työtehtävistä on mahdollista tehdä etänä, mutta käytän-

nössä työtehtävien sujuva hoitaminen ja vastaanoton toiminnan tukeminen vaativat myynti-

palvelun läsnäoloa. Myyntipalvelumme sijaistaa arkipäivisin vastaanottovirkailijoitamme usei-

ta kertoja päivässä etenkin sesongin ulkopuolella. Myyntipalvelussamme on kaksi työntekijää, 

joten yksi mahdollisuus voisi olla, jos vuoron perään toinen heistä työskentelisi etänä hoitaen 

sähköpostitse ja puhelimitse tulevat varaukset, ja toinen heistä olisi työpaikalla keskittyen 

hostellissa tehtävään työhön. Omat työtehtäväni tuntien arvioin, että nykytilanteessa karke-

asti noin puolet hostellipäällikön työtehtävistä on mahdollista tehdä etänä. Toimitusjohtajan 

toimenkuvaa koskien arvioin, että valtaosa hänen työtehtävistään on mahdollista tehdä etä-
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nä. Viikkoyhteenvetoni ja edellä pohtimani perusteella suosittelen etätyömahdollisuuksien 

kartoittamista ja lisäämistä mahdollisuuksien mukaan. Uskoakseni tätä aihetta olisi mahdollis-

ta selvittää omana projektinaan. 

Työn ennakoitavuus 

Toisella raportointiviikolla tavoitteenani on kehittyä työssäni esihenkilönä niin, että osaisin 

varautua paremmin eteen tuleviin ongelmiin. Koko seurantajakson aikana minulle tuli eteen 

useampia työtehtäviä, joissa ennakoinnin merkitys korostui. Mitä paremmin asioihin osasi 

varautua ennakkoon, niin sitä paremmin niistä pääsääntöisesti selvittiin. Parhaimmillaan en-

nakoinnilla jopa vältettiin koko ongelmatilanne. Toisinaan taas hyvästäkin ennakoinnista huo-

limatta asiat saattoivat viivästyä, mutta yleensä syistä, joihin ei itse pysty vaikuttamaan. Sain 

seurantajakson aikana käytännön kokemusta työn ennakoinnin vaikeudesta. Vaikka olenkin 

perusluonteeltani optimisti, niin oppimani johdosta tulen jatkossa varautumaan entistä pes-

simistisemmällä suhtautumisella asioiden etenemiseen arvioidun aikataulun mukaisesti. Tä-

män takia pyrin lisäämään omaa resilienssiäni asioiden suhteen, joihin en voi vaikuttaa. Suun-

nittelu ja varautuminen on tärkeää ja yksi tällainen erittäin negatiivinen yllätys oli sähkönhin-

tojen jyrkkä nousu loppuvuodesta 2022. Tämä ei kuitenkaan juurikaan vaikuttanut meihin, 

sillä kiinnitin sähkönhintamme jo vuotta aiemmin (raportointiviikot 4 ja 5) eli ennakoimisen 

ansiosta selvisimme tästä säikähdyksellä. 

Ajanhallinta ja työn rytmitys 

Usein minulla on niin sanotusti monta rautaa tulessa ja erilaiset deadlinet painavat päälle. 

Ehdin saada yhden projektin jotakuinkin valmiiksi, kun seuraava jo tulee työpöydälleni, jol-

loin edellinen projekti saattaa jäädä viimeistelemättä tai ainakin se viivästyy. Näihin ongel-

miin olen saanut apua ajanhallinnasta ja työn rytmityksestä, joita käsittelin raportointiviikolla 

3. Sähköinen kalenteri on auttanut itseäni paljon ja seurantajakson aikana kehityin sen käyt-

tämisessä. Aion tulevaisuudessa syventää sen osaamistani, jotta saan siitä parhaan mahdolli-

sen hyödyn työssäni. Työtehtäväni mahdollistama itseohjautuvuus sekä etätyömahdollisuus 

auttavat minua paljon sekä ajanhallinnassa, että työn rytmittämisessä. Toisinaan työn tiimel-

lyksessä pieni hidastaminen voisi olla paikallaan, mutta kun onnistun saamaan hyvän flow-

tilan päälle, niin haluan ottaa siitä kaiken hyödyn irti.  

Jatkuva oppiminen 

Raportointiviikolla 4 käsittelin jatkuvaa oppimista. Opinnäytetyöni edetessä minulle muodos-

tui entistäkin selkeämpi kuva vastuistani esihenkilönä sekä henkilöstön valmentajana. Pysyäk-

seni ajan ja esihenkilötehtävieni vaatimalla tasalla sekä kehittyäkseni työssäni, minun on 

hankittava tietoa niin sanotusti talon ulkopuolelta. Käytännössä tämä tarkoittaa lukemalla 

alan ammattikirjallisuutta, kouluttautumista, alan verkkoseminaareihin ja tapahtumiin osal-
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listumista sekä verkostoitumalla alan kollegoiden kanssa. Omasta mielestäni olen saanut pi-

dettyä jatkuvan oppimiseni hyvällä tasolla pois lukien kansainvälisiin hostellitapahtumiin osal-

listumiset, mitkä ovat jäänyt kokonaan pois viime vuosina. Suosittelen, että näihin tapahtu-

miin osallistumista jatketaan, sillä tällaisissa hostellialan omissa tapahtumissa pääsee verkois-

tumaan hyvin, pääsee selville tulevaisuuden trendeistä ja kuulee ulkomaisten kollegoiden 

kokemuksista. 

Jatkuvan oppimisen kautta yritys panostaa työntekijöihinsä resursseja. Mikäli työntekijä läh-

tee yrityksestä, niin yritys menettää siinä yleensä paljon hiljaista tietoa ja jatkuvaan oppimi-

seen käyttämänsä resurssit. Pidän tärkeänä, että yritys pyrkisi sitouttamaan henkilöstöään, 

jotta vaihtuvuus olisi mahdollisimman pieni ja jatkuvaan oppimiseen käytetyt resurssit säilyi-

sivät yrityksessä. Perinteisiä työntekijän sitouttamisen keinoja ovat esimerkiksi bonukset, 

lounassetelit, osakkuus, palkankorotus, ylennykset ja työntekijöiden vakuuttaminen. Nykyai-

kaisempia sitouttamiskeinoja ovat 1. ammatillisen kehittymisen mahdollisuuksien parantami-

nen, 2. työn ja perhe-elämän yhteensovittamisen helpottaminen, 3. tarjoaminen vapaus teh-

dä töitä miten, missä ja milloin haluaa ja 4. hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen niin työssä 

kuin vapaa-ajallakin. (Työntekijän sitouttaminen 2022) Sitouttaminen helpottaa myös esihen-

kilötyötä, koska henkilöstön vaihtuvuus on pienempi. Tuolloin perehdytystä tarvitaan vähem-

män ja yritys säästää rekrytointi- ja koulutuskustannuksissa. Sitoutuneet työntekijät ovat 

lojaalimpia organisaatiota kohtaan, ovat muita tuottavampia ja huomioivat asiakkaat parem-

min (Virolainen & Virolainen 2016, 192). Suosittelen, että henkilöstöä pyritään jatkossa si-

touttamaan nykyistä tehokkaammin ja uusin keinoin, sillä uskon sen edistävän myös työhyvin-

vointia. 

Monitekeminen 

Raportointiviikon 5 teemana oli monitekeminen. Totesin viikkoyhteenvedossani hostellipäälli-

kön työn olevan asiantuntijatyötä ja sitä kautta aivotyötä, jota vielä tehdään kognitiivisesti 

kuormittavissa työoloissa. Aivotyöhön voidaan lukea kuuluvaksi muun muassa asioiden huo-

maaminen, kirjoittaminen, lukeminen, muistaminen, ongelmanratkaisu, päätöksenteko, usei-

den tietojärjestelmien käyttäminen sekä uusien tietojen ja taitojen oppiminen. Tämä kaikki 

vaatii järjestelmällisyyttä, tarkkuutta sekä huolellisuutta ja varsinkin kun yleensä minulla on 

useita työtehtäviä kesken samanaikaisesti. Syvää keskittymistä vaativia tehtäviä on vaikea 

tehdä samaan aikaan ilman, että joko tekemisen nopeus tai laatu kärsii. Työskentelyolosuh-

teet toimistossani eivät ole hyvät aivotyön tekemiseen, koska erilaisia kuormittavia tekijöitä 

(häiriöt, keskeytykset, tietotulva, tietojärjestelmäongelmat tms.) on työpäivän mittaan run-

saasti. Jo pelkän puhehälyn arvioidaan heikentävän toimistotyötehtävissä suoriutumista noin 

10 prosenttia (Numminen-Päiväläinen & Pirhonen 2020). Terveystalon psykiatrian erikoislää-

käri Antti-Jussi Ämmälä listaa monitekemistä koskevassa artikkelissaan vinkkejä tehokkaaseen 

työskentelyyn; viestimien ilmoitukset kannattaa kytkeä pois päältä, työtehtävät kannattaa 
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aikatauluttaa, työyhteisössä tulee laatia kommunikointisäännöt, työtä tehdessä tulee pitää 

riittävästi taukoja ja työntekijän on tärkeää löytää itselleen toimiva tapa tehdä töitä (Ter-

veystalo 2020). Tutustuttuani monitekemisen teoreettiseen viitekehykseen tiedostan, että 

työnteossani on kehitettävää monitekemisen suhteen. 

Työssä jaksaminen 

Raportointiviikolla 6 kävin läpi työssä jaksamista. On tärkeää, että jokainen työntekijä huo-

lehtii omasta työhyvinvoinnistaan, sillä hyvä työkyky johtaa pitkän työuran ja paremman elä-

keturvan lisäksi parempaan jaksamiseen myös vapaa-ajalla (Keva 2022). Mitä enemmän olen 

aiheeseen tutustunut, niin sitä varmempi olen, että tähän aihealueeseen kannattaa panostaa 

esihenkilötyössä tulevaisuudessa entistäkin enemmän. Mikäli saamme tehtyä työskentelyolo-

suhteistamme riittävän miellyttävät, niin se voi vähentää henkilöstön vaihtuvuutta, lisätä 

työssä viihtymistä, sekä vähentää työurien sirpaloitumista ja sairaslomia.  

Uusi normaali 

Raportointiviikon 7 teemana oli uusi normaali, millä tarkoitetaan (Korteniemi 2022) lähi- ja 

etätyön tasapainottamista. Etätyötä käsittelin jo raportointiviikolla 1 (etätyö), sekä osittain 

raportointiviikolla 9 (itseohjautuvuus). Uuteen normaaliin liittyy olennaisesti myös yrityskult-

tuurin muuttuminen ja sitä kautta työntekijän valinnanvapaus ja vastuu omasta työstään. 

Vastuu on siirtymässä esihenkilöiltä työntekijöille itselleen. Suomessa on kokeiltu jopa pomot-

tomia työpaikkoja ja muuallakin kuin nuorissa kasvuyrityksissä. Telian 70-henkinen asiakas-

palveluyksikkö kokeili vuonna 2018 uudenlaista työtapaa, jossa yksiköllä ei ollut esihenkilöitä. 

Siinä rooleja kierrätettiin niin, että kukin tiimin jäsen ryhtyi vastaamaan niistä alueista, joissa 

oli parhaimmillaan ja asiakaspalvelijoille annetaan aiempaa enemmän valtaa tehdä asiakkaita 

koskevia päätöksiä, mikä auttoi ratkaisujen tekemistä. Kun valtaa jaettiin useammalle, niin 

vastuu jakautui useammalle. Tällaiset muutokset nostivat työmotivaatiota ja sitä myötä myös 

työhyvinvointia. Kun tiimillä ei ollut johtajaa, niin ryhmälle oli entistäkin tärkeämpää muo-

dostaa yhteinen päämäärä, mikä lisäsi työnteon mielekkyyttä. Asiakaspalveluyksikön tyytyväi-

syys työhön kasvoi selvästi ja sairauspoissaolot vähenivät. Hallinnollisia esihenkilöitä tarvitaan 

edelleen, mutta heidän roolinsa on muuttunut. Telian osastopäällikkö Satu Orpana kertoo, 

että kokeilun myötä hänen ajankäyttönsä muuttui niin, että hän voi käyttää enemmän aikaa 

ihmisiin ja tulevaisuuden suunnitteluun. (Ojanperä 2018) 

 

Eurohostelissa on kokeiltu työtehtävien kierrättämistä, muttei enää viime vuosina. Suositte-

len, että työtehtävien kierrättämistä jatketaan, jotta henkilöstössä jo olevaa osaamista ja 

hiljaista tietoa saadaan jaettua laajemmalle pohjalle. Tällöin organisaation resilienssi yksit-

täisen työntekijän irtisanoutumiseen paranee, koska hänen tietotaitoaan on jaettu jo etukä-

teen muille työntekijöille. Suosittelen kartoittamaan tarveharkintaisesti työntekijöiden ha-
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lukkuutta työtehtävien kierrättämiseen. Tämän jälkeen voidaan kiinnostuneille laatia henki-

lökohtainen suunnitelma ja noudattaa siinä suosittua valmentavaa johtamismallia. Siinä neu-

vojen ja käskyjen sijaan painottuu kyseleminen, kuunteleminen ja kannustaminen, minkä 

avulla päästään uusiin oivalluksiin, ratkaisuihin ja ideoihin. (Työterveyslaitos 2022c). Mallia 

käsiteltiin johtamistutkinnossani, joten minulla on jo osaamista siitä. Työterveyslaitoksen 

erikoistutkija Minna Janhosen mukaan viime vuosina esihenkilötyössä on korostunut valmenta-

va malli, jossa korostuu henkilöstöjohtaminen ja työntekijöiden toiminnan ohjaaminen. 

(Ojanperä 2018) Liiketalouden tradenomi Lotta Kekkosen (2020, 46) mukaan esihenkilön tuli-

sikin olla ihminen, joka ajaa työntekijöitään koko ajan parempaan suuntaan, eli valmentaa ja 

tukee kehitystä parhaimpansa mukaan.  

Muutoksen johtaminen 

Raportointiviikolla 8 keskityin muutoksen johtamiseen. Muutos lähtee aina liikkeelle muu-

tosimpulssista, joka voi olla sisäinen muutostarve tai toimintaympäristön tuottama muutos-

vaatimus. (Jääskeläinen 2020) Kuvasin raportointiviikon yhteenvedossa kuinka tekninen kehi-

tys mahdollistaa vastaanoton perustoimintojen automatisointia ja edesauttaa vastaanoton 

muuttumista concierge-toimintakeskukseksi. Uskon että tällaiselle palvelulle olisi kysyntää 

niin omassa henkilöstössämme kuin asiakaskunnassamme. Nykyistä henkilökohtaisempi asia-

kaspalvelu olisi arvojemme mukaista, joten suosittelen selvittämään, onko tämänkaltaiseen 

kehittämiseen mahdollisuuksia. Sitä ennen on kuitenkin tärkeää pohtia, miten muutos vaikut-

taa koko työyhteisöön, jotta työntekijät voivat sitoutua muutokseen ja osallistua muutoksen 

suunnitteluun. Näin isolla työtehtävien muutoksella on väistämättä oma vaikutuksensa myös 

esihenkilötyöhön. 

Itseohjautuminen 

Opinnäytetyön edistymisen myötä ja itseohjautumiseen tarkemmin tutustuttuani olen huo-

mannut, että pystyn tekemään työtäni laadukkaammin varmistamalla, että minulla on par-

haat mahdolliset olosuhteet työn tekemiseen. Viikon 9 yhteenvedossa käsittelen itseohjautu-

mista ja suosittelen, että työyhteisössämme selvitetään, kuinka itseohjautuvuutta voitaisiin 

lisätä entisestään ja hyödyntää työn tulosten parantamisessa. 

Lisäksi löysin muutamia pienempiä kehityskohteita omasta esihenkilötyöskentelystäni. Pidän 

toimistoni oven aina auki, jotta olisin paremmin perillä siitä mitä hostellissamme tapahtuu ja 

että minun luokseni olisi helpompi tulla. Mutta jatkuvat keskeytykset väistämättä hankaloit-

tavat keskittymistäni, kuormittavat aivoja ja tekevät siten työstäni sirpaleisempaa. Aivotyö 

on altis häiriöille, mikä johtaa työni heikompaan laatuun ja voi aiheuttaa aikatauluista lipsu-

mista. Jotkut toimistotyöntekijöistämme käyttävät keskittymistä vaativaa työtehtävää teh-

dessään kuulokkeita, mutta itse en ole vielä tottunut niitä käyttämään. Toisinaan saatan lait-

taa oveni kiinni, mutta pidän sitä jossain määrin epäystävällisenä ja itselleni vieraana käytök-
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senä, joten suosin mieluummin kokonaisia etätyöpäiviä, mikäli minun tarvitsee tehdä jotain 

keskittymistä vaativaa. 

Kokemukseni mukaan to-do tyyppinen lista päivän työtehtävistä auttaa muistikuorman vähen-

tämisessä. Joskus kirjoitan listan Post-It lapulle ja toisinaan se on minulla sähköpostissa. Lista 

vapauttaa mielen keskittymään meneillään olevaan tehtävään sekä auttaa jäsentämään, mitä 

minun pitää tehdä seuraavaksi ja mitä erityistä siihen liittyy. Listaaminen vähentää inhimilli-

siä unohduksia eli auttaa minua tekemään kaikki ne työtehtävät, joita minun sinä päivänä 

pitikin tehdä. 

Viimeisen raportointiviikon teemaa eli uutta intranetia koskevia pohdintoja ja päätelmiä kä-

sittelen seuraavassa kappaleessa. 

4.3 Uusi intranet 

 

Opinnäytetyön toisena tavoitteena oli toteuttaa toimeksiantajalle uusi intranet. 

 

Esihenkilötyöni alkuvuosina minuun oltiin usein yhteydessä työajan ulkopuolella, mutta käy-

dessäni määrätietoisesti kehittämään intranetiä, sen tietomäärä kasvoi niin paljon, että nyky-

ään vastaukset useimpiin kysymyksiin löytyvät helposti intranetistä. Osittain tämän takia 

työajan ulkopuolella tulevat yhteydenotot ovat vähentyneet huomattavasti, mitä pidän posi-

tiivisena kehityksenä. 

Sisäisessä viestinnässä käytettiin aiemmin kahta intranetiä; koko yrityksen yhteistä intranetiä 

ja vastaanoton omaa intranetiä, mikä aiheutti toisinaan tietokatkoksia. Yhtenä uuden intra-

netin toiveena oli, että yrityksen sisäinen viestintä keskitettäisiin yhteen intranetiin. Tämä 

toteutui, kun vastaanoton intranetistä luovuttiin kokonaan uuden intranetin käyttöönoton 

yhteydessä. Tietooni ei ole tullut, että sitä olisi kaivattu takaisin. Näkemykseni mukaan yhden 

intranetin käyttäminen on vähentänyt tietokatkoksia ja lisännyt henkilöstön tyytyväisyyttä 

sisäisen viestinnän toimintaan. 

Intranetillä pyritään myös korvaamaan sitä, että osa henkilöstöstä ei näe toisiaan pitkään 

aikaan. Viestit työntekijöiden väleillä ovat kulkeneet sähköposteina, tekstiviesteinä tai vies-

tintäsovellusten kautta, koska työnantajalla ei ole ollut tarjota tähän kätevämpää vaihtoeh-

toa. Nyt tilanne on muuttunut hieman positiivisempaan suuntaan, kun uutta intranetiä on 

mahdollista käyttää etänä missä ja milloin vain. 

Ennen tämän projektin aloittamista en tiennyt SharePointista mitään, mutta projektin loput-

tua käytän SharePointia jo vaivattomasti päivittäisessä työssäni eli osaamiseni suhteen on 

tapahtunut paljon kehitystä. Vaikka SharePoint onkin valmis alusta intranetille, niin siihen on 

mahdollista teettää omia toimintoja (Viitanen 2013, 12-13). SharePoint kehittyy jatkuvasti 
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(Microsoft 2022), joten jatkossa meidän tulee seurata sen kehittymistä ja tutkia onko uusissa 

ominaisuuksissa jotain sellaista, mistä olisi hyötyä meidän käytössämme. 

 

Projekti oli mielestäni hyvin suunniteltu ja resursoitu, mutta siitäkin huolimatta sen valmis-

tuminen vei kuukausia aiottua pidempään. Ensimmäinen syy oli siirtyminen omalta palvelimel-

ta pilvipalveluiden käyttöön ja toinen syy oli myyntisihteerimme eroaminen yrityksemme pal-

veluksesta kesken projektin, jolloin projektin loppuunsaattaminen jäi yksin minun tehtäväk-

seni. Jälleen kerran opin sen, ettei joitain asioita kannata suunnitella liian pitkäksi aikaa etu-

käteen ja takaiskuihin pitää aina varautua. 

Koska henkilöstössämme oli loppuvuodesta 2021 vajetta, niin minunkin työaikaani meni 

enemmän poislähteneiden työpanosta paikatessa, joten intranetin julkaiseminen meni reilusti 

vuoden 2022 puolelle. Uusi intranet otettiin käyttöön 27.4.2022. Sen käyttö opittiin nopeasti, 

havaitut pienet puutteet korjattiin ja sen jälkeen uuteen intranetiin on oltu hyvin tyytyväisiä. 

Keräsimme intranetistä käyttökokemusta koko vuoden 2022 ajan ja totesimme, ettei siinä ole 

isoja kehitystarpeita. Käyttökokemusten perusteella voidaankin sanoa, että uusi intranet on 

osoittautunut jopa yllättävän toimivaksi ratkaisuksi yrityksemme tarpeisiin. Näin ollen pidän 

projektia onnistuneena. 
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